

فراخوان های امروز



شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان رضوی



شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان جنوبی



شرکت آب و فاضلاب روستایی استان مرکزی



شرکت آب و فاضلاب شهری استان کردستان



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی بیرجند



شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان شمالی



اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان زنجان



ولادت حضرت امام حسین (ع) و روز پاسدار را تبریک می گوئیم



روزنامه

منافقه مزایده

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

راهبهای رایگان منافقه در monaghesatiran.ir

پنجشنبه ۲۰ فروردین ۱۳۹۷ • ۲۰ شعبان ۱۴۳۹ • سال سیزدهم • شماره ۲۳۹۷ • قیمت ۱۰۰۰۰ ریال • ۱۲ صفحه

Thursday • 19.Apr.2018 • Vol.13 • No.2397 • 10000RIs • ISSN:2008-2886

رئیس کمیسیون رقابت و خصوصی سازی اتاق ایران
تک نرخی کردن ارز تبدیل بحران
به فرصت بود

گزارش «منافقه» از بزرگترین رویداد مالی و سرمایه گذاری کشور
روز رونمایی ها در فاینکس ۲۰۱۸

رئیس اتحادیه باتری سازان
قاچاق، بازار باتری خودرو کشور را
اشباع کرده است

برگزاری منافقه برای تکمیل یک سد فریز شده در لرستان

تشدید تبانی در منافقات و مزایدات
در فضای نامناسب کسب و کار

فضای کسب و کار مناسب امتیازهای تعریفی آن در هر اقتصادی، نشان دهنده میزان کارآمدی و پویایی اقتصادی هر کشور و زیرساخت های آن را نشان می دهد. موضوعی که می تواند بسیاری از مشکلات اقتصادی کشور را نشان دهد و به عنوان امپرسیجی توانا مشخص کند زیرساخت و محیط حاکم بر اقتصاد کشور، حضور و سهم بخش خصوصی و پیمانکاران از اقتصاد در چه شرایطی است.

وزیر راه و شهرسازی با توجه به قانونی بودن آیین نامه جدید نظام مهندسی هیچ نهادهای جز دولت و دیوان عدالت حق نقض دستورالعمل های قانونی را ندارد

وزیر راه و شهرسازی گفت: با توجه به قانونی بودن آیین نامه جدید نظام مهندسی به جز دولت و دیوان عدالت اداری هیچ نهاد دیگری حق نقض آن را ندارد و هرگونه نقض این دستورالعمل کشوری قطعاً آثار حقوقی به همراه خواهد داشت. به گزارش صما، عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: بدون رعایت اصل آزادی و رقابت، در آرایه خدمات مهندسی نمی توان حرف از امیدزد.

چه زمانی برون سپاری پروژه ICT به شکل منافقه صورت می گیرد؟! «منافقه» - عقد قرارداد پروژه های مربوط به فناوری اطلاعات و ارتباطات و در نتیجه برون سپاری پروژه های IT در ایران به دو شکل تعریف شده است؛ منقصه و مسابقه. به استناد ماده ۱۳ مصوبه شماره ۷۲۸۶ ت/ ۲۸۴۹۶ - مورخ ۱۳۸۲/۲/۱۷ هیأت محترم وزیران، عقد قرارداد پروژه های مربوط به فناوری اطلاعات و ارتباطات مطابق این دستورالعمل صورت می گیرد.



طرح آتلیه منافقه

روحانی در مراسم رژه روز ارتش

ارتش یک قدرت بازدارنده برای جمهوری اسلامی است



مقاطع حساس، نشان داده است کشور در برابر توطئه بیگانگان دارای بازوی توانمندی است.

روحانی ادامه داد: ارتش همواره در چارچوب قانون و انضباط مسیر و راه وظیفه خود را پی کم و کاست و بدون منت و ادعا انجام داده است. هیچگاه در برابر انجام وظایف خود از دولت و ملت جایگاهی را نخواست است.

رئیس جمهور ادامه داد: ما به دنیا می گوئیم هر سلاحی نیاز داشته باشیم. تولید می کنیم و با اگر نیاز باشد تهیه می کنیم. ما منتظر سخن یا موافقت آنها نبودیم، نیستیم و نخواهیم بود اما در عین حال به کشورهای منطقه اعلام می کنیم که اساسا سیاست ما نسبت به شما حسن همجواری یعنی همسایگی خوب است. ما می خواهیم همسایه های خوبی برای شما باشیم و شما هم همسایه خوبی برای ما باشید.

روحانی اظهار داشت: ما قصد تجاوز به سرزمین شما را نداریم

دیدار محرمانه رئیس سیا با رهبر کره شمالی



وی افزود: پامیتو یکی از نزدیک ترین مشاوران به ترامپ است و گفته که گامی در مسیر امکان برگزاری دیدار رهبران دو کشور برداشته اما او افزود، مکان این دیدار مشخص نیست.

مقامات آمریکایی اعلام کردند، مایک پامیتو، رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) و نامزد تصدی پست وزارت خارجه این کشور در جریان عید پاک سفری محرمانه به کره شمالی داشته و با کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی در راستای نشست آتی او با دونالد ترامپ مذاکره داشته است.

به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه اسکای نیوز عربی، این سفر مایک پامیتو به عنوان مسؤول ارشد آمریکا راهی اروپا به آمادگی دونالد ترامپ به عنوان اولین رئیس جمهوری آمریکا برای دیدار با کیم جونگ اون است. یک مقام برجسته آمریکایی که از جزئیات دیدار آگاه است، تأکید کرده، مذاکرات پامیتو این تصور که ترامپ ممکن است مذاکراتی سازمانده یا کره شمالی درباره برنامه هسته ای و موشکی این کشور داشته باشد را تقویت می کند اما آن تضمین شده نیست. این مسؤول

آمریکایی گفت: این سفر راهسوهن، رئیس سرویس اطلاعات ملی کره جنوبی با همتای کره شمالی خویش ترتیب داده بود و هدف از آن ارزیابی این بود که آیا کیم آماده مذاکراتی جدی است یا نه؟

یادداشت

میدان نفتی بر سر دوراهی منافقه

یا ترک تشریفات

سمیه مهدوی

دامنه اخبار در جذب مشترکان بین المللی حوزه نفت، خاصه در قراردادهای جنجالی IPC روز به روز در حال گسترش شده است. با کمی واکاوی و سرک کشیدن در تیتراهای این صنعت می توان دریافت که یکی از اصلی ترین ارکان این نظام نفتی یعنی برگزاری مناقصات با انعقاد قراردادهای مربوطه در دو جبهه مخالف قرار گرفته اند.

در حال حاضر ۲۱ میدان نفتی و گازی با نشستن بر جایگاه های خود در لیست IPC در انتظار برگزاری مناقصه قرار گرفته اند، مناقصاتی که شاید هیچوقت روی خوش خود را به این ۲۱ میدان هرگز نشان ندهند. در میان این سیاهه نفتی سال گذشته یک میدان گازی و ۴ میدان نفتی به مرحله فینال رسیدند و توانستند با انعقاد ۳ قرارداد وضعیت خود را ثبات ببخشند.

اما همین واکنش ها نیز بدون برگزاری مناقصه و با ترک تشریفات در اختیار طرف معامله قرار گرفتند. نمی توان گفت این ترک تشریفات کاری غیرمنطقی و خارج از اصول مدیریتی بوده است، همان طور که به دفعات تکرار شده، وزیر محترم نفت اختیار قانونی در این خصوص دارد که در صورت صلاح دید چنین تصمیمی را اخذ کند و بدون برگزاری مناقصه قرارداد را با طرف حساب خارجی منعقد کند.

فارغ از این موارد اگر کلاه خود را قاضی کنیم، متوجه خواهیم شد که برگزاری مناقصه در فضای رقابتی صورت می گیرد. برای ایجاد یک فضای رقابتی نیز باید شرکت کنندگانی نیز حضور داشته باشند تا این جو معاملاتی را معنا ببخشند.

در شرایطی که آمریکا کشمشیرها را از رو بسته است و اجازه نطق کشیدن را به دشمن دیرینه خود یعنی ایران نمی دهد پر واضح است که تا تکنگ کردن عرصه های سیاسی علیه ایران، بسیاری از کشور های خواهان شراکت در اقتصاد کشور را فراری دهد.

موضوع تحریم ها و فشارهای همه جانبه آمریکا فقط یک روی سکه است. اما روی دیگر سکه به شرایط اقتصاد داخلی کشور باز می گردد. جذاب تر کردن مدل قراردادی برای شرکت های خارجی یکی از مواردی است که می توان با اجرایی کردنش یک بازار یابی فنی و اصولی را به نمایش گذاشت.

اما چرا متقاضیان طرح های توسعه ای میدانی ایران در دو راهی آمدن و یا متوقف شدن ایستاده اند؟ شرایط بین المللی تصمیم گیری را برایشان سخت کرده است؛ و آنها را در شش و بش قرار داده است؟ اگر گزینه اول را انتخاب می کنید باید گفت که این امر ریشه در سیاست های بین المللی دارد و خارج از اختیار و حیطه عملیاتی کشور ایران است اما در خصوص بخش دوم باید اذعان داشت که همه چیز در این خصوص به نوع مدیریّت و هدایت افراد ذی ربط بستگی پیدا می کند.

با این شرایط می توان گفت که برگزاری مناقصه در قراردادهای IPC بعید به نظر می رسد. شاهد این ماجرا نیز میدان آزادگان است که تاکنون با گذشت بیش از یک سال موفق به برگزاری مناقصه نشده است. در چنین وضعی است که بسیاری از مدیران و مسؤولان ذی ربط باور به برگزاری مناقصه ندارند، چرا که تعداد خواهان و خواستگاران میادین در اقلیت قرار گرفته اند. اما فارغ از موارد مذکور هدف اصلی واگذاری میادین جذب ۲۰۰ میلیارد سرمایه ای است که در برنامه ششم توسعه به آن اذعان شده است؛ از این رو انتظار می رود تا در فضای رقابتی سالم و به دور از هرگونه سیاه نمایی این امر محقق شود. تا بدین ترتیب پروژه های نیمه کاره و میادین توسعه نیافته سروسامان بگیرند، همان هدفی که وزیر نفت از دیر باز به دنبال محقق کردن آن بوده است.

آخرین خبر

رهبر معظم انقلاب

کوچک ترین تردید
درباره صلاحیت افراد
باید منعکس شود

رهبر انقلاب پدید آمده انقلاب و فرزندان امام و انقلاب هستند، خاطرنشان کردند: بر همین اساس وزارت اطلاعات و همه کارکنان آن باید همواره صددرصد انقلابی بمانند و انقلابی حرکت کنند.

به گزارش منافقه مزایده، به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیتا... خامنه ای در دیدار وزیر و مسؤولان و جمعی از کارکنان وزارت اطلاعات، مجموعه وزارت را برآمده از انقلاب و فرزندان امام و انقلاب خواندند و با تأکید بر لزوم حرکت انقلابی و انقلابی ماندن صددرصد وزارت اطلاعات، با اشاره به ابعاد گوناگون جنگ اطلاعاتی جبهه وسیع دشمنان با نظام اسلامی، گفتند: یکی از محورهای مهم و اصلی این جنگ، «فود و تأثیر گذاری بر نظام محاسباتی مسؤولان» و «تغییر باورهای مردم» است که در این جنگ، علاوه بر دفاع و یستن نفوذ گاه ها، باید تهاجم، نیز انجام، و از هرگونه غفلت و ساده اندیشی جدا پرهیز شود.

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود با اشاره به حلول ماه شعبان، این ماه را همچون ماه های رجب و رمضان، بستری مناسب برای ارتباط بیش تر با خدا و انس با قرآن و استفاده از دعاهای پر مضمون وارده و معرفت اندوزی بر شمرند و با اشاره به شکل گیری وزارت اطلاعات بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، افزودند: مجموعه اطلاعاتی از ابتدا، سالم و خاص تشکیل شد و تاکنون نیز به همین صورت باقی مانده و امتحان های خوبی پس داده است.

حضرت آیتا... خامنه ای با تأکید بر این که احاد وزارت اطلاعات پدید آمده انقلاب و فرزندان امام و انقلاب هستند، خاطرنشان کردند: بر همین اساس وزارت اطلاعات و همه کارکنان آن باید همواره صددرصد انقلابی بمانند و انقلابی حرکت کنند.

ایشان، وزارت اطلاعات را تابع سیاست های نظام دانستند و گفتند: در همه جای دنیا، دستگاه های اطلاعاتی تابع سیاست های نظام حاکم بر کشورها هستند

حضرت آیتا... خامنه ای با تأکید بر این که چارچوب سیاست های نظام جمهوری اسلامی را امام (ره) مشخص کرده و این چارچوب براساس وصیت نامه و فرمایشات ایشان شکل گرفته است، خاطرنشان کردند: در این چارچوب، رهبری هم بخشی از نظام است و نه خود نظام.

ایشان با تأکید بر این که هرگونه جناح بازی در وزارت اطلاعات گناه است، گفتند: در وزارت اطلاعات یک جناح وجود دارد و آن، جناح انقلاب است.

رهبر انقلاب اسلامی، همه اجزا وزارت اطلاعات را به مطالعه دقیق وصیت نامه و فرمایشات امام (ره) توصیه مؤکد کردند و گفتند: باید همه بخش ها بدنه وزارت با مبانی و اصول انقلاب کاملاً آشنا باشند و در این چارچوب، انقلابی عمل کنند.

ایشان در ادامه سخنان خود به جنگ بزرگ و پیچیده جبهه مقابل با نظام جمهوری اسلامی اشاره کردند و افزودند: ما در میانه یک میدان بزرگ جنگ قرار داریم که یک طرف آن، نظام جمهوری اسلامی و طرف دیگر آن، جبهه وسیع و قدرتمندی از دشمنان است.

حضرت آیتا... خامنه ای، سرویس های جاسوسی طرف مقابل را محور اصلی این رویارویی دانستند و گفتند: دستگاه های اطلاعاتی جبهه مقابل که به رغم همه امکانات خود، تا به حال نتوانسته اند هیچ غلط مهمی انجام دهند.

رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: البته اگر در این جنگ دچار غفلت بشویم مغلوب خواهیم شد و اگر دچار ساده اندیشی شویم ضربه خواهیم خورد. حضرت آیتا... خامنه ای سپس با اشاره به ابعاد این جنگ پیچیده اطلاعاتی، گفتند: در این جنگ، شیوه ها و روش های مختلفی در دستور کار است، از نفوذ و سرقت اطلاعات و «تغییر محاسبات تصمیم گیران» و «تغییر باورهای مردم» تا «ایجاد نا اسیامی مالی و اقتصادی» و «ایجاد آشتگی های امنیتی».

ایشان با اشاره به مسایل اخیر در بازار ارز، افزودند: هنگامی که در این مسایل دقت بیش تری می شود، رد پای بیگانه و دستگاه های اطلاعاتی آنها مشهود است. رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: باید در این جنگ و در مقابل برنامه های جبهه مقابل ایستاد و برای غلبه بر دشمن، علاوه بر دفاع باید برنامه تهاجم نیز داشت به گونه ای که زمین بازی به وسیله دستگاه اطلاعاتی ما تعیین شود.

حضرت آیتا... خامنه ای برنامه ریزی بلندمدت یا پیش بینی رویدادهای آینده، و تحلیل و بررسی دقیق اطلاعات را یکی از راه های مقابله مجموعه اطلاعاتی کشور با طراحی جبهه مقابل بر شمرند. ایشان یکی دیگر از راه های مقابله با تهاجم جبهه مقابل را جدی گرفتن، موضوع نفوذ دانستند و افزودند: فردی که می خواهد در نظام جمهوری اسلامی، امتدادن کشور و مردم باشد باید صلاحیت داشته باشد، لذا کوچکترین تردید درباره صلاحیت افراد باید منعکس شود و دستگاه های موظف به عمل براساس نظر وزارت اطلاعات هستند.

رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود، دستگاه های اطلاعاتی کشور را به همکاری، هم افزایی و رقابت حرفه ای توصیه کردند.

ایشان همچنین به موضوع «بازره با فساد» اشاره کردند و گفتند: باید موضوع مبارزه با فساد بسیار جدی گرفته و با شریان های اصلی آن مقابله شود، زیرا فساد موجب انزواء و شکسته شدن روحی و روانی افراد و جامعه می شود.

رهبر انقلاب اسلامی، فساد را در بسیاری از موارد ناشی از روحیه زیاده طلبی و اشرافی گری و تجمل پرستی دانستند و خاطرنشان کردند: این که امام بزرگوار بارها بر حفظ زیربنایی و داشتن زندگی ساده و معمولی مسؤولان تأکید داشتند، به همین علت بود. حضرت آیتا... خامنه ای افزودند: مسؤولان در نظام اسلامی نمی توانند این تصور را داشته باشند که چون مسؤولان در کشورهای دیگر از امکانات گوناگون برخوردارند، پس در نظام اسلامی نیز چنین مواردی مباح است.

ایشان تأکید کردند: در جمهوری اسلامی ما با نام اسلام به دنبال حکومت پیامبر اسلام (ص) و امیرالمومنین (ع) هستیم، بنابراین باید با روحیه اشرافی گری و شهوترانی به شدت مقابله شود.

با موافقت و کلای ملت صورت گرفت

تعیین تکلیف پرداخت مزایا به کارکنان و بازنستگان بنگاه‌های واگذار شده



«میانگفت» – نمایندگان مردم در خانه‌ملت، نحوه پرداخت مزایا به کارکنان و بازنستگان بنگاه‌های واگذار شده را مشخص کردند. به گزارش **«میانگفت»**، نمایندگان در نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در جریان رسیدگی به طرح اصلاح قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی با ماده ۶ موافقت کردند.

براساس ماده ۶ طرح مذکور؛ یک تبصره به شرح زیر به ماده (۳۱) قانون با عنوان تبصره (۱) اضافه و شماره تبصره قبلی به(۲) تغییر می‌یابد:

تبصره ۱- در هر موردی که مزایایی از قبیل حق اولاد، کمک‌هزینه عائله‌مندی، کمک‌هزینه ازدواج، عیدی، فوت و بیمه عمر و حوادث بازنستگان برای کارکنان و بازنستگان بنگاه واگذار شده، مقرر بوده است و به‌واسطه واگذاری، کارفرمای بخش غیردولتی و صندوق بازنشتگی کشوری بر مبنای قوانین، تکلیفی برای پرداخت مزایای مقرر ندارد، دولت مکلف است هر ساله در لایحه بودجه سنواتی کل کشور پیش‌بینی لازم را در بودجه صندوق بازنشتگی کشوری به‌عمل آورده و این‌گونه پرداخت توسط صندوق بازنشتگی مذکور صورت گیرد.

همچنین در ادامه نمایندگان با ماده ۷ طرح اصلاح قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی موافقت کردند.

در ماده ۷ ذکر شده که به ابتدای(۵) ماده (۵۸) قانون، عبارت «تعیین مصادق و» اضافه می‌شود.

بازار اجاره‌بها گرم می‌شود



«میانگفت» – عضو کمیسیون عمران مجلس، گفت: با توجه به تأثیرپذیری مسکن از بازارهای موزای مجموعه تیم اقتصادی دولت باید در مسیر کاستن از حساب قیمت مسکن و در نتیجه اجاره‌بها تعامل داشته باشند. به گزارش **«میانگفت»**، یوانت‌بت کلیبا با تأکید بر ضرورت تسریع در اجرای طرح مسکن اجتماعی، گفت: تعلل دولت در حوزه

اجرای این طرح به معنای غفلت وزارت راه‌وشهرسازی نیست بلکه این وزارت‌خانه با کمبود منابع و بودجه شدید مواجه بوده از این رو توان پرداختن به این مسایل را ندارد.

نماینده مسیحیان آشوری و کلدانی در مجلس شورای اسلامی، با بیان این‌که بودجه وزارت‌تبار برای اجرای طرح‌های عمرانی در کشور بسیار کم است، افزود، هر چند وزارت راه‌وشهرسازی برنامه‌های جامعی در حوزه ساخت مسکن اجتماعی دارد اما ناتوانی در تأمین منابع توفیق اجرای آن را سلب می‌کند.

گرامی مسکن تسکین سربار اجاره‌بها شد
وی با تأکید بر این‌که بی‌برنامگی در حوزه مسکن به صلاح نیست، تصریح کرد: گرانی مسکن در ماه‌های اخیر به هدایت هزینه‌های سررا به بخش اجاره‌بها منجر شده است.

بت‌کلیبا، با بیان این‌که دولت قبیل از آغاز زمان نقل‌وانتقالات باید نسبت‌به ساماندهی بازار مسکن اقدام کند، گفت: با توجه به بزرگ شدن حساب قیمت‌ها در ماه‌های اخیر توان خرید مردم کم شده و در نتیجه بازار اجاره‌بها داغ خواهد بود.

تعامل دستگاه‌های مسؤول راه بهبود وضعیت بازار مسکن است
این نماینده مردم در مجلس دهم، با تأکید بر این‌که ساماندهی بازار مسکن به تنهایی و بدون تعامل سایر دستگاه‌ها ممکن نیست، افزود: با توجه به تأثیرپذیری مسکن از بازارهای موزای مجموعه تیم اقتصادی دولت باید در مسیر کاستن از حساب قیمت مسکن و در نتیجه اجاره‌بها تعامل داشته باشند.

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، یادآور شد: دولت باید با تشویق بخش خصوصی حضور این بخش را در حوزه ساخت‌وساز مسکن حمایتی و اجتماعی تقویت کند تا به این ترتیب معضل کمبود منابع مرتفع شود.

با موافقت اهالی بهارستان

فعالیت مؤسسات اعتباری بانکی و غیر بانکی به صورت شرکت‌های سهامی و تعاونی عام مجاز می‌شود



«میانگفت» – نمایندگان مجلس شورای اسلامی نحوه فعالیت مؤسسات اعتباری بانکی و غیربانکی را مشخص کردند. به گزارش **«میانگفت»**، نمایندگان در نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در جریان رسیدگی به طرح اصلاح قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی با ماده ۲ موافقت کردند.

در این ماده آمده است، متن زیر جایگزین ماده ۵ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ و تبصره‌های آن می‌شود، بنابر این مؤسسات اعتباری اعم از بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی غیردولتی که قبل یا بعد از تصویب این قانون تأسیس شده یا می‌شوند، با بانک‌های دولتی که سهام آنها واگذار می‌شود، صرفاً در قالب شرکت‌های سهامی عام و تعاونی سهامی عام مجاز به فعالیت هستند، تملک سهام این مؤسسات تا سقف ۱۰ درصد توسط مالک واحد بدون اخذ مجوز مجاز است.

همچنین تملک سهام هریک از مؤسسات اعتباری زیر ۵۰ درصد توسط مالک واحد در دو سطح پیش از ۱۰ درصد تا ۲۰ درصد و بیش از ۲۰ درصد تا ۳۳ درصد با مجوز بانک‌مرکزی و به موجب دستورالعملی که به پیشنهاد بانک‌مرکزی و تصویب شورای پول و اعتبار، مصوب می‌شود مجاز می‌باشد. تملک سهام سایر مؤسسات اعتباری به هر میزان توسط مالک واحدی که در یکی از مؤسسات اعتباری بیش از ۱۰ درصد سهامدار است، بدون مجوز بانک‌مرکزی ممنوع است.

در تبصره ۱ آمده است؛ مالک واحد به شخص حقیقی یا حقوقی به‌طور مستقل یا بیش از یک شخص حقیقی یا حقوقی اطلاق می‌شود که به تشخیص بانک‌مرکزی و در قالب دستورالعمل شورای پول و اعتبار، دارای روابط مالی، خویشاوندی (نسبی یا نسبی)، نیابتی یا مدیریتی، با یک‌دیگر هستند.

براساس تبصره ۲؛ مالک سهام مؤسسات اعتباری بیش از حدود مجاز ذکر شده، نسبت به سهام مازاد، فاقد حقوق مالکیت اعم از حق رای، در یافت حق تقدم و دریافت سود است و درآمد حاصل از سود سهام توزیع شده و حق تقدم فروش‌رفته نسبت به سهام مازاد مشمول مالیات با نرخ ص‌درصد می‌شود و حق رای ناشی از سهام مازاد در مجامع عمومی به وزارت امور اقتصادی و دارایی تفویض می‌شود. مالک واحدی که تا پیش از تصویب این قانون، دارنده سهام هر یک از مؤسسات اعتباری بیش از حدود مجاز شده است، فرصت دارد ظرف مدت یک‌سال از تاریخ لازم‌الاجرا شدن این قانون، یا وقوع حادثه واحدی که نسبت به اخذ مجوز لازم برای هر سطح اقدام و یا مازاد سهام خود را واگذار کند، در غیر این صورت مشمول مقررات صدر این تبصره می‌شود.

در تبصره ۲ تأکید شده است؛ بانک‌مرکزی می‌تواند با تصمیم هیأت انتظامی بانک‌ها، مجوز تملک مالک واحد در سطوح بیش از ۱۰ درصد را باطل کند.

در تبصره ۴ نیز اذعان شده که اشخاص حقیقی و حقوقی ایرانی و غیر ایرانی، از تاریخ ابلاغ این قانون در شمول حکم این ماده یکسان هستند.

راه‌وشهرسازی

وزیر راه‌وشهرسازی با توجه به قانونی بودن آیین‌نامه جدید نظام مهندسی

هیچ نهادی جز دولت و دیوان عدالت حق نقض دستورالعمل‌های قانونی را ندارد



وی افزود: مدام می‌گویند که بنده با سازمان نظام‌مهندسی مخالف هستم در صورتی‌که اتفاقاً طرفدار نظام‌مهندسی بودو اگر به مواد آن در قانون نگاه کنید در یکی از مواد آن هیچ کدام از این کارها نیست. در این مدت ۲۰سال کل موضوع را از مرجع خودش خارج کردند و قرار نبود این اتفاقات بیفتد. قرار نبود جایی درست کنیم برای توزیع کار بین افرادی که در واقع رافع است هیچ ارزش افزوده‌ای نداشته باشندو فقط پول بگیرند. واقعاً مردم چه گناهی کرده‌اند که باید چنین جرایمی پرداخت کنند.

طرح باز آفرینی ایجاد کار برای مهندسان است
وزیر راه‌وشهرسازی با تأکید بر این‌که شیوه‌نامه جدید برای مهندسان ایجاد کار خواهد کرد، گفت: بحث مثبت در کنار این بحث‌اصلاحی که به‌دنبال ایجاد آن هستیم این است که کل بحث بازآفرینی شهری کار برای مهندسان است. البته برای مهندسی که کار کنند نه مهندسی که امضا می‌کند. کاری که البته هر کس وارد آن می‌شود باید خلق یک ارزش افزوده داشته باشد. در این سیستم دیگر نقشه‌تیب خاصیتی ندارد که هر مراجعه‌کننده‌ای آمد یک امضا کنند و او را به سمت شهرداری بفرستند. دیگر هر ساختمان یک طراحی، محاسبات و معماری دارد و در واقع به این شیوه هم کار ایجاد می‌کنیم و هم خلق ارزش افزوده برای مالک و جامعه را به همراه خواهد داشت که می‌تواند از آن استفاده کند. وزیر راه‌وشهرسازی با تأکید بر این‌که هیچ‌کس جز دولت و دیوان عدالت اداری حق نقض دستورالعمل‌های ابلاغی وزارت‌خانه را ندارد، تصریح کرد: شاید در بعضی نقاط به شهرداری‌ها دستور خلاف داده باشندو دستورالعمل‌ها اجرا نشود. با قاطعیت می‌گویم که هیچ‌کس چنین حقی ندارد و با توجه به قانونی بودن آنها به‌جز دولت و دیوان عدالت اداری حق نقض آن را هیچ‌کس ندارد. نقض یک دستورالعمل کشوری به هر طریقی نمی‌تواند بدون آثار حقوقی باشد. مهندسان هم که طبق ماده ۲۳ در صورت نقض دستورالعمل‌ها در هر سطحی که باشند با قاطعیت برخورد خواهیم کرد.

دولت سیاستگذار بحث مسکن است نه سازنده مسکن
وی افزود: بحث دیگر بحث بازآفرینی شهری است که در این مورد به بحث قابلیت زندگی بر می‌گردیم. جان‌مایه این طرح این است که در بخش مسکن و شهرسازی همواره دولت سیاستگذار بوده و ساخت‌وساز در اختیار بخش خصوصی بوده و دولت تنها به دنبال برنامه‌ریزی در این زمینه است. هیچ‌وقت دولت مجری پروژه نبوده است و خود افراد و دی نفعان مجری بودند. این انحراف استراتژیک در دولت نهم رخ داد که دولت را در گیر ساخت مسکن کرد.

آخوندی ادامه داد: جایی که رانت توزیع می‌شود و هر چه که می‌خواهد باشد مثل مجوز، زمین، پول، یارانه و هر چیز دیگر به هیچ وجه تولید نداریم و غیرممکن است رانت و تولید را بتوان با هم جمع کرد و این آموزه‌ای است که بشر در چندین هزار سال یاد گرفته که این دو رانمی‌توانی جمع کرد.

وی افزود: متأسفانه اکثر پیشنهادهایی که در خصوص رفاه اجتماعی، کمک به مستضعفان و دیگر مسایل بزک شده انتهای کار به توزیع رانت ختم شده است. این ادعای من نیست و این یک دستاورد بشری است و بنابر این باید جلوی رانت را باید گرفت.

وزیر راه‌وشهرسازی گفت: راه‌حل در دستگاه خودمان این است که همه چیز در قالب و مبنای رقابت باشد. از حوزه رقابت و از حوزه آزادی اطلاعات نباید دور شویم. رقابت جایی ایجاد می‌شود که آزادی اطلاعات باشد و این‌ها همه به هم پیوسته و یک سیستم هستند.

عضو کابینه دولت دوازدهم ادامه داد: وقتی از عصر دسترسی آزاد اطلاعات صحبت می‌کنیم، به دنبال کار خیر و ششک نیستیم چون اصلا بدون بحث آزادی دسترسی به اطلاعات رقابت وجود ندارد و اگر رقابت نباشد، توسعه‌ای وجود ندارد.

ارتباط این فاکتورها با هم روشن است و اگر این مسایل را مینا قرار دهیم، در کار خودمان در بحث حمل و نقل، بازآفرینی شهری، مسکن و اخیراً بحث مهندسی که در حال انجام آن هستیم، باید به این سمت برویم.

در باز آفرینی ملی به دنبال برنامه محوری هستیم نه پروژه محوری

آخوندی با بیان این‌که در طرح بازآفرینی ملی برنامه محور بودن اهمیت ویژه‌ای دارد، گفت: در بحث بازآفرینی ملی، سیاست این است که به سمت پروژه محوری نرویم و کار سمت برنامه محوری باشد تا پروژه‌ها را مردم اجرا

کنند. سیاستمان این است که به‌اندازه کافی مشوق باشد تا مردم در گیر ساخت‌وساز نشوند و حداکثر در گیری مادر چند پروژه الگو باشد که با مشارکت بخش خصوصی انجام بگیرد. این حرف کلی است اما صحبت جزئی این است که هر محل‌های که انتخاب می‌کنیم از تقای کیفیت زندگی آن محله موضوع اصلی یک بحث به بخش به زیرساخت مثل برق، آب و گاز و شبکه‌های آنها برمی‌گردد و بخش دیگر رونب‌ها مثل مدرسه، مسجد، درمانگاه و است.

وی ادامه داد: بخش دیگری هم عوامل فیزیکی است اما عوامل ذهنی هم در ارتقای کیفیت زندگی مثل معماری، فضا‌های عمومی، بحث تعامل مردم که در آخر در زندگی از این محله لذت می‌برند هم دخیل هستند و علت این‌که بحث محله محوری را مطرح می‌کنیم همین بحث شاخص‌های فیزیکی و عینی و هم شاخص‌های ذهنی است.

وی افزود: نکته دیگر در مورد این بحث، تصویری است که مدیران کل از راه‌وشهرسازی استان خودشان دارند. به نظر من باید پروژه‌ها را در صورتی که مربوط به راهداری استان است از خود راهداری داد و ادارات کل در حکم یک دبیرخانه توسعه استان باشند چون هیچ اداره کلی همچون شما نمی‌تواند در بخش توسعه کار کند. شما نگاه کنید بر ر اداره برق و آب را هم اداره آب وصل می‌کند اما این اداره کل راه‌وشهرسازی است که به دلیل شبکه حمل‌ونقل می‌تواند راجع به کل استان فکر کند. به‌جز این ادارات کل می‌توانند دفاتر فنی استان باشند که می‌توانند با یک ایده منسجم نسبت به توسعه استان اقدام کنند. در حال حاضر تمام شهرهای ما طرح جامع داشته و حتی در برخی مراکز هم طرح دوم و سوم هم دارند. شرایط دیگر مثل ۵۰سال گذشته نبوده و اینجاست که ادارات کل می‌توانند به‌عنوان دفاتر فنی استان مسایل را حل کنند. از سال ۵۲ تاکنون با گذشت ۴۷ سال در جا زده‌ایم و این است که می‌گویم وجود دارد، تولید وجود ندارد و هر تلاشی کنید اتفاقی در تولید رخ نخواهد داد.

پویایی اقتصادی با توزیع رانت هسخوانی ندارد
وزیر راه‌وشهرسازی با اشاره به این‌که در این زمینه مجموعه وزارت‌تبار به دنبال یک مدیریت تحول همراه با پویایی اقتصادی است، تصریح کرد: موضوعی که ما در این خصوص به دنبال آن هستیم این است که یک مدیریت تحول را همراه با پویایی اقتصادی ایجاد کنیم. پویایی اقتصادی دو عامل می‌خواهد که مقابل یک عامل منفی که نباید داشته یک عامل مثبت لازم دارد. عامل منفی که نباید باشد توزیع رانت است. هر جا که رانت وجود دارد، تولید وجود ندارد و هر تلاشی کنید اتفاقی در تولید رخ نخواهد داد.

آخوندی ادامه داد: جایی که رانت توزیع می‌شود و هر چه که می‌خواهد باشد مثل مجوز، زمین، پول، یارانه و هر چیز دیگر به هیچ وجه تولید نداریم و غیرممکن است رانت و تولید را بتوان با هم جمع کرد و این آموزه‌ای است که بشر در چندین هزار سال یاد گرفته که این دو رانمی‌توانی جمع کرد.

وی افزود: متأسفانه اکثر پیشنهادهایی که در خصوص رفاه اجتماعی، کمک به مستضعفان و دیگر مسایل بزک شده انتهای کار به توزیع رانت ختم شده است. این ادعای من نیست و این یک دستاورد بشری است و بنابر این باید جلوی رانت را باید گرفت.

وزیر راه‌وشهرسازی گفت: راه‌حل در دستگاه خودمان این است که همه چیز در قالب و مبنای رقابت باشد. از حوزه رقابت و از حوزه آزادی اطلاعات نباید دور شویم. رقابت جایی ایجاد می‌شود که آزادی اطلاعات باشد و این‌ها همه به هم پیوسته و یک سیستم هستند.

عضو کابینه دولت دوازدهم ادامه داد: وقتی از عصر دسترسی آزاد اطلاعات صحبت می‌کنیم، به دنبال کار خیر و ششک نیستیم چون اصلا بدون بحث آزادی دسترسی به اطلاعات رقابت وجود ندارد و اگر رقابت نباشد، توسعه‌ای وجود ندارد.

ارتباط این فاکتورها با هم روشن است و اگر این مسایل را مینا قرار دهیم، در کار خودمان در بحث حمل و نقل، بازآفرینی شهری، مسکن و اخیراً بحث مهندسی که در حال انجام آن هستیم، باید به این سمت برویم.

در باز آفرینی ملی به دنبال برنامه محوری هستیم نه پروژه محوری

آخوندی با بیان این‌که در طرح بازآفرینی ملی برنامه محور بودن اهمیت ویژه‌ای دارد، گفت: در بحث بازآفرینی ملی، سیاست این است که به سمت پروژه محوری نرویم و کار سمت برنامه محوری باشد تا پروژه‌ها را مردم اجرا

کنند. سیاستمان این است که به‌اندازه کافی مشوق باشد تا مردم در گیر ساخت‌وساز نشوند و حداکثر در گیری مادر چند پروژه الگو باشد که با مشارکت بخش خصوصی انجام بگیرد. این حرف کلی است اما صحبت جزئی این است که هر محل‌های که انتخاب می‌کنیم از تقای کیفیت زندگی آن محله موضوع اصلی یک بحث به بخش به زیرساخت مثل برق، آب و گاز و شبکه‌های آنها برمی‌گردد و بخش دیگر رونب‌ها مثل مدرسه، مسجد، درمانگاه و است.

وی ادامه داد: بخش دیگری هم عوامل فیزیکی است اما عوامل ذهنی هم در ارتقای کیفیت زندگی مثل معماری، فضا‌های عمومی، بحث تعامل مردم که در آخر در زندگی از این محله لذت می‌برند هم دخیل هستند و علت این‌که بحث محله محوری را مطرح می‌کنیم همین بحث شاخص‌های فیزیکی و عینی و هم شاخص‌های ذهنی است.

وی افزود: نکته دیگر در مورد این بحث، تصویری است که مدیران کل از راه‌وشهرسازی استان خودشان دارند. به نظر من باید پروژه‌ها را در صورتی که مربوط به راهداری استان است از خود راهداری داد و ادارات کل در حکم یک دبیرخانه توسعه استان باشند چون هیچ اداره کلی همچون شما نمی‌تواند در بخش توسعه کار کند. شما نگاه کنید بر ر اداره برق و آب را هم اداره آب وصل می‌کند اما این اداره کل راه‌وشهرسازی است که به دلیل شبکه حمل‌ونقل می‌تواند راجع به کل استان فکر کند. به‌جز این ادارات کل می‌توانند دفاتر فنی استان باشند که می‌توانند با یک ایده منسجم نسبت به توسعه استان اقدام کنند. در حال حاضر تمام شهرهای ما طرح جامع داشته و حتی در برخی مراکز هم طرح دوم و سوم هم دارند. شرایط دیگر مثل ۵۰سال گذشته نبوده و اینجاست که ادارات کل می‌توانند به‌عنوان دفاتر فنی استان مسایل را حل کنند. از سال ۵۲ تاکنون با گذشت ۴۷ سال در جا زده‌ایم و این است که می‌گویم وجود دارد، تولید وجود ندارد و هر تلاشی کنید اتفاقی در تولید رخ نخواهد داد.

پویایی اقتصادی با توزیع رانت هسخوانی ندارد

وزیر راه‌وشهرسازی با اشاره به این‌که در این زمینه مجموعه وزارت‌تبار به دنبال یک مدیریت تحول همراه با پویایی اقتصادی است، تصریح کرد: موضوعی که ما در این خصوص به دنبال آن هستیم این است که یک مدیریت تحول را همراه با پویایی اقتصادی ایجاد کنیم. پویایی اقتصادی دو عامل می‌خواهد که مقابل یک عامل منفی که نباید داشته یک عامل مثبت لازم دارد. عامل منفی که نباید باشد توزیع رانت است. هر جا که رانت وجود دارد، تولید وجود ندارد و هر تلاشی کنید اتفاقی در تولید رخ نخواهد داد.

آخوندی ادامه داد: جایی که رانت توزیع می‌شود و هر چه که می‌خواهد باشد مثل مجوز، زمین، پول، یارانه و هر چیز دیگر به هیچ وجه تولید نداریم و غیرممکن است رانت و تولید را بتوان با هم جمع کرد و این آموزه‌ای است که بشر در چندین هزار سال یاد گرفته که این دو رانمی‌توانی جمع کرد.

وی افزود: متأسفانه اکثر پیشنهادهایی که در خصوص رفاه اجتماعی، کمک به مستضعفان و دیگر مسایل بزک شده انتهای کار به توزیع رانت ختم شده است. این ادعای من نیست و این یک دستاورد بشری است و بنابر این باید جلوی رانت را باید گرفت.

وزیر راه‌وشهرسازی گفت: راه‌حل در دستگاه خودمان این است که همه چیز در قالب و مبنای رقابت باشد. از حوزه رقابت و از حوزه آزادی اطلاعات نباید دور شویم. رقابت جایی ایجاد می‌شود که آزادی اطلاعات باشد و این‌ها همه به هم پیوسته و یک سیستم هستند.

عضو کابینه دولت دوازدهم ادامه داد: وقتی از عصر دسترسی آزاد اطلاعات صحبت می‌کنیم، به دنبال کار خیر و ششک نیستیم چون اصلا بدون بحث آزادی دسترسی به اطلاعات رقابت وجود ندارد و اگر رقابت نباشد، توسعه‌ای وجود ندارد.

ارتباط این فاکتورها با هم روشن است و اگر این مسایل را مینا قرار دهیم، در کار خودمان در بحث حمل و نقل، بازآفرینی شهری، مسکن و اخیراً بحث مهندسی که در حال انجام آن هستیم، باید به این سمت برویم.

در باز آفرینی ملی به دنبال برنامه محوری هستیم نه پروژه محوری

آخوندی با بیان این‌که در طرح بازآفرینی ملی برنامه محور بودن اهمیت ویژه‌ای دارد، گفت: در بحث بازآفرینی ملی، سیاست این است که به سمت پروژه محوری نرویم و کار سمت برنامه محوری باشد تا پروژه‌ها را مردم اجرا

کنند. سیاستمان این است که به‌اندازه کافی مشوق باشد تا مردم در گیر ساخت‌وساز نشوند و حداکثر در گیری مادر چند پروژه الگو باشد که با مشارکت بخش خصوصی انجام بگیرد. این حرف کلی است اما صحبت جزئی این است که هر محل‌های که انتخاب می‌کنیم از تقای کیفیت زندگی آن محله موضوع اصلی یک بحث به بخش به زیرساخت مثل برق، آب و گاز و شبکه‌های آنها برمی‌گردد و بخش دیگر رونب‌ها مثل مدرسه، مسجد، درمانگاه و است.

وی ادامه داد: بخش دیگری هم عوامل فیزیکی است اما عوامل ذهنی هم در ارتقای کیفیت زندگی مثل معماری، فضا‌های عمومی، بحث تعامل مردم که در آخر در زندگی از این محله لذت می‌برند هم دخیل هستند و علت این‌که بحث محله محوری را مطرح می‌کنیم همین بحث شاخص‌های فیزیکی و عینی و هم شاخص‌های ذهنی است.

وی افزود: نکته دیگر در مورد این بحث، تصویری است که مدیران کل از راه‌وشهرسازی استان خودشان دارند. به نظر من باید پروژه‌ها را در صورتی که مربوط به راهداری استان است از خود راهداری داد و ادارات کل در حکم یک دبیرخانه توسعه استان باشند چون هیچ اداره کلی همچون شما نمی‌تواند در بخش توسعه کار کند. شما نگاه کنید بر ر اداره برق و آب را هم اداره آب وصل می‌کند اما این اداره کل راه‌وشهرسازی است که به دلیل شبکه حمل‌ونقل می‌تواند راجع به کل استان فکر کند. به‌جز این ادارات کل می‌توانند دفاتر فنی استان باشند که می‌توانند با یک ایده منسجم نسبت به توسعه استان اقدام کنند. در حال حاضر تمام شهرهای ما طرح جامع داشته و حتی در برخی مراکز هم طرح دوم و سوم هم دارند. شرایط دیگر مثل ۵۰سال گذشته نبوده و اینجاست که ادارات کل می‌توانند به‌عنوان دفاتر فنی استان مسایل را حل کنند. از سال ۵۲ تاکنون با گذشت ۴۷ سال در جا زده‌ایم و این است که می‌گویم وجود دارد، تولید وجود ندارد و هر تلاشی کنید اتفاقی در تولید رخ نخواهد داد.

پویایی اقتصادی با توزیع رانت هسخوانی ندارد

وزیر راه‌وشهرسازی با اشاره به این‌که در این زمینه مجموعه وزارت‌تبار به دنبال یک مدیریت تحول همراه با پویایی اقتصادی است، تصریح کرد: موضوعی که ما در این خصوص به دنبال آن هستیم این است که یک مدیریت تحول را همراه با پویایی اقتصادی ایجاد کنیم. پویایی اقتصادی دو عامل می‌خواهد که مقابل یک عامل منفی که نباید داشته یک عامل مثبت لازم دارد. عامل منفی که نباید باشد توزیع رانت است. هر جا که رانت وجود دارد، تولید وجود ندارد و هر تلاشی کنید اتفاقی در تولید رخ نخواهد داد.

آخوندی ادامه داد: جایی که رانت توزیع می‌شود و هر چه که می‌خواهد باشد مثل مجوز، زمین، پول، یارانه و هر چیز دیگر به هیچ وجه تولید نداریم و غیرممکن است رانت و تولید را بتوان با هم جمع کرد و این آموزه‌ای است که بشر در چندین هزار سال یاد گرفته که این دو رانمی‌توانی جمع کرد.

وی افزود: متأسفانه اکثر پیشنهادهایی که در خصوص رفاه اجتماعی، کمک به مستضعفان و دیگر مسایل بزک شده انتهای کار به توزیع رانت ختم شده است. این ادعای من نیست و این یک دستاورد بشری است و بنابر این باید جلوی رانت را باید گرفت.

وزیر راه‌وشهرسازی گفت: راه‌حل در دستگاه خودمان این است که همه چیز در قالب و مبنای رقابت باشد. از حوزه رقابت و از حوزه آزادی اطلاعات نباید دور شویم. رقابت جایی ایجاد می‌شود که آزادی اطلاعات باشد و این‌ها همه به هم پیوسته و یک سیستم هستند.

عضو کابینه دولت دوازدهم ادامه داد: وقتی از عصر دسترسی آزاد اطلاعات صحبت می‌کنیم، به دنبال کار خیر و ششک نیستیم چون اصلا بدون بحث آزادی دسترسی به اطلاعات رقابت وجود ندارد و اگر رقابت نباشد، توسعه‌ای وجود ندارد.

ارتباط این فاکتورها با هم روشن است و اگر این مسایل را مینا قرار دهیم، در کار خودمان در بحث حمل و نقل، بازآفرینی شهری، مسکن و اخیراً بحث مهندسی که در حال انجام آن هستیم، باید به این سمت برویم.

در باز آفرینی ملی به دنبال برنامه محوری هستیم نه پروژه محوری

آخوندی با بیان این‌که در طرح بازآفرینی ملی برنامه محور بودن اهمیت ویژه‌ای دارد، گفت: در بحث بازآفرینی ملی، سیاست این است که به سمت پروژه محوری نرویم و کار سمت برنامه محوری باشد تا پروژه‌ها را مردم اجرا

کنند. سیاستمان این است که به‌اندازه کافی مشوق باشد تا مردم در گیر ساخت‌وساز نشوند و حداکثر در گیری مادر چند پروژه الگو باشد که با مشارکت بخش خصوصی انجام بگیرد. این حرف کلی است اما صحبت جزئی این است که هر محل‌های که انتخاب می‌کنیم از تقای کیفیت زندگی آن محله موضوع اصلی یک بحث به بخش به زیرساخت مثل برق، آب و گاز و شبکه‌های آنها برمی‌گردد و بخش دیگر رونب‌ها مثل مدرسه، مسجد، درمانگاه و است.

وی ادامه داد: بخش دیگری هم عوامل فیزیکی است اما عوامل ذهنی هم در ارتقای کیفیت زندگی مثل معماری، فضا‌های عمومی، بحث تعامل مردم که در آخر در زندگی از این محله لذت می‌برند هم دخیل هستند و علت این‌که بحث محله محوری را مطرح می‌کنیم همین بحث شاخص‌های فیزیکی و عینی و هم شاخص‌های ذهنی است.

وی افزود: نکته دیگر در مورد این بحث، تصویری است که مدیران کل از راه‌وشهرسازی استان خودشان دارند. به نظر من باید پروژه‌ها را در صورتی که مربوط به راهداری استان است از خود راهداری داد و ادارات کل در حکم یک دبیرخانه توسعه استان باشند چون هیچ اداره کلی همچون شما نمی‌تواند در بخش توسعه کار کند. شما نگاه کنید بر ر اداره برق و آب را هم اداره آب وصل می‌کند اما این اداره کل راه‌وشهرسازی است که به دلیل شبکه حمل‌ونقل می‌تواند راجع به کل استان فکر کند. به‌جز این ادارات کل می‌توانند دفاتر فنی استان باشند که می‌توانند با یک ایده منسجم نسبت به توسعه استان اقدام کنند. در حال حاضر تمام شهرهای ما طرح جامع داشته و حتی در برخی مراکز هم طرح دوم و سوم هم دارند. شرایط دیگر مثل ۵۰سال گذشته نبوده و اینجاست که ادارات کل می‌توانند به‌عنوان دفاتر فنی استان مسایل را حل کنند. از سال ۵۲ تاکنون با گذشت ۴۷ سال در جا زده‌ایم و این است که می‌گویم وجود دارد، تولید وجود ندارد و هر تلاشی کنید اتفاقی در تولید رخ نخواهد داد.

پویایی اقتصادی با توزیع رانت هسخوانی ندارد

وزیر راه‌وشهرسازی با اشاره به این‌که در این زمینه مجموعه وزارت‌تبار به دنبال یک مدیریت تحول همراه با پویایی اقتصادی است، تصریح کرد: موضوعی که ما در این خصوص به دنبال آن هستیم این است که یک مدیریت تحول را همراه با پویایی اقتصادی ایجاد کنیم. پویایی اقتصادی دو عامل می‌خواهد که مقابل یک عامل منفی که نباید داشته یک عامل مثبت لازم دارد. عامل منفی که نباید باشد توزیع رانت است. هر جا که رانت وجود دارد، تولید وجود ندارد و هر تلاشی کنید اتفاقی در تولید رخ نخواهد داد.

آخوندی ادامه داد: جایی که رانت توزیع می‌شود و هر چه که می‌خواهد باشد مثل مجوز، زمین، پول، یارانه و هر چیز دیگر به هیچ وجه تولید نداریم و غیرممکن است رانت و تولید را بتوان با هم جمع کرد و این آموزه‌ای است که بشر در چندین هزار سال یاد گرفته که این دو رانمی‌توانی جمع کرد.

وی افزود: متأسفانه اکثر پیشنهادهایی که در خصوص رفاه اجتماعی، کمک به مستضعفان و دیگر مسایل بزک شده انتهای کار به توزیع رانت ختم شده است. این ادعای من نیست و این یک دستاورد بشری است و بنابر این باید جلوی رانت را باید گرفت.

وزیر راه‌وشهرسازی گفت: راه‌حل در دستگاه خودمان این است که همه چیز در قالب و مبنای رقابت باشد. از حوزه رقابت و از حوزه آزادی اطلاعات نباید دور شویم. رقابت جایی ایجاد می‌شود که آزادی اطلاعات باشد و این‌ها همه به هم پیوسته و یک سیستم هستند.

عضو کابینه دولت دوازدهم ادامه داد: وقتی از عصر دسترسی آزاد اطلاعات صحبت می‌کنیم، به دنبال کار خیر و ششک نیستیم چون اصلا بدون بحث آزادی دسترسی به اطلاعات رقابت وجود ندارد و اگر رقابت نباشد، توسعه‌ای وجود ندارد.

ارتباط این فاکتورها با هم روشن است و اگر این مسایل را مینا قرار دهیم، در کار خودمان در بحث حمل و نقل، بازآفرینی شهری، مسکن و اخیراً بحث مهندسی که در حال انجام آن هستیم، باید به این سمت برویم.

در باز آفرینی ملی به دنبال برنامه محوری هستیم نه پروژه محوری

آخوندی با بیان این‌که در طرح بازآفرینی ملی برنامه محور بودن اهمیت ویژه‌ای دارد، گفت: در بحث بازآفرینی ملی، سیاست این است که به سمت پروژه محوری نرویم و کار سمت برنامه محوری باشد تا پروژه‌ها را مردم اجرا

کنند. سیاستمان این است که به‌اندازه کافی مشوق باشد تا مردم در گیر ساخت‌وساز نشوند و حداکثر در گیری مادر چند پروژه الگو باشد که با مشارکت بخش خصوصی انجام بگیرد. این حرف کلی است اما صحبت جزئی این است که هر محل‌های که انتخاب می‌کنیم از تقای کیفیت زندگی آن محله موضوع اصلی یک بحث به بخش به زیرساخت مثل برق، آب و گاز و شبکه‌های آنها برمی‌گردد و بخش دیگر رونب‌ها مثل مدرسه، مسجد، درمانگاه و است.

وی ادامه داد: بخش دیگری هم عوامل فیزیکی است اما عوامل ذهنی هم در ارتقای کیفیت زندگی مثل معماری، فضا‌های عمومی، بحث تعامل مردم که در آخر در زندگی از این محله لذت می‌برند هم دخیل هستند و علت این‌که بحث محله محوری را مطرح می‌کنیم همین بحث شاخص‌های فیزیکی و عینی و هم شاخص‌های ذهنی است.

وی افزود: نکته دیگر در مورد این بحث، تصویری است که مدیران کل از راه‌وشهرسازی استان خودشان دارند. به نظر من باید پروژه‌ها را در صورتی که مربوط به راهداری استان است از خود راهداری داد و ادارات کل در حکم یک دبیرخانه توسعه استان باشند چون هیچ اداره کلی همچون شما نمی‌تواند در بخش توسعه کار کند. شما نگاه کنید بر ر اداره برق و آب را هم اداره آب وصل می‌کند اما این اداره کل راه‌وشهرسازی است که به دلیل شبکه حمل‌ونقل می‌تواند راجع به کل استان فکر کند. به‌جز این ادارات کل می‌توانند دفاتر فنی استان باشند که می‌توانند با یک ایده منسجم نسبت به توسعه استان اقدام کنند. در حال حاضر تمام شهرهای ما طرح جامع داشته و حتی در برخی مراکز هم طرح دوم و سوم هم دارند. شرایط دیگر مثل ۵۰سال گذشته نبوده و اینجاست که ادارات کل می‌توانند به‌عنوان دفاتر فنی استان مسایل را حل کنند. از سال ۵۲ تاکنون با گذشت ۴۷ سال در جا زده‌ایم و این است که می‌گویم وجود دارد، تولید وجود ندارد و هر تلاشی کنید اتفاقی در تولید رخ نخواهد داد.

پویایی اقتصادی با توزیع رانت هسخوانی ندارد

وزیر راه‌وشهرسازی با اشاره به این‌که در این زمینه مجموعه وزارت‌تبار به دنبال یک مدیریت تحول همراه با پویایی اقتصادی است، تصریح کرد: موضوعی که ما در این خصوص به دنبال آن هستیم این است که یک مدیریت تحول را همراه با پویایی اقتصادی ایجاد کنیم. پویایی اقتصادی دو عامل می‌خواهد که مقابل یک عامل منفی که نباید داشته یک عامل مثبت لازم دارد. عامل منفی که نباید باشد توزیع رانت است. هر جا که رانت وجود دارد، تولید وجود ندارد و هر تلاشی کنید اتفاقی در تولید رخ نخواهد داد.

آخوندی ادامه داد: جایی که رانت توزیع می‌شود و هر چه که می‌خواهد باشد مثل مجوز، زمین، پول، یارانه و هر چیز دیگر به هیچ وجه تولید نداریم و غیرممکن است رانت و تولید را بتوان با هم جمع کرد و این آموزه‌ای است که بشر در چندین هزار سال یاد گرفته که این دو رانمی‌توانی جمع کرد.

وی افزود: متأسفانه اکثر پیشنهادهایی که در خصوص رفاه اجتماعی، کمک به مستضعفان و دیگر مسایل بزک شده انتهای کار به توزیع رانت ختم شده است. این ادعای من نیست و این یک دستاورد بشری است و بنابر این باید جلوی رانت را باید گرفت.

وزیر راه‌وشهرسازی گفت: راه‌حل در دستگاه خودمان این است که همه چیز در قالب و مبنای رقابت باشد. از حوزه رقابت و از حوزه آزادی اطلاعات نباید دور شویم. رقابت جایی ایجاد می‌شود که آزادی اطلاعات باشد و این‌ها همه به هم پیوسته و یک سیستم هستند.

عضو کابینه دولت دوازدهم ادامه داد: وقتی از عصر دسترسی آزاد اطلاعات صحبت می‌کنیم، به دنبال کار خیر و ششک نیستیم چون اصلا بدون بحث آزادی دسترسی به اطلاعات رقابت وجود ندارد و اگر رقابت نباشد، توسعه‌ای وجود ندارد.

ارتباط این فاکتورها با هم روشن است و اگر این مسایل را مینا قرار دهیم، در کار خودمان در بحث حمل و نقل، بازآفرینی شهری، مسکن و اخیراً بحث مهندسی که در حال انجام آن هستیم، باید به این سمت برویم.

در باز آفرینی ملی به دنبال برنامه محوری هستیم نه پروژه محوری

آخوندی با بیان این‌که در طرح بازآفرینی ملی برنامه محور بودن اهمیت ویژه‌ای دارد، گفت: در بحث بازآفرینی ملی، سیاست این است که به سمت پروژه محوری نرویم و کار سمت برنامه محوری باشد تا پروژه‌ها را مردم اجرا

کنند. سیاستمان این است که به‌اندازه کافی مشوق باشد تا مردم در گیر ساخت‌وساز نشوند و حداکثر در گیری مادر چند پروژه الگو باشد که با مشارکت بخش خصوصی انجام بگیرد. این حرف کلی است اما صحبت جزئی این است که هر محل‌های که انتخاب می‌کنیم از تقای کیفیت زندگی آن محله موضوع اصلی یک بحث به بخش به زیرساخت مثل برق، آب و گاز و شبکه‌های آنها برمی‌گردد و بخش دیگر رونب‌ها مثل مدرسه، مسجد، درمانگاه و است.

وی ادامه داد: بخش دیگری هم عوامل فیزیکی است اما عوامل ذهنی هم در ارتقای کیفیت زندگی مثل معماری، فضا‌های عمومی، بحث تعامل مردم که در آخر در زندگی از این محله لذت می‌برند هم دخیل هستند و علت این‌که بحث محله محوری را مطرح می‌کنیم همین بحث شاخص‌های فیزیکی و عینی و هم شاخص‌های ذهنی است.

وی افزود: نکته دیگر در مورد این بحث، تصویری است که مدیران کل از راه‌وشهرسازی استان خودشان دارند. به نظر من باید پروژه‌ها را در صورتی که مربوط به راهداری استان است از خود راهداری داد و ادارات کل در حکم یک دبیرخانه توسعه استان باشند چون هیچ اداره کلی همچون شما نمی‌تواند در بخش توسعه کار کند. شما نگاه کنید بر ر اداره برق و آب را

چوب آمریکا لای چرخ مرادوات جهانی ایران

«منافقه»– بر نامه جامع اقدام مشترک (برجام) میان جمهوری اسلامی ایران و گروه ۵+۱ در حالی امضا شد که محور اصلی تعهدات طرف مقابل را برداشتن تمام تحریم‌های هسته‌ای تشکیل می‌داد. اکنون ۲۷ ماه از زمان اجرایی شدن برجام می‌گذرد در حالی که شواهد امر حکایت از آن دارد که همچنان تحریم‌ها به‌ویژه در حوزه بانکی و مالی بر جای خود استوار است. آنچه در این میان وجود دارد مجموعه اقداماتی است که آمریکا در این دوران صورت داده است. هر چند اوایما ادعا داشت که به برجام متعهد است اما در آخرین روزهای کاری خود بار دیگر قانون تحریم‌های زیربنایی ایران را برای دوره‌ای ۱۰ ساله تمدید کرد. اقدامی که زمینه‌ساز آن شد تا ترامپ نیز همین رویه را ادامه دهد، چنانکه در طول دوران ترامپ نیز این رویه ادامه یافته و آمریکا هر روز تحریم‌های جدیدی را علیه ایران وضع کرده است، چنانکه اخیرا چندین شرکت و فرد ایرانی را شامل این تحریم‌ها ساخته است.

بعد دیگر اقدامات آمریکا در چارچوب اعمال فشار بر سایر کشورها و شرکت‌ها برای همراهی با تحریم‌های ضد ایرانی است. به عنوان مثال بسیاری از بانک‌های اروپایی اعلام کرده‌اند که به دلیل اعمال فشارهای آمریکا حاضر به مرادوات بانکی با ایران نیستند. این امر چنان است که حتی عراقی، معاون وزیر امور خارجه که در برجام نقش اساسی داشته است نیز به ادامه یافتن تحریم‌های بانکی اذعان کرده است. بانک‌هایی مانند بانک‌های اتریش نیز اعلام کرده‌اند که به دنبال مناسبات با ایران هستند اما این امریکانست که اجازه ندهد. گزارش‌ها نشان می‌دهد که آمریکا در ظاهر ادعا می‌کند که به دنبال اجرای برجام است و از طرف دیگر به شرکت‌ها و بانک‌ها بیان می‌کند که یا با ایران مراوده می‌کنید یا با آمریکا و این موجب می‌شود که تا آنها که بقای خود را در روابط اقتصادی با آمریکا می‌بینند، عملا حاضر به روابط اقتصادی با ایران نیستند.

آمارهای گمرک جمهوری اسلامی ایران نشان می‌دهد در طول سال ۱۳۹۱، ۱۳۲ میلیون دلار کالا از آمریکا وارد ایران شده است. این میزان در ۵ ماهه نخست امسال، ۴۳ میلیون دلار بوده است. اما این روند در سال‌های بعدی با کاهش بسیاری همراه بوده مگر صادرات سیگار و آدامس به ایران که به صرا برای در آمدزایی آمریکا‌ها است. بعد دیگر اقدام آمریکا را تحریم شرکت‌هایی که با ایران همکاری می‌کنند، تشکیل می‌دهد.

در جدیدترین این اقدامات ضد ایرانی وزارت بازرگانی آمریکا با متهم کردن شرکت چینی «زدتی بی» (ZTE) به نقض قوانین تحریم‌ها اعلام کرد که فروش قطعات توسط شرکت‌های این کشور به شرکت چینی تولیدکننده تجهیزات مخابراتی به مدت ۷ سال ممنوع خواهد بود.

شرکت چینی «زدتی بی» سال گذشته به اتهام ارسال اجناس و فناوری‌های مرتبط با گوش‌های هوشمند به ایران در دادگاه فدرال در ایالت تگزاس مجرم شناخته شده و به پرداخت میلیون‌ها دلار جریمه محکوم شده بود.

«منافقه»– مقایسه ثروت سرانه

مردم ایران و آمریکا نشان می‌دهد، اقتصاد ما ۲۵ صدم درصد آنهاست؛ نسبتی که ارزش برجام و کار تبسم مذاکره‌کننده کشورمان را به‌زبان اقتصاد بیش‌تر مشخص می‌کند.

هلدینگ چندملیتی خدمات مالی کشور سوئیس با نام «کردیت سوئیس گروپ»، آبان ماه هر سال گزارشی درباره وضعیت توزیع ثروت در جهان منتشر می‌کند. داده‌های این گزارش در محافل بین‌المللی بسیار حایز اهمیت است تا جایی‌که تحلیل داده‌های این گروه در کتاب «تاریسری جهانی، رویکردی نو و بدخیم و خوش خیم مؤثر بر نابرابری، برای نویسنده‌این کتاب یعنی برانکو میلیاویویچ جایزه «لونتیف» برای کمک به پیشبرد علم اقتصاد را در سال ۲۰۱۷ به همراه آورد. امین مالکی، عضو هیأت علمی مؤسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی تحلیل خود را از تازه‌ترین نسخه منتشر شده‌این گزارش در سال ۲۰۱۶ در اختیار حکاک قرار داده است.

مردم کدام کشور ها ثروتمندتر و کدام فقیر تر شدند؟

براساس این گزارش، در سال ۲۰۱۶ ژاپن با ۳۹۰۰ و آمریکا با ۱۷۰۰ میلیارد دلار افزایش در ثروت شهروندان خود، برندگان اصلی اقتصاد جهانی بوده‌اند. همچنین ۵ کشور نیوزلند، هنگ کنگ، چک، اندونزی و ایرلند در مجموع به یک یا بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار افزایش ثروت در رتبه‌های بعدی قرار گرفته‌اند. بازندگان اصلی در اقتصاد جهانی نیز چین‌ها و انگلیسی‌ها هستند. مردم انگلیس در نتیجه خروج از اتحادیه اروپا و تصویب برگزیت نزدیک به ۱۵۰۰ میلیارد دلار و مردم فنلاند کاهش ارزش دلار و نزول شاخص قیمت بازار سهام، بالغ بر ۶۸۰ میلیارد دلار از ثروت خود را از دست دادند.

مائده شیر پور – به پهانه حضور محمدجواد

ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان در نیویورک نگاهی به اقتصاد آمریکایی‌های اندامیزم و جنبرهای که این کشور بر اقتصاد جهان زده است را بررسی می‌کنیم. اقتصاد ایالات متحده آمریکا به دلیل بالا بودن حجم صادرات، واردات، سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی، مبادلات بازرگانی، همواره به عنوان موتور محرک اقتصاد جهانی معرفی می‌شود که گاهی همین انحصار و حجم بالای مبادلات ابزاری سیاسی شده و به آنهایی که می‌خواهند از دستور کدخدا سرپیچی کنند، فشار می‌آورد مانند آنچه بر سر کویتا آمد. این رفتار آمریکا در حالی صورت می‌گیرد که براساس قوانین تجاری جهانی اعمال محدودیت و تحریم علیه اقتصاد سایر کشورها امری خلاف انسانیت و حتی قوانین، اقتصاد و تجارت جهانی است. ثابت بودن نرخ رشد تولید ناخالص داخلی، پایین نبودن نرخ بیکاری و بالا بودن سطح تحقیقات و نوادوم سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی از مهم‌ترین ویژگی‌های اقتصادی ایالات متحده آمریکا در چند سال اخیر بوده است. در کنار آن بدهی داخلی و خارجی، افزایش هزینه‌های تأمین اجتماعی و افزایش روزافزون قیمت نفت از مهم‌ترین نگرانی‌های اقتصادی آمریکا است.

تاریخچه

نظام اقتصادی ایالات متحده آمریکا تا حد بسیاری در رابطه با پیشینه تاریخی آن کشور شکل گرفته است. براساس تقسیم‌بندی تاریخی، اقتصاد آمریکا در سده‌های هفدهم و هیجدهم با محوریت کشاورزی، در سده نوزدهم و نخستین نیمه سده بیستم با محوریت صنعت و از نیمه دوم سده بیستم با محوریت صنعت و خدمات بوده است.

مهم‌ترین بحران اقتصادی تاریخ معاصر آمریکا مربوط به دهه ۱۹۳۰ می‌شود که با افت شدید بازار بورس در سال ۱۹۲۹ شروع شد. رکود رو به افزایش در این دوران منجر به ورشکستگی بسیاری از شرکت‌ها و کارخانه‌ها و به تبع آن به بیکاری میلیون‌ها نفر در آمریکا شد. علت اصلی

به‌وجود آمدن این بحران، عدم هماهنگی میزان تولیدات آمریکا و تقاضای جهانی برای محصولات آمریکاییود. با روی کار آمدن فرانکلین روزولت و اجرای «طرح نوین» وی که شامل اصلاح سیستم بانکی، تزریق پول به جامعه و اصلاح سیستم کشاورزی می‌شد، وضعیت اقتصادی آمریکا تا حدی بهبود یافت. پس از جنگ جهانی دوم، سیاست اقتصادی همه رییس‌جمهورهای آمریکا، ایجاد شغل‌های جدید، کاهش تورم، کاهش بدهی‌های دولت، افزایش صادرات، افزایش سرمایه‌گذاری، موازنه هزینه‌ها و درآمد‌ها و موازنه مثبت در بازرگانی خارجی بوده است. این اقدامات در دوران کارتر و کلینتون با جدیت بیش‌تر همراهی بوده است. در ابتدای قرن ۲۱ و پس از دومین انقلاب صنعتی با محوریت فناوری اطلاعاتی، آمریکا از تولید بسیاری از کالاها صرف‌نظر کرده و بخش بزرگی از سرمایه‌گذاری دولتی و خصوصی خود را متوجه عرصه‌های نوین اقتصادی کرده است.

نقش حکومت

سیاست اقتصادی حکومت آمریکا توسط وزارت خزانه‌داری، شورای مشاورین اقتصادی، اداره مدیریت و بودجه و وزارت بازرگانی تدوین می‌شود. در بعد داخلی، هدف سیاست‌های اقتصادی حکومت آمریکا، حفظ و ارتقای نرخ رشد اقتصادی سالانه و بهبود شاخص‌های مهم اقتصادی است. در بعد خارجی، اولویت حکومت آمریکا، حفظ برتری اقتصادی این کشور در صحنه جهانی است. آمریکا یکی از پیشرفته‌ترین کشورها از نظر تولیدات کشاورزی و دامپروری در جهان است. امروزه ۰٫۶ درصد از نیروی کار آمریکا در بخش کشاورزی و دامپروری مشغول به کار می‌باشند و این بخش تولیدکننده ۰٫۹ درصد از تولید ناخالص داخلی در ایالات

دیپلماسی اقتصاد

چنبره آمریکابر اقتصادجهان

متحده آمریکاست.

۴۹ درصد از کل درآمد بخش کشاورزی از فروش فراورده‌های کشاورزی و ۵۱ درصد از فروش فراورده‌های دامی به دست می‌آید. این کشور دومین تولیدکننده گندم و اولین تولیدکننده پنبه، توتون، میوه، گوشت و پنبه در جهان است. پیشرفت صنعت در آمریکا از سال‌های پس از جنگ داخلی با سرعتی سرسام‌آور آغاز شد. به‌طوری‌که در سال ۱۹۱۴ ایالات متحده آمریکا با تولید ۴۵۵ میلیون تن زغال‌سنگ بسیار جلوتر از انگلستان بود و در آن سال به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت و مصرف‌کننده مس تبدیل گشت.

این روند رشد و در کنار آن نابودی اقتصاد ژاپن، آلمان، انگلستان و فرانسه در دوره جنگ جهانی دوم، آمریکا را به یکه‌تاز میدان صنعت جهان تبدیل کرد. صنایع آمریکا در دهه ۱۹۹۰ با سیاست‌های مالی، پولی و اقتصادی کلینتون رشد بی‌سابقه‌ای کردند. میزان تولیدات صنعتی ظرف ۳ ماه نخست سال ۲۰۰۰ از رشدی معادل ۲۴ درصد نسبت به زمان مشابه سال ۱۹۹۹ بر خوردار بوده است.

آمریکا با پشت سر گذاشتن دومین انقلاب صنعتی با محوریت فناوری اطلاعات در دهه‌های ۱۹۸۰ و ۱۹۹۰ بخش اصلی سرمایه‌گذاری خود را در زمینه تکنولوژی دیجیتال، الکترونیک و ارتباطاتی متمرکز کرد. مهم‌ترین تولیدات صنعتی آمریکا را فولاد، موتور وسایل نقلیه، نفت خام و تجهیزات هوافضا و ارتباطاتی تشکیل می‌دهد. هم‌اکنون ایالات متحده آمریکا به لحاظ تولید نفت در رتبه سوم و به لحاظ تولید گاز در رتبه دوم جهان قرار دارد. براساس آمارهای موجود در سال ۲۰۰۷ بخش صنعت با ۲۴ درصد نیروی کار، ۲۰ درصد تولید ناخالص داخلی آمریکا را در اختیار داشته است. نقش خدمات در اقتصاد آمریکا پس از جنگ جهانی دوم به‌طور مستمر در حال افزایش بوده است. امروزه زمینه‌های جدیدی چون اطلاع‌رسانی، داده‌پردازی، برنامه‌ریزی رایانه، گردشگری و… به لیست خدمات این کشور اضافه شده است.

در سال ۲۰۰۷ بخش خدمات، ۷۵ درصد نیروی کار آمریکا را در اختیار داشته است.

سهم خدمات در تولید ناخالص داخلی آمریکا، ۷۸٫۵ درصد آن بوده است.

تجارت بین الملل

کشوری با ظرفیت‌های ایالات متحده آمریکا سهم بزرگی در بازرگانی بین‌المللی و اقتصاد سیاسی بین‌المللی دارد.

حجم کل مبادلات بازرگانی آمریکا با جهان در سال ۲۰۰۷ برابر ۲۶۰ میلیارد دلار بوده است. از این میان ۳۹ درصد سهم صادرات و ۶۱ درصد سهم واردات بوده است.

ایالات متحده آمریکا به لحاظ صادرات در رتبه سوم و به لحاظ واردات در رتبه اول جهان قرار دارد. مهم‌ترین مشتریان صادرات ایالات متحده آمریکا را کانادا (۲۲ درصد)، مکزیک (۱۲ درصد)، چین (۱۰ درصد)، ژاپن (۶ درصد)، آلمان (۵ درصد) و انگلستان (۵ درصد) تشکیل می‌دهند. مهم‌ترین کالاهای صادراتی آمریکا عبارتند از: کالاهای سرمایه‌ای (ترانزیستورها، هواپیما، قسمت‌های موتور وسایل نقلیه، کامپیوتر و تجهیزات ارتباطی) که ۴۹ درصد از صادرات را تشکیل می‌دهد و در دهه‌های بعدی مواد و تجهیزات صنعتی بالاخص مواد شیمیایی با ۲۷ درصد و کالاهای مصرفی با حدود ۱۵ درصد قرار دارند. واردات آمریکا نیز بیش‌تر از کشورهای چین (۱۹ درصد)، کانادا (۱۶ درصد)، مکزیک (۱۱ درصد) ژاپن (۸ درصد)، آلمان (۵ درصد) صورت می‌پذیرد.

مهم‌ترین کالاهای وارداتی آمریکا عبارتند از: مسود و تجهیزات صنعتی با ۳۳ درصد که ۸ درصد آن مربوط به واردات روغن مازوت است. در دهه‌های بعدی کالاهای مصرفی با ۳۲ درصد و کالاهای سرمایه‌ای با ۲۰ درصد قرار دارند. ایالات متحده آمریکا با ۱۳۸۰۰ میلیارد دلار تولید ناخالص داخلی در سال ۲۵۰۲۰۰۷ درصد تولید ناخالصی جهانی را به خود اختصاص داده بود. رشد واقعی تولید ناخالص داخلی آمریکا در سال جاری میلادی ۸دم درصد و برای سال ۲۰۰۹ حدود ۱٫۴ درصد پیش‌بینی می‌شود. سرانه تولید ناخالص داخلی این کشور با ۴۶ هزار دلار در سال ۲۰۰۷ در رتبه دهم قرار دارد. نرخ بودجه کنونی آمریکا ۴۰٫۱ تریلیون دلار بسته شده است که جزو بیش‌ترین بودجه کشورهای دنیا محسوب می‌شود.

در سال ۱۹۹۹ درآمد ملی آمریکا برابر ۹۶۸۰ میلیارد دلار بوده و درآمد ملی سرانه آمریکا رقمی در حدود ۳۲ هزار دلار بوده است. نرخ بیکاری به دلیل تداوم رکود اقتصادی در چند سال اخیر بالا رفته است و آنچه در آمارها آمده این کشور حدود ۲۰ میلیون گرسنه دارد. افزایش بدهی‌های عمومی و خارجی نشان‌دهنده وضعیت وخیم اقتصادی این کشور است که حتی دولت به دلیل بدهی به ایالات متحده چند بار تعطیل شد. با همه اینها سطر اقتصاد صادراتی و وارداتی آمریکا بر اقصی نقاط جهان توانی را برای این کشور ایجاد کرده که بتواند با ابزار اقتصادی کشورها را وادار به پذیرش زیاده‌خواهی هایش کند.

درصد کل دهک ششم متعلق به ایران است، چنانچه جمع دو دهک ۵ و ۶ را به عنوان گروه متوسط تعریف کنیم، طبقه متوسط ایران به لحاظ ثروت، رتبه دهم در دنیا را از آن خود کرده است.

به لحاظ شاخص ثروت، آمریکا در سال ۲۰۱۶ به ۸۴٫۷۸۴ میلیارد دلار رسیده که ۳۳ درصد کل ثروت جهان است. میزان ثروت ایران در همین سال ۲۱۹ میلیارد دلار بر آورده شده است. اگر شاخص نسبت ثروت را به عنوان شاخص مقایسه اندازه دو اقتصاد در نظر بگیریم، به این نتیجه می‌رسیم که اقتصاد ایران ۰٫۲۵ درصد اقتصاد آمریکاست. این تفاوت در ثروت میان دو کشور آمریکا و ایران نشان‌می‌دهد، تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران توانسته‌اند در برجام، کشوری را به پذیرش خواسته‌های ملت خود متعهد کنند که اقتصادش چنین فاصله معناداری با ایران دارد.

■ تولید ناخالص داخلی سرانه هر فرد بزرگسال در ایران در سال ۲۰۱۶ برابر با ۱۰٫۶۹۳ دلار و ثروت سرانه هر فرد بزرگسال ۵۳٫۹۵۵ دلار بوده است ■
تشدید تحریم‌ها در سال ۲۰۱۲ و پش‌نرخ ارز در این سال اثر مخربی بر سرانه ثروت مردم ایران گذاشت و آن را تنها طی دو سال از ۹٫۲۰۷ دلار به ۴٫۳۰۶ دلار تنزل داد ■ ابتدای دولت یازدهم این روند تقریباً متوقف و دیگر سرانه ثروت مردم ایران در دو دولت ۴۰۰۰ دلار غیرمالی) به عبارت محموداحمدی‌نژاد از سطح کشورهای روسیه، مراکش و پاراگوئه به سطح سرانه کشورهای مانند هند، سریلانکا و هایتی سقوط کرد.

■ که اقتصاد ایران ۰٫۲۵ درصد اقتصاد آمریکا است. این تفاوت در ثروت میان دو کشور آمریکا و ایران نشان‌می‌دهد، تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران توانسته‌اند در برجام، کشوری را به پذیرش خواسته‌های ملت خود متعهد کنند که اقتصادش چنین فاصله معناداری با ایران دارد.

۳

۲روزنامه دریک روزنامه
۱۲ صفحه روزنامه جایی(صبح)و
۸۰صفحه روزنامه الکترونیک(عصر)

یادداشت

سفر به نیویورک

داریوش ایرانی

محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران پس از بازگشت از سفر به آفریقا، آمریکا لاتین و تاجیکستان راهی نیویورک شده است. وی در این سفر ضمن سخنرانی در اجلاس صلح سازمان ملل در شورای روابط خارجی آمریکا نیز اقدام به سخنرانی خواهد کرد. بررسی کارنامه ظریف در طول ۵ سال ریاست بر دستگاه دیپلماسی کشور نشان می‌دهد که محور سفرهای وی به آمریکا در قالب برجام بوده است. یا وی برای مذاکرات برجامی به نیویورک رفته و یا محور صحبت‌های وی در قالب برجام بوده است. سفر کنونی ظریف در شرایطی است که روند تحولات از مناسبات ایران و ۵+۱ گرفته تا تحولات منطقه‌ای نشانگر لزوم توجه به مسایلی ورای برجام است.

جمهوری اسلامی ایران همواره در امنیت و ثبات منطقه و جهان نقشی اساسی داشته است، چنانکه جهانیان اذعان دارند که اگر حضور ایران نبود اکنون تروریسم سراسر اروپا را نیز گرفته بود. در همین حال در حوزه سیاسی منطقه نیز ایران همواره نقشی فعال داشته چنانکه کوفی عنان، نماینده ویژه سازمان ملل در امور سوریه، همواره ایران را کلید طلایی حل بحران سوریه عنوان می‌کرد. اکنون همگان تأکید دارند که ابتکار ایران در برگزاری نشست‌های آستانه و سوچی برای حل بحران سوریه نقطه عطفی برای حل بحران این کشور است که رویکرد جهانی به آن امری ضروری است.

نکته مهم دیگر آن که جهانیان ایران را به عنوان حامی مستضعفان شناخته و این‌رو رویکرد موجب جایگاه منطقه‌ای و جهانی خاصی برای جمهوری اسلامی شده است. با توجه به این شرایط می‌توان گفت آنچه از سوی طرف در آمریکا باید مورد پیگیری قرار گیرد در کنار بررسی پرونده برجام و بیان ابعاد بدهعی طرف‌های مقابل و تلاش برای اعمال فشار جهانی بر آمریکا جهت اجرای تعهدات برجامی آنها باید به موضوع تحولات منطقه‌ای بیش از هر چیز پرداخته شود. به هر حال جمهوری اسلامی هزینه‌ها و مالی بسیاری در مبارزه با تروریسم پرداخته حال آن که آمریکا و برخی کشورهای اروپایی و منطقه‌ای به دنبال حمایت بیش‌تر از تروریسم هستند که پیامدهای منفی بسیاری به همراه دارد. نمود عینی این رفتار را در اقدام اخیر آمریکا، انگلیس و فرانسه می‌توان مشاهده کرد که اقدام به موشک‌باران سوریه کردند، رفتاری که محور آن را حمایت از تروریست‌ها و برهم زدن دستاوردهای سوریه و متحدانش در برقراری امنیت می‌توان دانست. در همین حال عربستان نیز در حالی که گسترش مردم یمن می‌پردازد که ادعای اقدام علیه دخالت ایران را مطرح می‌سازد، نکته مهم دیگر مجموعه اقدامات سلطه‌گرایانه و سرکوب‌گرانه رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین است که در هفته‌های اخیر ده‌ها شهید و هزاران زخمی بر جای گذاشته است.

مجموع این اقدامات نشان می‌دهد که آمریکا و متحدانش در کنار ادامه سیاست بحران‌سازی به دنبال بهره‌گیری از این شرایط برای تضعیف دستاوردهای منطقه‌ای ایران و حتی ایجاد فضای بحرانی در امنیت جهانی هستند. انگامزای افکار عمومی جهان از آنچه در منطقه در جریان است و حمایت از سوریه، یمن و فلسطین مؤلفه‌ای مهم است که می‌توان ضمن تحقق اهداف ایران برای برقراری ثبات و امنیت در منطقه زمینه‌ساز خنثی شدن ابعاد دیگر طرح‌های ضد ایرانی غرب باشد. این مناسله تنها دستاورد سیاسی و امنیتی به همراه دارد بلکه می‌تواند زمینه‌ساز دستاوردهای متعدد اقتصادی برای جمهوری اسلامی باشد چرا که هر قدمی که برای مقابله با بحران سازی‌ها و جوسازی‌های آمریکا و شرکایش صورت گیرد بر جایگاه جهانی ایران تأثیرگذار است که از نتایج آن دستاوردهای اقتصادی خواهد بود.

چه خبر؟

ظریف نیویورکی شد

«منافقه»– رییس دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران هنوز مدت زیادی نیست که از سفر دوره‌ای به آفریقا و آمریکای لاتین و البته اجلاس اکو در تاجیکستان بازگشته که اعلام شد، محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان به همراه معاونانش راهی نیویورک شد. هدف از این سفر حضور در اجلاس صلح سازمان ملل عنوان شده و البته ظریف در شورای روابط خارجی آمریکا هم سخنرانی خواهد کرد.

شورای روابط خارجی با قدمتی حدود ۱۰۰ سال مشتمل از ۱۲ وزیر خارجه پیشین آمریکا و چهره‌های بانکداری، وکلا و نمایندگان رسانه‌ها آمریکا است. پیش‌بینی می‌شود وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در این سفر ۶روزه برخی دیدارهای دو جانبه با همتایان خود و احتمالاً ملاقاتی با دبیر کل سازمان ملل هم داشته باشد. محور اصلی سفر مسایل منطقه‌ای (سوریه و یمن) و برجام است، چرا که از یکسو کشورهای غربی به‌ویژه آمریکا همچنان از اجرای تعهدات خود در قبال برجام خودداری می‌کنند و از سوی دیگر بحران سوریه و یمن وارد شرایط حساسی شده و جمهوری اسلامی ایران به عنوان کشوری که همواره به دنبال صلح در جهان است، نقشی مهم در آگاهی جهانی از بحران‌های مذکور می‌تواند ایفا کند. عراقی، معاون سیاسی و دهقانی معاون حقوقی و بین‌الملل نیز وی را همراهی می‌کنند.

این سفر در حالی صورت می‌گیرد که جوسازی‌های سیاسی علیه ایران به شدت افزایش یافته است، چنانکه نمایندگان آمریکا و انگلیس در شورای امنیت با محوریت یمن به جوسازی علیه ایران پرداختند که با واکنش نمایندگی ایران در سازمان ملل مواجه شد. نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل، جنگ تجاوزکارانه عربستان سعودی ضد یمن را دلیل اصلی تشدید بحران در این کشور دانست و گفت: همدستی آمریکا و انگلیس در ایجاد این بحران شرم‌آور است. در بیانیه مطبوعاتی نمایندگی ایران آمده است: نمایندگان دائم آمریکا و انگلیس در نشست توجیهی شورای امنیت سازمان ملل

متحد در مورد یمن در ۲۸ فوروردین ۱۳۹۷ اتهامات راهی خود را علیه ایران تکرار کردند ■ تنها طی دو سال از ۹٫۲۰۷ دلار به ۴٫۳۰۶ دلار تنزل داد ■ ابتدای دولت یازدهم این روند تقریباً متوقف و دیگر سرانه ثروت مردم ایران در دو دولت ۴۰۰۰ دلار غیرمالی) به عبارت محموداحمدی‌نژاد از سطح کشورهای روسیه، مراکش و پاراگوئه به سطح سرانه کشورهای مانند هند، سریلانکا و هایتی سقوط کرد.

■ تولید ناخالص داخلی سرانه هر فرد بزرگسال در ایران در سال ۲۰۱۶ برابر با ۱۰٫۶۹۳ دلار و ثروت سرانه هر فرد بزرگسال ۵۳٫۹۵۵ دلار بوده است ■
تشدید تحریم‌ها در سال ۲۰۱۲ و پش‌نرخ ارز در این سال اثر مخربی بر سرانه ثروت مردم ایران گذاشت و آن را تنها طی دو سال از ۹٫۲۰۷ دلار به ۴٫۳۰۶ دلار تنزل داد ■ ابتدای دولت یازدهم این روند تقریباً متوقف و دیگر سرانه ثروت مردم ایران در دو دولت ۴۰۰۰ دلار غیرمالی) به عبارت محموداحمدی‌نژاد از سطح کشورهای روسیه، مراکش و پاراگوئه به سطح سرانه کشورهای مانند هند، سریلانکا و هایتی سقوط کرد.

■ که اقتصاد ایران ۰٫۲۵ درصد اقتصاد آمریکا است. این تفاوت در ثروت میان دو کشور آمریکا و ایران نشان‌می‌دهد، تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران توانسته‌اند در برجام، کشوری را به پذیرش خواسته‌های ملت خود متعهد کنند که اقتصادش چنین فاصله معناداری با ایران دارد.



گزارش ۱۲ ماهه سال ۹۶ اعلام شد

افزایش ۱۲ درصدی تولید کنسانتره زغال سنگ ایמידرو



میزان تولید کنسانتره زغال سنگ شرکت های طیس و البرز مرکزی (وابسته به ایמידرو) طی سال ۹۶، ۱۲ درصد افزایش یافت. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران،

شرکت های زغال سنگ طیس و البرز مرکزی از ابتدای فروردین تا پایان اسفند، ۶۷۵ هزار و ۸۰۸ تن کنسانتره زغال سنگ تولید کردند. اما رقم تولید مدت مشابه سال گذشته، ۶۰۲ هزار و ۹۵۸ تن بود. از میزان تولید کنسانتره زغال سنگ امسال، ۵۷۰ هزار و ۸۶ تن توسط «شرکت زغال سنگ طیس» و ۱۰۵ هزار و ۷۲۲ تن از سوی «شرکت زغال سنگ البرز مرکزی» تولید شد.

همچنین شرکت های زغال سنگ طیس و البرز مرکزی طی ۱۲ ماهه امسال، یک میلیون و ۳۷۱ هزار و ۵۶۲ تن زغال سنگ استخراج کردند که نسبت به رقم استخراج سال گذشته (یک میلیون و ۶۶۸ هزار و ۸۱۱ تن)، ۱۸ درصد کاهش نشان می دهد. در این میان، شرکت طیس یک میلیون و ۲۱۴ هزار و ۳۹۴ تن و شرکت البرز مرکزی ۱۵۷ هزار و ۱۶۸ تن ماده معدنی استخراج کرد. میزان ارسال کنسانتره زغال سنگ این شرکت ها به مشتریان طی مدت یاد شده نیز با ۱۰ درصد رشد، از ۵۹۸ هزار و ۴۷۷ تن مدت مشابه سال قبل به ۶۶۴ هزار و ۴۷۲ تن در ۱۲ ماهه سال ۹۶ رسید. میزان ارسال کنسانتره شرکت های طیس و البرز مرکزی به ترتیب ۵۳۳ هزار و ۲۴۵ تن و ۱۰۱ هزار و ۱۲۷ تن بود. بنایه این گزارش، شرکت های زغال سنگ طیس و البرز مرکزی طی ماه اسفند ۳۹ هزار و ۳۴۳ تن کنسانتره زغال سنگ «تولید»، ۶۵ هزار و ۸۶۵ تن ماده معدنی «استخراج» و ۴۴ هزار و ۷۶۷ تن کنسانتره «ارسال» کردند.

خراسان شمالی استانی با ذخایر ناشناخته معدنی



معادن استاندارد استان خراسان شمالی به همراه رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت و معاون امور معدنی این استان، مهمان ربیسی و مدیران سازمان زمین شناسی بودند تا در جریان روند پیشرفت پروژه های سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور در خراسان شمالی به ویژه ژئوفیزیک هوایی و اکتشاف مواد معدنی قرار گیرند.

به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور، مجید پورعیسی، معاون برنامه ریزی و بودجه استانداری خراسان شمالی در این جلسه با بیان این که خراسان شمالی یک استان ۴ فصل از نظر جغرافیایی است، گفت: این نوع در بُعد فرهنگی و معدنی نیز در این استان وجود دارد که همین امر باعث شده تا معدن و ژئوتوریسم بتوانند از اولویت های اساسی استان باشد.

مراذعی قلی پور، معاون امور صنایع و معادن استان خراسان شمالی نیز در این نشست گفت: سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی، مجموعه وزارت صمت را روسفید کرد و توانست به تمام قول های مطالعاتی و اجرایی خود تائید، عمل کند.

یحیی نیکدل، رئیس سازمان صمت این استان نیز با اشاره به حضور به موقع و فعال سازمان زمین شناسی در بحث ژئوفیزیک هوایی و اکتشاف خراسان شمالی، تأکید کرد: امیدواریم به زودی شاهد رونق در بخش معدن این استان باشیم.

محمدر شانه پیدی، مدیر کل امور زمین شناسی این سازمان نیز در این جلسه یکی از اولویت های مهم برای این استان را با توجه به وضعیت زمین شناسی آن، تهیه نقشه سیل برشمرد و تأکید کرد: با توجه به کوهستانی بودن این استان، با کوچک ترین نزولات جوی در این استان می توان شاهد ایجاد سیل بود که به همین خاطر تهیه نقشه سیل بسیار ضروری به نظر می رسد.

شایان ذکر است، بررسی طرح گلوکویت در مقیاس پایلوت با همکاری وزارت کشاورزی و استانداری، بررسی طرح فسفات، مطالعه شواهد و مشا جیوه در مرز استان و انجام و تکمیل مطالعات ژئوفیزیک و حفاری در پهنه صفی آباد و تعیین پتانسیل مواد معدنی از جمله مس رسوبی و آهن از موارد اکتشافی مطرحی در این جلسه بود.

راضیه لک، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور نیز در پایان این جلسه اعلام کرد که متخصصان این سازمان با توجه به برداشت های انجام شده و وضعیت زمین شناسی و مخاطرات این استان، برنامه افق ۱۴۰۴ را در ۴ فاز کوتاه، میان و بلندمدت مدون خواهد کرد.

به گفته وی این برنامه ها، در دو حوزه تولید ثروت با اولویت معدن و ژئوپارک و جلوگیری از هدر رفت ثروت با اولویت مخاطرات زمین شناسی و خشکسالی تدوین خواهد شد.

معاون معادن سازمان صنعت، معدن و تجارت ۴ محال و بختیاری

استخراج ۵۰۰ تن خاک نسوز در چهار محال و بختیاری



معاون معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت چهار محال و بختیاری گفت: ۵۰۰ هزار تن خاک نسوز در چهار محال و بختیاری استخراج شد.

به گزارش «مناقصه» به نقل از روابط عمومی صنعت، معدن و تجارت چهار محال و

بختیاری، بهزاد ابراهیمی با اشاره به استخراج بوکسیت و آرژیلیت از این معدن در دو شیفت کاری، افزود: مطابق استانداردهای جهانی معادن زیرزمینی پس از چند سال تولید و استخراج، برای جلوگیری از ریزش و فرونشست هایمن سازی می شوند.

وی گفت: آماده سازی و ایمن سازی معدن شهید نیلچیان در چند مرحله از جمله پیشروی، باطله برداری، پاکسازی تونل های قدیمی، حفظ ایمنی در تونل های قدیمی و کارگاه های استخراجی به مدت ۱۸ ماه انجام شد. ابراهیمی گفت: معدن شهید نیلچیان با حفاری ۳۱ حلقه چاه به طول ۵ هزار متر در محدوده ای به وسعت ۲۰۰ هکتار واقع شده که از نظر نوع، کیفیت و مرغوبیت تولید به عنوان بهترین معدن خاک نسوز ایران مطرح است. وی افزود: مواد استخراج شده از معدن شهید نیلچیان شامل دو نوع خاک نسوز به نام های آرژیلیت و بوکسیت با عیار ۶۷ تا ۷۶ درصد است که در ایران و خاور میانه از نظر عیار و حجم ذخیره بی نظیر است.

باتوجه به ارزش آوری

نفس های صنعت سیمان به شمار ه افتاده است



(تن) داشته اند. کاهش ۷۱ درصدی صادرات سیمان در ۴ سال اخیر موجب شده که، میزان صادرات سیمان از ۹۱۱ میلیون تن در سال ۹۶ به ۲۷۷ میلیون دلار در سال ۹۲ رسیده است که این میزان در طول ۴ سال اخیر در سال ۹۳ دلار و در ۱۱ ماهه سال ۹۶ به حدود ۳۷۵ میلیون دلار کاهش یافته که این میزان در سال ۹۶ در مقایسه با سال ۹۲ کاهش ۷۱ درصدی را نشان می دهد.

سید محمد تائبک، رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان می گوید

که در حال حاضر ۱۵ میلیون تن سیمان مازاد به نظر کارشناسان اقتصادی یکی از دلایل از دست دادن بازارهای خارجی قیمت پایین این محصول در داخل است.

به نظر کارشناسان اقتصادی یکی از دلایل از دست دادن بازارهای خارجی قیمت پایین این محصول در داخل است. ۷۰ درصد ظرفیت صنعت سیمان فعال است که در صورت تقویت صادرات، این رقم نیز افزایش خواهد یافت.

در چند وقت گذشته با افزایش قیمت ارز تأثیر آن بر بازار سیمان را شاهد بودیم به گونه ای که به گفته کارشناسان این حوزه از نظر تقاضا، تأثیر گذار بوده و درخواست صادرات بیش تر شده، اما از جهت افزایش درآمد، تأثیر نداشت

است این در حالی است که بیش تر خریداران سیمان از کشورهایی هستند که مسایل سیستم بانکی ایران و آن ها حل نشده و به همین دلیل باید به صورت نقدی خرید کنند.

این در حالی است بر اساس آمار موجود طبق آمارهای صادراتی متوسط قیمت هر تن سیمان پودر نشده موسوم به کلینکر معادل ۲۸٫۳ دلار و متوسط قیمت هر تن سیمان سفید پرتلند به جز رنگ شده به طور مصنوعی نیز قریب به ۳۷ دلار بوده است. در بین ۱۰۰ قلم عمده صادراتی، ۸۰ قلم متوسط قیمتی بالاتر از متوسط قیمت کل صادرات ایران در سال ۹۶ (حدود ۲۵۰ دلار) بر

همچنین عبدالرشاشیخان، دبیر انجمن

صنغی کارفرمایان صنعت سیمان ایران با تأیید کاهش صادرات سیمان می گوید در سال ۹۶ هرچند در صادرات کلینکر رشد نسبی داشتیم، اما میزان صادرات در سال های اخیر و همچنین سال ۹۶ کاهش قابل توجهی داشته است.

شیخان یکی از مهم ترین دلایل کاهش میزان سیمان در سال های اخیر را کاهش میزان صادرات سیمان به کشور عراق ذکر می کند. براساس تحلیل های آماری منتشر شده

گویای آن است که سیمان ایران در سال ۲۰۱۶ میلادی ۱٫۸۴ درصد از کل صادرات این محصول در دنیا را به خود اختصاص داده است

که این رقم نسبت به سال ماقبل آن ۰٫۲۶ درصد کاهش داشته است.



۱۷۰ میلیون دلار صادرات سیمان داشته که البته صادرات این بخش نسبت به درآمزیابی ۲۰۹ میلیون دلاری در سال ۲۰۱۵ میلادی ۱۸ درصد کاهش پیدا کرده است.

ایران رتبه ۱۶ کشور های صادر کننده سیمان را در سال ۲۰۱۶ به خود اختصاص داده و چین با صادرات ۸۴ میلیون دلاری در رده اول قرار گرفته و ۷٫۲ درصد از کل صادرات دنیا را به خود اختصاص داده است. پس از آن تایلند، ترکیه، آلمان و اسپانیا در رده های دوم و پنجم قرار گرفته اند.

عراق را می توان بزرگ ترین کشور وارد کننده سیمان ایرانی دانست که در سال ۱۳۹۵ بیش از ۲۶ درصد از سیمان

کشور با ارزشی بالغ بر ۱۵۸ میلیون دلار راهی این کشور شده است البته از نیمه دوم سال ۹۶ صادرات سیمان به عراق با ممنوعیت مواجه شد. پس از آن افغانستان، کویت، پاکستان و موزامبیک دیگر کشورهای وارد کننده سیمان ایران به شمار می روند. البته از سرلانکا، عمان، بنگلادش، سنگاپور، میانمار، کویت، یمن، هند و بحرین به عنوان دیگر بازارهای بالقوه صادراتی سیمان یاد می شود.

ارزآوری صادرات سیمان ۳۰ برابر ارزی است

علی محمدنبد، کارشناس صنعت سیمان در خصوص ارزش آوری این صنعت معتقد است که تولید یک تن سیمان، یک دلار ارزی دارد و اگر این میزان سیمان صادر شود حداقل ۳۰ دلار ارز آوری برای کشور صورت می گیرد. به همین دلیل توجه به صادرات از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

علی محمدنبد، در مورد راهکارهای حمایت از کالای ایرانی اظهار داشت: صنعت سیمان برای ارتقا کیفی و افزایش میزان تولیدات نیازمند ایجاد تریمینال های صادراتی است و در این صورت کیفیت سیمان این نیز افزایش خواهد یافت.

وی ادامه داد: در صورت ایجاد این تریمینال های صادراتی علاوه بر افزایش کیفیت سیمان داخل، شاهد افزایش میزان تولید و در نتیجه ارزش آوری این صنعت خواهیم بود.

به گفته علی محمدنبد، صادرات نیازمند گذاری کیفیت است و این امر نیازمند سرمایه گذاری است که از طریق نوسازی ماشین آلات صنعت سیمان و با اعطای تسهیلات دولتی فراهم خواهد شد. این در حالی صنعت سیمان طی سال های گذشته با نگاه به تأمین نیاز داخل رشد کرده است، برای تغییر این نگاه و رشد صادرات نیازمند به روزرسانی تجهیزات کارخانه ها هستیم.

علی محمدنبد، با بیان این که سرمایه گذاران صنعت سیمان و افرادی که طی ۴۱۳ سال اخیر نسبت به ایجاد کارخانه سیمان اقدام کرده اند و حالا در پی افزایش نرخ دلار با مشکل بدهی ارزی روبه رو شده اند، اظهار داشت: بالا رفتن قیمت ارز، تولید کنندگان را در بازپرداخت تسهیلات ارزی با مشکل روبه رو کرده است.

وی همچنین با تأکید بر لزوم حمل و نقل سیمان از طریق ناوگان ریلی گفت: هزینه حمل سیمان به وسیله قطار ۴۰ درصد بالاتر از حمل و نقل جاده ای است و اگر دولت بابت حمل سیمان با قطار یارانه پرداخت کند شاهد تقویت صادرات سیمان خواهیم بود.

باید یادآور شد صنعت سیمان با توجه به بعد اشتغالزایی و ارزش آوری که دارد نیازمند یک نگاه حمایتی است تا بتواند بحران های پیش رو را پشت سر بگذارد. این که در سال جدید با توجه به حمایت از کالای داخلی مسؤولان بخش دولتی و خصوصی چه راهکاری برای این حمایت ها تعریف خواهند کرد مشخص و معلوم نیست، اما حمایت از کالای داخلی در این صنعت می تواند با توجه به بعد اشتغالزایی و ارزش افزوده و ارزش آوری خود یکی از عوامل خروج از رکود باشد که نیازمند تدبیر است آن هم تدبیری که بتواند از کل ظرفیت این صنعت بهره ببرد.

معاون وزیر صنعت خواستار شد

حذف قوانین و مقررات دست و پا گیر در حوزه معدن



وی ادامه داد: مواردی همچون حذف بخش خصوصی و تشکل ها در تصمیم سازی های بخش معدن، اشتباهات دیگری بود که رخ داد، با این حال خانه معدن مذاکره هایی را با دولت و مجلس به منظور توسعه بخش معدن و بازگشت به مسیر صحیح اولیه دنبال می کند.

تحریم های اقتصادی

رئیس هیأت عامل ایמידرو در ادامه در پاسخ به پرسشی در خصوص احتمال خروج آمریکا از برجام و اعمال تحریم ها و تأثیر آن بر بخش معدن، خاطرنشان کرد: موارد اولیه بخش معدن و صنایع معدنی و همچنین گاز مورد استفاده در فرآوری آنها، در داخل کشور به وفور وجود دارد. وی ادامه داد: مواد معدنی جانشینی ندارند و بر همین اساس کشورها همچون نفت به آنها نیاز دارند. کرپاسیان، تصریح کرد: با این اوصاف، با سیاست های خوبی که دولت در پیش گرفته و ارتباطات خوبی که وزارت امور خارجه با اتحادیه اروپا دارد، به نظر می رسد حتی در صورت بازگشت احتمالی تحریم ها شاهد بروز کمترین خسارت ها باشیم. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت خاطرنشان ساخت: حتی در صورت بازگشت تحریم ها، برنامه های خوبی از سوی این سازمان برای حفظ صادرات بخش معدن و صنایع معدنی وجود دارد. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت پیش از این اعلام کرده بود: ارزش صادرات حوزه معدن و صنایع معدنی کشور در سال گذشته به ۹ میلیارد دلار رسید.

بر پایه اعلام وزارت صنعت، معدن و تجارت، شمار معادن کشور افزون بر ۱۰ هزار واحد است که حدود ۶ هزار معدن فعال و بقیه در دست تجهیز یا راکد است. میزان استخراج سالانه معدن کشور حدود ۴۰۰ میلیون تن است که بیش از ۶۰ درصد آنها مصالح ساختمانی است.

محمدرضا بهرامیان گفت: برخی تصمیم سازی ها در سال گذشته از جمله بعضی مفاد ماده ۴۳ قانون برنامه ششم توسعه، تصمیم خوبی نبوده و به عاملی بازدارنده برای بخش تولید تبدیل شده است. جدید به روان سازی اقتصاددانشان می پردازند، با این وجود و به رغم نیاز کشور به باز کردن دروازه ها به روی تولید، اما شاهد سخت تر شدن فضای کسب و کار و ایجاد نگرانی هایی برای سرمایه گذاران هستیم که فاقد توجیه است.

پیش تر رئیس خانه معدن ایران با تأکید بر این که در شرایط فعلی نباید قوانین و مقررات بازدارنده در کشور وضع کرد، یادآوری کرد: در حالی که شاهدیم کشورها با تعریف تعرفه های جدید به روان سازی اقتصاددانشان می پردازند، با این وجود و به رغم نیاز کشور به باز کردن دروازه ها به روی تولید، اما شاهد سخت تر شدن فضای کسب و کار و ایجاد نگرانی هایی برای سرمایه گذاران هستیم که فاقد توجیه است.

تجارت و اصناف

رئیس کمیسیون رقابت و خصوصی سازی اتاق ایران

تک نرخی کردن ارز تبدیل بحران به فرصت بود



«**منافصه**» - عضو هیأت نمایندگان اتاق

بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران معتقد است: استقرار یک نظام اقتصادی مبتنی بر ارز تک نرخی، اقدامی در جهت ثبات اقتصادی کشور و کاهش ریسک سرمایه گذاری قلمداد می‌شود. اما دولت زمانی باید اقدام به یکسان سازی نرخ ارز می کرد که علاوه بر فراهم کردن زمینه‌های تحقیقی و قانونی، ذخایر ارزی بانک مرکزی توان حمایت از نرخ اعلام شده را داشته باشد.

به گزارش «**منافصه**»، یلدا راهدار با بیان این که آنچه در طی بیش از یک ماه گذشته بر بازار ارز گذشت، اتفاقی بی‌سابقه بود که بسیاری از فعالان و حتی سیاست‌گذاران اقتصادی کشور را نیز غافلگیر کرد، گفت: طغیان نرخ ارز و ثبت رکوردهای جدید و باور نکردنی، آن هم به‌صورت لحظه‌به‌لحظه، یادآور شرایط بحرین کشور در سال‌های نه‌چندان دور بود. تجربه‌گرانی که آسی‌های فراوانی را بر اقتصاد کشور وارد کرد. وی افزود: فارغ از این که ریشه‌ها و دلایل به وجود آمدن این وضعیت چیست، باید توجه داشت که این وضعیت می‌توانست اقتصاد کشور را در یک مسیر بی‌بازگشت قرار داده و میزان بی‌اعتمادی به واحد پول ملی را افزایش دهد.

راهدار ادامه داد: درنهایت دولت پس از صبر و سکوت چند روزه به این نتیجه رسید که نیروهای عرضه و تقاضای بازار به‌تنهایی نمی‌توانند به تعادل برسند. لذا دولت در آستانه ورود نرخ دلار به کانال همزار توانایی، با اعلام حمایت از ارز تک‌نرخی، تلاش کرد تا بحران پیش آمده را در جهت دستیابی به یکی از اهداف دولت، مدیریت کند. اما آیا با توجه به ریشه‌های التهابات اخیر، اجرای سیاست ارز تک‌نرخی می‌تواند بازار را به یک تعادل باثبات بازگرداند؟ به گفته وی به علت وابستگی زیاد کشور در برخی از حوزه‌ها به واردات، نوسان نرخ نرخ ارز باعث وارد شدن تکانه‌های شدید به اقتصاد ایران شده و این مسأله تولید ملی، نرخ رشد تورم، قدرت خرید و معیشت مردم را تحت تأثیر قرار می دهد.

عضو هیأت نمایندگان اتاق شیراز با یادآوری

این که در فروردین ۷۲ برای اولین بار ارز در اقتصاد ایران تک‌نرخی شد که این روند ۹ ماهه دوام یافت، افزود: اما با روی کار آمدن دولت جدید و در پی آن تغییر سیاست‌های اقتصادی نظام ارز تک‌نرخی حفظ نشد و مجددا شاهد بروز دو نرخ آزاد و دولتی برای ارز در اقتصاد بودیم. پس از این تلاش ناموفق، مجددا در سال ۱۳۸۰ برای دومین بار نرخ ارز دولتی و بازار آزاد یکسان شد که به شکلی پایدار تا پایان سال ۸۹ دوام داشت تا این که در آن سال‌ها به دلیل افزایش نرخ تورم و رشد نقدینگی بازم فاصله معناداری بین نرخ ارز دولتی و ارز آزاد ایجاد شد و این فاصله معنادار زمینه انواع تخلفات، رانت‌جویی و افزایش فساد را در اقتصاد فراهم آورد.

راهدار با بیان این که به نظر می‌رسد بی‌تحرکی دولت در هفته اول پس از تعطیلات نوروز حاکی از عدم شناخت قطعی دلایل و ریشه‌های اصلی نوسانات در بازار ارز بوده است، گفت: زمانی که وزیر اقتصاد و دارایی در اظهارنظری اعلام می‌کند: «توافق نظر بر این است که قیمت فعلی ارز و التهابات چند روزه منطقی نیست و باید به یک کاهش قیمت و ثبات بازار بر برسیم که اقتصاد بتواند در اول سال بر اساس پیش‌بینی‌ها به کار خود ادامه دهد... دولت موافق وضعیت موجود در بازار ارز نیست، چرا که اتفاق خاصی در اقتصاد رخ نداده است که قیمت ارز تا این اندازه بالا رود.»

به گفته وی کندی دولت در شناخت دلایل و رسیدن به تصمیمات اجرایی مناسب برای حل بحران، تحلیل‌های مختلفی را پدید آورد. در این تحلیل‌ها مهم‌ترین دلایل وضعیت پدید آمده در چندعامل اصلی خلاصه می‌شد: نااطمینانی مردم نسبت به آینده توافق برجام، افزایش تقاضای فصلی ارز در تعطیلات نوروز، سودجویی دلالت ارز، عدم کنترل فضای روانی جامعه از سوی مسئولین پولی، برنامه‌ریزی کشورهای متخاصم منطقه‌ای، شایعه‌پراکنی از طریق شبکه‌های مجازی و... اما آن چه به‌طور جسته‌وگریخته به‌عنوان دلایل اصلی بحران از زبان دولتمردان ارزی، دولت زمانی باید اقدام به یکسان سازی نرخ ارز می کرد که علاوه بر فراهم کردن زمینه‌های تحقیقی و قانونی، ذخایر ارزی بانک مرکزی توان حمایت از نرخ اعلام شده را داشته باشد.

راهدار عنوان کرد: به عبارت دیگر فضا سازی ایجاد شده و پدید آمدن جو روانی منفی علت اصلی شرایط پدید آمده را تشکیل می‌داد. عضو هیأت نمایندگان اتاق شیراز با بیان این که اعلام شبانه سیاست ارز تک‌نرخی از سوی عضو ارشد کابینه دولت، چند پیامد مهم را به دنبال داشت که نتوانست تا حدی صحت تحلیل‌های دولت را مورد تأیید قرار دهد، گفت: افت یکباره سطح معاملات و کاسته شدن نرخ ارز در روز پس از اعلام ارز تک‌نرخی نشان داد که اولاً ریشه اصلی مشکل به‌خوبی شناسایی شده و ثانیاً سهم عمده تقاضای بازار کاملاً کاذب بوده است. به عبارت دیگر متقاضیانی که صرفاً با هدف تبدیل دارایی

نایبرئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی ایران تأکید کرد

بازار ارز، بر اساس قوانین اقتصادی پیش برود نه قواعد دستوری



نایبرئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: اگر چه ممکن است اعلام نرخ ۴۲۰۰ تومانی برای دلار از طرف دولت گامی در جهت شفافیت بازار ارز باشد اما به نظر می‌رسد از مناکسیسم عرضه و تقاضا دور شده‌ایم. بهتر است که سیاست‌گذاری‌ها مبتنی بر دانش اقتصاد صورت بگیرد.

فرهاد آگاهی، در گفت‌وگو با پایگاه خبری

اتفاق ایران درباره اتفاقات اخیر بازار ارز و تصمیماتی که به دنبال آن در حوزه ارز گرفته شده، اظهار کرد: این‌که دولت قیمت ارز را ۴۲۰۰ تومان اعلام کرده است، شاید گامی در مسیر تحقق ارز تک‌نرخی و شفافیت بازار ارز باشد ولی به نظر می‌رسد در این میان، بسیاری از سازوکارهای اقتصادی و واقعیت‌های علم اقتصاد مورد توجه قرار نگرفته و حتی از مناکسیسم عرضه و تقاضا دور شده‌ایم.

وی تصریح کرد: اقتصاد در جهان امروز، یک دانش منسجم و قانونمند است که مبتنی بر تئوری‌های مختلف و مطالعات گسترده شکل گرفته و قوانین و فرمول‌هایی که متخصصان و اقتصاددانان، پس از سال‌ها تلاش و کاوش، کشف و شناسایی می‌کنند، واقعیت‌هایی هستند که عدول از آنها، با امکان‌پذیر نیست و با این‌که انحراف از آنها،

با شروح سال جدید، کمیسیون‌های تخصصی اتاق تهران دور تازهای از فعالیت‌های خود را آغاز کردند. کمیسیون انرژی و محیط‌زیست اتاق تهران که طی سال گذشته، با تجزیه و تحلیل مسائل و مشکلات بنگاه‌های بخش خصوصی در حوزه انرژی و ارائه راهکارهای پیشنهادی برای رفع مشکلات این بخش، کارنامه موثقی از خود بر جای گذاشت، در نخستین نشست سال جدید با دعوت از مدیران بنگاه‌ها و تشکل‌های بخش انرژی پیرامون برنامه عملیاتی این کمیسیون در سال ۹۷ بحث و گفت‌وگو شد.

به گزارش «**منافصه**» به نقل از روابط عمومی اتاق تهران، کمیسیون انرژی و محیط‌زیست در سال گذشته با همفکری فعالان اقتصادی و تشکل‌ها توانست به جدی‌ترین مطالبات بخش خصوصی در حوزه انرژی دست یافته و خواسته‌های مدون را برای اجرایی شدن در اختیار نمایندگان مجلس شورای اسلامی قرار دهد. اصلاح قیمت حامل‌های انرژی، هدفمندی بازارانه، اصلاح نرخ ارز، پرداخت بدهی دولت به بخش خصوصی، کوچک‌سازی دولت، حداقل‌سازی مداخلات دولت در اقتصاد، استفاده از سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی و فاینانس توسط بخش خصوصی و حذف مقررات زائد از جمله مطالبات و خواسته جدی فعالان اقتصادی حوزه انرژی از دولت است.

اعضای کمیسیون انرژی و محیط‌زیست اتاق تهران در نخستین نشست این کمیسیون در سال جدید، علاوه بر این که بر

پیگیری مطالبات تبیین شده خود در سال جاری تأکید کردند، نسبت به وضع هر گونه محدودیت غیر تعریف‌شده برای واردات کالا توسط بخش خصوصی، واکنش نشان دادند.

آن‌طور که برخی از فعالان اقتصادی همدار دادند، طرحی که مجلس از سوی برخی نمایندگان با فوریت گذاشته شده که به بهانه حمایت از کالای ایرانی، ممنوعیت و محدودیت در واردات و تجارت خارجی را نشانه گرفته است.

کناری نهاده و اولویت را به‌طور صددرصد به

مدیریت بازار ارز اختصاص داده است.

نایبرئیس کمیسیون کشاورزی اتاق ایران در ادامه با اشاره به ضرورت جراحی‌های بزرگ در اقتصاد ایران، تصریح کرد: اقتصاد کشور باید مشکل جهش‌های بلند قیمت دلار را که هرازچندگاه گریبان کشور را می‌گیرد، به‌صورت ساختاری برطرف کند و در این رابطه باید به ریشه‌های آن توجه شود و با شجاعت، دست به جراحی‌های بزرگ بزند.

آگاهی با اشاره به رشد نقدینگی در کشور

ادامه داد: به‌طور نمونه، باید مشکل سسوامی نقدینگی لحام‌گسیخته‌ای که در اقتصاد ایران وجود دارد، مورد بازشناسی قرار گرفته و برای آن راه‌حل‌های دقیق و مبتنی بر فرمول‌های اقتصادی در نظر گرفته شود تا زمانی که مشکل نقدینگی برطرف نشود، نمی‌توانیم در مورد ماندگاری اقتصاد کشور در طول یک یا دو دهه

گذشته، اصولاً در مسیر تقویت بخش خصوصی، ثبات و پایداری قوانین و دستورالعمل‌ها، مقررات‌زدایی، کاهش بوروکراسی اداری، واگذاری امور به تشکل‌ها، برپیز از غافلگیر کردن فعالان اقتصادی، دوری از اقتصاد دولتی و کوپنی بوده است. ولی به نظر می‌رسد به ناگاه، بحران ارزی اخیر، بسیاری از این مؤلفه‌ها را به

۷ صفحه روزنامه در یک روزنامه چاپی (صبح) و ۸۰ صفحه روزنامه الکترونیک (عصر)

دیدگاه

نایبرئیس اتاق بازرگانی شیراز

حمایت بین‌المللی بانک مرکزی از

ضمانتنامه‌های صادراتی مورد توجه قرار گیرد



نایبرئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی شیراز گفت: موضوع مهم حمایت بین‌المللی بانک مرکزی از ضمانتنامه‌های صادراتی مورد توجه مجلس و مسؤولان قرار گیرد.

به گزارش منافصه، زاید، به نقل از روابط عمومی اتاق بازرگانی شیراز، محمدصادق حمیدیان بیان کرد: تاکنون بیودن خدمات بیمه‌ای صندوق ضمانت توسعه صادرات ناشی از عدم حمایت بین‌المللی بانک مرکزی از ضمانتنامه‌های صادراتی است.

وی افزود: در سفر اخیر هیأت تجاری استان فارس به قطر در موضوع ورود بیمه‌کنان ایرانی به پروژه‌ای کشور قریب‌ایزنی و مذاکرات خوبی انجام شد که مکاتباتی نیز در این زمینه انجام شده است.

حمیدیان اظهار کرد: در ادامه کار برای اخذ پروژه‌ها به ضمانتنامه‌هایی نیاز است که ضمانتنامه‌های ارزی صندوق ضمانت صادرات بدون اعتبار و حمایت بانک مرکزی به جایی نرسد، لذا در این زمینه باید تدبیر و چاره‌اندیشی شود. وی اضافه کرد: در مقوله قاچاق و صادرات و واردات مجاز، ۵۰ درصد فعالیت‌های مالی و مبادلات و نقل و انتقال پول است که محدودیت‌های پولی ضربه مهلکی به حوزه صادرات و قاچاق وارد می‌کند.

نایبرئیس اتاق بازرگانی شیراز ادامه داد: در خصوص واردات ارز ناشی از صادرات نیز تصمیماتی در کشور گرفته می‌شد که ما را به دوران گذشته و آسیب‌پذیری‌باز می‌گرداند که ضررهای آن به صادرات از جمله از دست دادن بازارهای صادراتی جبران پذیر نیست.

حمیدیان عنوان کرد: متأسفانه در قوانین و بخشنامه‌هایی که در کشور صادر می‌شود مسایل مالی و مشکلات در نظر گرفته نمی‌شود که ضرر و آسیب‌های جدی به صادرکنندگان تحمیل می‌کند لذا انتظار است مجلس در موضوعات و مقرراتی که در کشور ابلاغ می‌شود حساسیت و دقت‌نظر بیش‌تری داشته باشد.

رئیس اتحادیه بازرگانان تجهیزات پزشکی

پرداخت مطالبات معوق و قیمت گذاری مناسب خواسته بازرگانان تجهیزات پزشکی است



رئیس اتحادیه بازرگانان تجهیزات پزشکی با بیان این که بازرگانان تجهیزات پزشکی از مطالبات معوق و قیمت‌گذاری نامتناسب با تحولات اقتصادی و نرخ ارز گلایه دارند، گفت: از نظر اتحادیه وزارت بهداشت مسؤول مستقیم مشکلات امروز بازرگانان تجهیزات پزشکی است.

ابوالفتح صانعی در گفت‌وگو با سایت

خبری اتاق تهران اظهار کرد: عمده تجهیزات پزشکی قیمت‌گذاری می‌شود و آخرین قیمت‌گذاری در پایان سال ۹۵ و براساس نرخ ۴هزار و ۸۵۰ تومان برای یورو انجام شده است. از آن زمان تاکنون قیمت تجهیزات پزشکی را تغییر نداده‌اند با این که در جلسه‌ها و کمیسیون‌های مختلف وعده انجام آن را داده‌اند. این عدم تغییر قیمت در حالی ادامه دارد که نرخ ارز ۵۵ درصد افزایش یافته است.

رئیس اتحادیه بازرگانان تجهیزات پزشکی گفت: متأسفانه وزارت بهداشت در این باره مقاومت می‌کند. فعالان اقتصادی به دلیل سرسختی وزارت بهداشت بلاتکلیف شده‌اند.

صانعی ادامه داد: پرداخت مطالبات معوق از مهم‌ترین خواسته‌های بازرگانان

تجهیزات پزشکی است که به دو سال رسیده است. به گفته وی وزارتخانه این مطالبات را با اوراق جبران کرد اما این اوراق هزینه داشت و این روند غیرتقیدی همچنان ادامه دارد.

صانعی در مورد عدم تعمیر تجهیزات پزشکی و لتنبار شدن آن در انبار بیمارستان‌ها گفت: عرف جهانی این است که هر کالای سرمایه‌ای و دستگاه‌هایی که وارد کشور می‌شود، به مدت ۰ (سهال) از خدمات پس از فروش بهره‌مند خواهد شد. در مورد تجهیزات پزشکی هم این عرف صادق است. شرکت‌ها با استفاده از توان گروه‌های متخصص مدت زمان خدمات پس از فروش را پوشش می‌دهند. دلیل عدم استفاده از این خدمات در بعضی مراکز درمانی این است که معوقات مربوط به تعمیر و سرویس تجهیزات را پرداخت نکرده‌اند. برخی مراکز درمانی پرداخت این معوقات را تا دو سال به تأخیر می‌اندازند و همین باعث شده نمایندگان‌ها از خدمات‌دهی به آنها خودداری کنند.

وی با بیان این که از سال ۹۱ تا ۹۵ میزان واردات تجهیزات پزشکی به کشور از ۸۰۰ میلیون دلار به یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار رسیده است، افزود: مسؤولان وزارت بهداشت در سال گذشته همچنین از قاچاق ۲۰۰ میلیون دلار در حوزه تجهیزات پزشکی خبر دادند.

رئیس اتاق اصناف بانه مطرح کرد

اعتراض کسبه بانه به بسته شدن بازارچه‌های

مرزی

رئیس اتاق اصناف بانه در کردستان گفت: کاسبان و مغازه‌داران بانه (استان کردستان) نسبت به بسته شدن بازارچه‌های مرزی و افزایش تعرفه‌های گمرکی اعتراض دارند.

عتمان مرونی در گفت‌وگو با پایگاه اطلاع‌رسانی اتاق اصناف ایران اظهار کرد: بازاریاران و اصناف بانه خواستار بازگشایی مرز هستند و مغازه‌داران در بانه در اعتراض به نشانه وضعیت بدمعیشتی، سفره خالی را در خیابان پهن کرده‌اند.

وی تصریح کرد: با بسته شدن مرز کولبری در بانه، وضعیت کسب مغازه‌داران این شهر کساد شده و پس از بسته شدن مرزها و بازگشایی بازارچه به‌ویژه برای ورود کالاهای وارداتی این مغازه‌داران که اجناس خود را از طریق کولبری وارد می‌کردند، با مشکل مواجه شده‌اند. مرونی بیان کرد: زیرساخت محوطه بازارچه، از جمله محوطه‌سازی، اینترنت مورد نیاز و جاده دسترسی به بازارچه و تعرفه‌های گمرکی اعتراض مردم را به دنبال دارد؛ زیرا هیچ مغازه‌داری نمی‌تواند کرایه مغازه را پرداخت کند و از آنجا که در مناطق غرب ایران، مشاغل جایگزین وجود ندارد، بسته شدن مرزها، اشتغال مردم محلی را با مشکل مواجه می‌کند و نه تنها کولبران، بلکه کاسبان محلی نیز ضرر می‌کنند.

مرونی افزود: در حال حاضر ۳روز است که بازار بسته است و حتی یک مغازه هم باز نیست و هر سفره‌ای که به بانه آمده، دست خالی بر گشته است لذا از مسؤولان امر خواستار رسیدگی سریع‌تر و ساماندهی بازار بانه هستیم.

وی ادامه داد: مردم بانه که انتظار داشتند این شهر به منطقه آزاد تجاری تبدیل شود، اکنون با بسته شدن مرز، شاهد هستند که کالا به سختی تأمین می‌شود؛ به‌طوری که هزینه ورود کالا از مرز چند برابر شده و این امر روی قیمت تمام شده تمام کالاهای تأثیر گذاشته است.

مرونی تصریح کرد: با بسته شدن مرز بانه، چند روزی است که بازاریاران و کسبه باسازها درص به تعطیلی مغازه‌ها و پاساژها ی‌زنند و جمعیتی نیز در مقابل فرمانداری این شهر تجمع کنند؛ ناگفته نماند که این بازار تنها متعلق به بانه نیست و از بیش‌تر شهرها و استان‌های اطراف نیز مردم برای کسب‌وکار و امرار معاش به بانه سفر می‌کنند.

رئیس اتاق اصناف بانه اظهار کرد: در شهرستان بانه حتی یک کارخانه نیست که افراد در آن مشغول به کار شوند؛ همچنین در بخش کشاورزی، دامپروری و باغداری به آن میزان شی که باید باشد، امکاناتی وجود ندارد؛ به همین دلیل مردم این شهر برای تأمین معاش خود نیاز به باز بودن بازارچه‌های مرزی دارند.

سودای تجارت

احداث بندر خشک در قزوین توسط بخش خصوصی



معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار قزوین گفت: بندر خشک در استان پس از مجوز نهایی وزارت راه‌وشهرسازی توسط بخش خصوصی احداث می‌شود.

منوچهر حبیبی در گفت‌وگو با ایرنا، با بیان این که اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی قزوین پیگیر پیشبرد امور مربوط به این طرح وزارت راه و شهرسازی که امیدواریم به زودی صورت گیرد، اظهار کرد: مطالعات مربوط به اجرای این طرح انجام شده است و اجرای آن با مشارکت و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی انجام خواهد شد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار قزوین با بیان این که مکان‌یابی مربوط به این طرح نیز انجام شده است، گفت: پس از صدور مجوز از سوی وزارت راه و شهرسازی که امیدواریم به زودی صورت گیرد، عملیات احداث و راه‌اندازی بندر خشک در استان آغاز می‌شود.

وی اظهار کرد: اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی استان پیگیر پیشبرد امور مربوط به این طرح اقتصادی است.

حبیبی خاطر نشان کرد: ساخت بندر خشک در قزوین می‌تواند با ایجاد فرصت‌های جدید در حوزه تجارت و صادرات به رونق اقتصادی استان کمک کرده و اشتغال قابل توجهی را با خود به همراه داشته باشد.

بندر خشک به پایانه‌ای تر کبسی در داخل کشور و مجاور خط‌پوط اصلی ریلی و جاده‌ای مبادلاتی مانند ایستگاه‌های ریلی و پایانه‌های جاده‌ای گفته می‌شود که در نزدیکی مراکز تجمع کالا (تولید یا مصرف بوده و حداقل به وسیله ۲ شیوه ریل و یا جاده به بندر ساحلی یا مرزهای فعال تجاری متصل می‌شود.

رئیس اتاق اصناف بزد

حمایت از کالای ایرانی با پشتیبانی از کارگاه‌های کوچک عملی می‌شود



رئیس اتاق اصناف بزد معتقد است: حمایت از کالای ایرانی به پشتوانه نیاز دارد و شرط اول آن تأمین بودجه مورد نیاز دستگاه‌های دولتی مرتبط با بخش تولید است تا در هر مرحله بعد به کارگاه‌ها و تولیدی‌های کوچک تسهیلات داده شود.

محمدمدی باغستانی در گفت‌وگو با پایگاه اطلاع‌رسانی اتاق اصناف ایران، ضمن انتقاد از بی‌توجهی مسؤولان به اصناف به عنوان رکن اصلی تولید در وطن بازار گفت: متأسفانه در شهرستان بید هیچ گونه حمایتی از کارگاه‌های کوچک تولیدی نمی‌شود و تمام نگاه‌ها معطوف به کارخانه‌ها و صنایع بزرگ است و به اصناف توجه‌ای نشده است.

وی ادامه داد: باید تسهیلات بانکی به بنگاه‌های کوچک تولیدی داده شود و مشکلات بزرگی چون بیمه از سد راه اصناف برداشته شود. متأسفانه بیمه ما ۳۰ درصد است و آن دسته از بنگاه‌هایی که ۱۰ درصد بیمه پرداخت می‌کنند، هم تحت فشار هستند تا بیمه‌شان به همان ۳۰ درصد بازگردانده شود.

رئیس اتاق اصناف بزد اظهار کرد: از طرفی اتباع بیگانه شغل‌های زیادی را در بزد تصاحب کرده‌اند. در حالی که قانون اجازه ورود به شغل‌های خاص را به اتباع داده است، امروز ما شاهد ورود و فعالیتشان در بخش پوشاک، کیف و کفش هستیم که در بخش تولید و فروش حضور پررنگ دارند. باغستانی با اشاره به فرمایشات مقام‌مظفر هبری گفت: رهبری تأکید کرده‌اند که از کالای داخلی حمایت شود؛ لذا از کارگان دولتی باید با اصناف همکاری بیش‌تری داشته باشند تا شاهد عینی شدن این مهم باشیم.

وی درمورد قاچاق کالا و مبارزه غلط با این مسأله گفت: موضوع دیگر قاچاق است. مبارزه با قاچاق باید از برخورد با واحدهای صنفی کوچک به برخورد جدی با واردکنندگان و پخش‌کنندگان تغییر کند. دیگر همه می‌دانند با ضبط چند ادکلن در هر واحد صنفی نمی‌توان جلوی قاچاق را گرفت. در حالی که پخش‌کننده‌های چنین لوازمی در تمام شهر توزیع دارند و هیچ‌کس جلوشان را نمی‌گیرد.

باغستانی به وضعیت بازار اشاره کرد و گفت: بازار ثبات ندارد و هیچ‌کس مایل به فروش نیست. تولیدکنندگان برای خرید مواد اولیه چون نخ مجبورند به سختی و با قیمت روز خرید کنند؛ در حالی که فروشندگان هیچ میلی به فروش کالاهایشان نشان نمی‌دهند چون قیمت‌ها در حال تغییر است و تنها راه تهیه کالای مورد نظر، خرید به قیمت روز است.

جنگ، توسعه پایدار و محیط زیست را ویران می کند

از خشکسالی و کم آبی است اما بخش عمده کانون های فرامرزی آن به خصوص در عراق و مرز سوریه و اردن از تبعات جنگ و ناآرامی در منطقه است.

وی افزود: یکی از دغدغه های مهم در جنگ ها انتشار آلاینده های شیمیایی خطرناک و سمی است که می توانند در هوا، آب و خاک تجمع یابند، به عنوان مثال انتشار فلزات سنگین که قابلیت جمعی و سرطانی زایی دارند می توانند تا سال ها محیط زیست منطقه را تحت الشعاع قرار دهند که پالایش و پاکسازی اراضی آلوده شده به آنها نیز بسیار دشوار و در برخی موارد عملاً غیرممکن است.

مدیر کل دفتر پایش فراگیر سازمان محیط زیست گفت: مروری بر وضعیت محیط زیست در مناطق جنگی نشان می دهد که گرچه در دهه های اخیر تلاش هایی برای جلوگیری از بروز فجایع زیست محیطی در جنگ ها از سوی نهادهای بین المللی صورت گرفته اما شواهد حاکی از آن است که هر جا منافع قدرت های جهانی مطرح است، متأسفانه این اقدامات اغلب با اغماض سازمان های بین المللی روبه رو است.

وی اظهار کرد: جنگ ها همچون شمشیر دولبه عمل می کنند، از یک سو منازعات و ناامنی های حاصل از آن موجب ایجاد صدمات جدی به محیط زیست را فراهم می کنند و از سوی دیگر تغییرات آب و هوایی، افزایش دما و بروز خشکسالی ها خود عاملی برای بروز و تشدید جنگ های داخلی و منطقه ای می شوند، در حال حاضر در قاره آفریقا جنگ های داخلی ناشی از خشکسالی به مراتب بیش از گر سنگی و بیماری های واگیردار در این سرزمین تلفات داده است.

وی تأکید کرد: دغدغه اصلی از حیث آلودگی محیط زیست در حملات نظامی، آلاینده های خاص شیمیایی است که در وهله نخست مناطق و شعاع اثر گذار را با شدت بیش تری تحت تأثیر قرار می دهد، مثلاً رودخانه ها، تالاب ها و زیستگاه های حساس و آب خاک و هوا و در مرحله بعد بسته به پایداری آن، آلاینده ها احتمال انتقال توسط عوامل جوی را پیدا می کند که بالطبع با توجه به فاصله از منبع انتشار آلاینده ها از شدت آن کاسته می شود.



از آنها است. انصاری افزود: آلوده و سمی شدن خاک، آلودگی آب های سطحی و زیر زمینی، زیان دیدن گیاهان و تأثیر آن بر سیستم غذایی و زندگی انسان ها، انتقال مواد آلوده و سمی بر اثر ریزش برف و باران به آب های زیر زمینی و کاهش کیفیت و خاصیت آنها، خطر برای زندگی حیوانات و گیاهانی که در آب زندگی می کنند و ایجاد مسمومیت و بیماری در انسان از دیگر موارد تأثیرپذیری محیط زیست از جنگ است.

وی تأکید کرد: در یک کلام، جنگ ذاتاً نابود کننده توسعه پایدار است، ۳۹ سال پیش جنگی ناخواسته در طول مرزهای شمال غربی، غرب و جنوب غربی کشورمان از جانب عراق بر میهن ما تحمیل شد و در تمام این مدت محیط زیست طبیعی و انسانی کشور در طول ۱۲۰۰ کیلومتر مشترک مورد آماج تخریب و نابودی قرار گرفت.

انصاری گفت: هنوز خوزستان و استان های غربی کشورمان از عوارض جنگ تحمیلی و ناآرامی کنونی در عراق متأثر هستند، تشدید پدیده گرد و غبار طی سال های اخیر گرچه بخشی ناشی

ویرانگر و احتراق زا، استفاده از بمب ها و گازهای شیمیایی در جنگ ها، محیط زندگی انسان و موجودات زنده را تحت الشعاع قرار می دهد. وی ادامه داد: به کارگیری جنگ افزارهای کشتار جمعی و پیشرفته که قدرت تخریبی گسترده دارد یا به کارگیری سلاح هایی که دارای مواد آلاینده و خطرناک است، نظیر سلاح ها و گازهای شیمیایی خطری جدی برای همه نسل ها است. انصاری افزود: مهمات منفجر نشده در زیر خاک با گذشت زمان تجزیه شده و در اثر فعل و انفعالات شیمیایی مواد سمی حاصل از آن آثار نامطلوبی بر خاک به جای می گذارد، همچنین اراضی وسیع سوخته خاصیت زراعی خویش را از دست می دهند. وی به عوارض کوتاه مدت و بلندمدت جنگ بر محیط زیست اشاره کرد و گفت: زیان های ناشی از آلودگی خاک در جنگ ها و حملات مسلحانه که محیط زیست و از جمله انسان را تحت تأثیر قرار می دهد در چند بخش تقسیم می شود که تماس مستقیم با این گونه مهمات که از بسیاری از آنها گازهای خطرناک آزاد و باعث آلودگی هوا و آتش سوزی می شود، یکی

آثار زیانبار جنگ ها و حملات نظامی بر تمام زوایای زندگی مردم و یک کشور به حدی گسترده است که محیط زیست نیز از آن در امان نمی ماند، موضوعی که جنگ افروزان به راحتی نادیده می گیرند و تأثیر آن در درازمدت باقی می ماند.

به گزارش ایرنا، محیط زیست مقوله ای جهانی و غیرمحدود به مرزهای جغرافیایی است، به طوری که به باور کارشناسان، از هر وضعیت و حرکتی در هر گوشه دنیا، محیط زیست در تمام جهان و حتی برای مدت طولانی متأثر می شود.

جنگ علاوه بر اثرات مستقیم بر محیط زیست، اثرات پنهانی نیز از جمله تخریب منابع دارد که در زمان جنگ خود را نشان نمی دهد. در واقع تأثیرات جنگ بر محیط زیست کشورها به حدی زیاد بوده که سازمان ملل برای نخستین بار در سال ۲۰۰۱ با تصویب قطعنامه ای روز ششم نوامبر (۱۵بان) را به عنوان روز بین المللی پیشگیری از تخریب محیط زیست در جنگ ها و مناقشات مسلحانه نامگذاری کرده است.

از تازه ترین موارد نظامی گری، حمله آمریکا به سوریه (۲۵ فروردین ۹۷ برابر با ۱۴ آوریل ۲۰۱۸) است که تأثیرات منفی آن علاوه بر سوریه، محیط زیست منطقه را هم درگیر می کند و مانند سایر موارد در درازمدت خود را نشان خواهد داد.

شینا انصاری، مدیر کل دفتر پایش فراگیر سازمان حفاظت محیط زیست در این زمینه گفت: مطابق بررسی یک سازمان بین المللی، بخش های پهناوری از محیط زیست سوریه در اثر جنگ نابود شده و مواد سمی به کار رفته در مهمات جنگی و ویرانه های ساختمان ها و همین طور انبوه زباله ها و شیرابه های به عمق خاک نفوذ کرده، به طوری که آب های زیر زمینی این کشور را به شدت آلوده کرده است.

وی افزود: به عبارتی همین حالا هم پیامدهای مستقیم و غیرمستقیم جنگ مشهود است، با عوارض فعلی جنگ در سوریه حداقل ۳ دهه طول خواهد کشید تا محیط زیست این کشور را اندازه ای ترمیم و احیا شود.

انصاری اظهار کرد: اثر جنگ بر محیط زیست، از هر عامل دیگر زیانبار تر و نابود کننده تر است زیرا زیان های آلودگی ها در اثر به کارگیری ابزارهای جنگی به خصوص استفاده از بمب های

مجموعه گیاهان دارویی

مارولا با خواص درمانی فراوان



مارولا درختی خزاندار، در اندازه های متوسط و بومی جنوب آفریقا، غرب آفریقا و ماداگاسکار است.

خواص درمانی

■ پوست آن برای درمان و پیشگیری از مالاریا مفید است. دم کرده ای از پوست داخلی این درخت برای تسکین دردهای ناشی از مارگزیدگی و یا نیش قورباغه استفاده می شود.

■ جویند برگ های درخت مارولا به درمان بیماری های ناشی از سوءهاضمه و سوزش معده کمک می کند.

■ روغن این گیاه علاوه بر استفاده در انواع غذاها، می تواند برای درمان بیماری های پوستی نیز کاربرد داشته باشد.

منبع: سایت نارگیل

خبر

دیابتی ها صبح زود صبحانه بخورند

مطالعات جدید نشان می دهد دیر خوابیدن، دیر برخاستن و دیر صبحانه خوردن منجر به افزایش شاخص توده بدنی در افراد مبتلا به دیابت می شود. به گزارش ایرنا، چاقی و اضافه وزن یکی از مهم ترین عوامل خطر دیابت



است. یافته های جدید محققان دانشگاه ایلینویز در شیکاگو نشان می دهد ساعت خوابیدن و زمان بلند شدن و صبحانه خوردن نقش مهمی در چاقی و توده بدنی دارد. این تحقیقات نشان می دهد بیماری که شب دیر به رختخواب می روند، صبح دیر بلند می شوند و دیر صبحانه می خورند، شاخص توده بدنی بالاتری دارند. این مطالعه نشان می دهد دیر شدن زمان صرف وعده های غذایی با ساعت بیولوژیکی بدن ناسازگار است و منجر به اختلال در سوخت و ساز می شود. مطالعات قبلی نشان داد زمان وعده های غذایی و پایداری به آن در بیماران دیابتی نقش مهمی در کنترل قند خون دارد. محققان به بیماران مبتلا به دیابت توصیه می کنند برای کاهش شاخص توده بدنی شب ها زود بخوابند و صبح زود صبحانه بخورند. شاخص توده بدنی (BMI) مهم ترین فاکتور در تعیین وزن نرمال، اضافه وزن و چاقی است. شاخص توده بدنی با تقسیم وزن (به کیلوگرم) بر توان دوم قد (به متر) به دست می آید. شاخص توده بدنی کم تر از ۱۸.۵، نشان دهنده کم وزنی غیر طبیعی است. اگر عدد به دست آمده بین ۱۸.۵ تا ۲۴.۹ باشد، یعنی وزن فرد طبیعی است. عدد بزرگ تر و مساوی ۲۵، نشان دهنده اضافه وزن است. عدد ۳۰ یا بالاتر نشان دهنده چاقی است، که به ترتیب به چاقی درجه یک (بین ۳۰ تا ۳۴.۹)، چاقی درجه دو (بین ۳۵ تا ۳۹.۹) و چاقی درجه ۳ (۴۰ یا به بالا) تقسیم بندی می شود. آگاهی از شاخص توده بدنی برای هر فرد ضروری است. نتایج این مطالعه در نشریه Diabetic Medicine منتشر شده است.

فواید دفع سموم بدن را بشناسیم

سم زدایی بدن راهکار اصلی برای دفع سمومی است که می توانند منجر به بروز چندین نوع بیماری مزمن شوند. به گزارش مهر، محققان تأکید می کنند علاوه بر تغذیه به سالم، برنامه های سم زدایی از بدن به افراد کمک می کند که از تمامی سموم بدن رهایی یافته و به کاهش وزن هم کمک می کنند. باید توجه داشت که یکی از بهترین روش های رهایی از سموم ضرر بدن نوشیدن مقادیر زیاد آب در طول روز است. در ادامه به برخی فواید سم زدایی بدن اشاره می شود.

سیستم ایمنی قوی: سم زدایی بدن موجب تقویت سیستم ایمنی می شود چراکه اعضای بدن پاک و تمیز شده و به راحتی فعالیت می کنند.

کمک به کاهش وزن: سم زدایی بدن به کاهش وزن در کوتاه مدت کمک می کند. رژیم غذایی مرتبط با سم زدایی شیوه سالم تری برای ایجاد یک عادت غذایی خوب و رهایی از عادات غذایی ناسالم است. **مناسب برای پوست:** یکی از مهم ترین فواید دفع سموم بدن این است که موجب نرمی و شادابی پوست می شود. همچنین به رهایی از آکنه پوست کمک می کند. **سلامت مویها:** دفع سموم بدن نه تنها برای سلامت بدن خوب است بلکه موجب سلامت مویها هم می شود.

افزایش میزان انرژی: سم زدایی به معنای دفع تمامی سموم بدن است که موجب پراثری شدن و سرزندگی فرد می شود.

رییس اداره حیات وحش محیط زیست کردستان با اشاره به منطقه شکار ممنوع اوباتو گفت: یکی از مواردی که باعث تخریب زیستگاه های پرندگان در مناطق شکار ممنوع شده، این مسأله است که محیط زیست در این مناطق تنها ممنوعیت شکار را مدیریت می کند. حیدروپسی افزود: در استان کردستان ۳ منطقه شکار ممنوع از جمله اوباتو دیواندر، چنگ ماراد و شهنشاهی محیطیان بیجار وجود دارد و در این مناطق تنها مدیریت شکار در اختیار محیط زیست است.

وی اضافه کرد: کنسروازان با شخم زدن زمین ها (به ویژه در مناطق شکار ممنوع)، درو با استفاده از کمباین و تردد ادوات کنساروری در این مناطق باعث وخت و پرندگان و از بین رفتن زیستگاه های آنها می شوند.

ویسی با اشاره به این که تخریب محیط باعث مهاجرت پرندگان از یک منطقه می شود، گفت: میش مرغ پرندهای به شدت خجالتی است و از محیط های دستکاری شده، پر سر و صدا و محل تردد انسان، کوچ می کند. هر چند تعداد میش مرغ ها به شدت در حال کاهش هستند و این در حالی است که منطقه اوباتو استان کردستان که طبق شواهد یکی از زیستگاه های قدیمی این پرند حفاظت شده است به سرعت در حال تخریب و تغییر کاربری به کشاورزی است.

سرشماری (پاییز سال ۹۶) تعداد پرندگان مشاهده شده ۲۲ قطعه بود.

وی اضافه کرد: علاوه بر این منطقه حیات وحش، چندین زیستگاه دیگر در منطقه سه کانیان (بوکان) و مناطقی که استان کردستان نیز برای این پرند وجود دارد. احمدی یادآور شد: میش مرغ ها نیز مانند سایر پرندگان دارای برد زیستگاه بود و در صورت افزایش جمعیت در یک ریس این اداره محیط زیست شهرستان می کنند. تخریب زیستگاه های میش مرغ در استان کردستان (منطقه شکار ممنوع اوباتو) در حالی صورت می گیرد که محیط زیست در مناطق شکار ممنوع اوباتو) در حالی صورت می گیرد که

ایران است محمد احمدی افزود: هر سال در فصل پاییز برای رصد و شناسایی جمعیت میش مرغ سرشماری پرندگان و در این منطقه انجام می شود که در آخرین سرشماری (پاییز سال ۹۶) تعداد پرندگان مشاهده شده ۲۲ قطعه بود.

در این شهرستان خواست هنگام مشاهده این گونه در حال انقراض ضمن اطلاع رسانی به کارشناسان محیط زیست از دنبال کردن و آزار و اذیت آنها خودداری کنند.

عشو کمیته ثبت پرندگان ایران نیز اظهار کرد: در گذشته میش مرغ ها و منقار پهن و پرهایی رنگارنگ است و روی پرندگان مهاجر بودند اما پس از این که تعداد آنها به شدت کاهش یافت و هنگام مهاجرت خطرانی آنها را تهدید می کرد، دیگر مهاجر نیستند و مناطق امن و بی خطر را برای زندگی انتخاب می کنند.

محمدسفرنگ گفت: این پرند طی سال های گذشته به دلیل محدود شدن زیستگاه های طبیعی، شکار بی رویه و اختلال در مناطق زیست و تخمگذاری، در معرض تهدید انقراض بوده و به همین دلیل در فهرست سرخ اتحادیه بین المللی حفاظت از جمعیت و منابع طبیعی جهان قرار گرفته است. وی افزود: دشت سوتاو حمامیان بوکان که از سوی اداره کل حفاظت محیط زیست آذربایجان غربی به عنوان پناهگاه میش مرغ و زیستگاه حیات وحش اعلام شده مهم ترین زیستگاه این پرند نادر در ایران به شمار می رود.

رییس اداره محیط زیست شهرستان بوکان هم گفت: این پناهگاه حیات وحش که در حدود ۵ هزار هکتار مساحت دارد. مهم ترین زیستگاه میش مرغ در ایران است محمد احمدی افزود: هر سال در فصل پاییز برای رصد و شناسایی جمعیت میش مرغ سرشماری پرندگان و در این منطقه انجام می شود که در آخرین

دیواندره گفت: در چند سال اخیر گزارش های مرمی از مشاهده این گونه نادر و با وضولات آن در منطقه شکار ممنوع اوباتو به محیط زیست داده است.

مسعود عسگری با اشاره به این که این پرند دارای گردن و پاهای کشیده، بال ها و منقار پهن و پرهایی رنگارنگ است و روی زمین لانه سازی می کند، افزود: میش مرغ ها به شدت خود را با محیط اطراف استار می دهند و به همین خاطر مشاهده آنها برای افراد غیر متخصص مشکل است. وی اضافه کرد: تخریب زیستگاه ها و دخالت های انسانی در محیط یکی از

مهم ترین دلایل کاهش این گونه پرند نادر و در معرض انقراض است. عسگری یادآور شد: دوره زادآوری میش مرغ در فصل بهار با گرم شدن دمای هوا و طولانی شدن طول روز شروع می شود و در هر دوره نیز دو تا ۴ تخم می گذارد که پس از ۲۵ تا ۲۷ روز جوجه ها

سر از تخم بیرون می آورند. وی اضافه کرد: این گونه زیبا، در این فصل پس از جوجه آوری برای تغذیه و چرا به پیاده روی در مراتع، تپه های ماهوری و مزارع گندم می رود.

وی از روستاییان و جوامع محلی پیرامون زیستگاه های میش مرغ در جمعیت این پرند زیبا به طور کلی، هر چه از شمال غربی ایران به سمت غرب می رویم از تعدادشان کاسته می شود به طوری که دشت های آذربایجان بیش از دشت های کردستان، کرمانشاه و همدان، میش مرغ ها را در خود جای داده است.

رییس اداره حفاظت محیط زیست

تجدید مناقصه های عمومی

شماره ۹۶-۱۰۸۴/۲، ۹۶-۱۰۶۸/۳

ردیف	شماره مناقصه	موضوع مناقصه	مبلغ برآورد (ریال)	نوع تضمین و مبلغ (ریال)	مدت
۱	۹۶-۱۰۶۸/۳	خرید لوله فولادی جهت پروژه های سطح استان	۵,۱۷۳,۰۰۰,۰۰۰	ضمانتنامه معتبر به مبلغ ۲۵۹,۰۰۰,۰۰۰	۱ ماه
۲	۹۶-۱۰۸۴/۲	خرید ۵۰۴ متر لوله فولادی در زار ایلنج جهت پروژه های بنیاد برکت سطح استان	۲,۴۲۷,۵۹۹,۲۷۷	ضمانتنامه معتبر به مبلغ ۱۲۱,۵۰۰,۰۰۰	۱ ماه

* مشخصات کامل لوله ها در دعو تنامه ها ذکر شده است.

۱- زمان دریافت اسناد مناقصه: ۱۳۹۷/۰۱/۲۸ الی ۱۳۹۷/۰۲/۰۱

۲- تاریخ ارسال پیشنهادات: ساعت ۱۴ مورخ ۱۳۹۷/۰۲/۱۱

۳- تاریخ بازگشایی پاکت ها: ساعت ۹ صبح مورخ ۱۳۹۷/۰۲/۱۳

۴- محل بازگشایی پاکت ها: بیرجند - بلوار شهدای عبادی، ضلع غربی سازمان جهاد کشاورزی شرکت آب و فاضلاب روستایی استان خراسان جنوبی - سالن جلسات

۵- استفاده از مصالح و تولیدات داخلی استان در اولویت قرار دارد.

ضمناً: کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. به پیشنهادهای واصله خارج از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ترتیب اثر داده نخواهد شد.

برای کسب اطلاعات بیشتر از شرایط شرکت در مناقصه و مشخصات پروژه به وب سایت شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان جنوبی (www.abfar-kj.ir) و یا وب سایت پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات (ir.ets.mporg) مراجعه و یا با شماره تلفن ۸-۳۲۲۱۴۷۵۲-۰۵۶ اداره امور حقوقی و قراردادها تماس حاصل فرمائید.

روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب روستایی استان خراسان جنوبی



شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان جنوبی

مناقصه عمومی

شماره ۹۷-۱۱۲۴

ردیف	شماره مناقصه	موضوع مناقصه	مبلغ برآورد (ریال)	نوع تضمین و مبلغ (ریال)	مدت
۱	۹۷-۱۱۲۴	خرید ۳ دستگاه دیزل 310KW-415HP	۵,۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰	ضمانتنامه معتبر به مبلغ ۲۵۵,۰۰۰,۰۰۰	۱۰ روز

۱- زمان دریافت اسناد مناقصه: ۱۳۹۷/۰۱/۳۰ الی ۱۳۹۷/۰۲/۰۴

۲- تاریخ ارسال پیشنهادات: ساعت ۱۴ مورخ ۱۳۹۷/۰۲/۱۷

۳- تاریخ بازگشایی پاکت ها: ساعت ۹ صبح مورخ ۱۳۹۷/۰۲/۱۸

۴- محل بازگشایی پاکت ها: بیرجند - بلوار شهدای عبادی، ضلع غربی سازمان جهاد کشاورزی شرکت آب و فاضلاب روستایی استان خراسان جنوبی - سالن جلسات

۵- استفاده از مصالح و تولیدات داخلی استان در اولویت قرار دارد.

ضمناً: کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. به پیشنهادهای واصله خارج از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ترتیب اثر داده نخواهد شد.

برای کسب اطلاعات بیشتر از شرایط شرکت در مناقصه و مشخصات پروژه به وب سایت شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان جنوبی (www.abfar-kj.ir) و یا وب سایت پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات (ir.ets.mporg) مراجعه و یا با شماره تلفن ۸-۳۲۲۱۴۷۵۲-۰۵۶ اداره امور حقوقی و قراردادها تماس حاصل فرمائید.

روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان جنوبی

رئیس اتحادیه باتری سازان

قاچاق، بازار باتری خودرو کشور را اشباع کرده است



کشورهایی نظیر ایران می کنند و به فروش نیز می رسانند. تنها راه تشخیص باتری خودرو اصل و سالم از نوع تقلبی و استوک، فقط مجوز واردات آن باتری می باشد.

در همین زمینه تقی علی اکبری رئیس اتحادیه باتری سازان از افزایش بی رویه قاچاق باتری خودرو به کشور خبر داد و گفت: تلاش های اتحادیه برای جلوگیری از واردات باتری های قاچاق به دلیل بی توجهی وزارت بازرگانی و سازمان تعزیرات هیچ نتایجی نداشته است.

آنها باید کاملاً تمیز باشد. در غیر این صورت، باتری ماشین خریداری شده، تقلبی است، به تاریخ مصرف درج شده بر روی باتری خودرو توجه کنید. باتری های اصلی با تاریخ روز و انقضا فقط با مجوز واردات می توانند وارد کشور شوند و کالاهای تقلبی عمدتاً به صورت قاچاق به کشور وارد می شوند و با قیمت بسیار پایین تری نسب به باتری اصلی فروخته می شوند. اما برخی از افراد سود و کلاهبردار، این نوع باتری ها را خریداری کرده و به عنوان کالای اصل و درجه یک، وارد

علی اکبری اظهار داشت: متأسفانه واردات باتری های قاچاق از مجرای قانونی دولت که گمرک است اتفاق می افتد و سال گذشته هیچ واردات قانونی باتری انجام نشده و باتری های قاچاق بازار باتری کشور را اشباع کرده اند.

وی در ادامه افزود: در سال جاری با توجه به افزایش نرخ ارز، واردات قانونی باتری صرفه اقتصادی ندارد و به ناچار خود تولیدکنندگان نیز به دلیل این که توانایی تأمین نیاز بازار را ندارند ناچار هستند به واردات غیر قانونی روی بیاورند.

علی اکبری، در رابطه با وضعیت باتری های دست دوم در بازار گفت: خوشبختانه با هماهنگی های انجام شده با اداره آگاهی موفق شده ایم خرید و فروش باتری های دست دوم را منع کنیم زیرا ۹۰ درصد این باتری ها سرقتی و تاریخ گذشته هستند و در صورت خرید توسط مردم، به دلیل عدم کارایی لازم، خریدار به شدت ضرر می کند.

رئیس اتحادیه باتری سازان در رابطه با وضعیت قیمت گذاری در سال جدید گفت:

تولیدکنندگان خواهان افزایش قیمت هستند ولی متأسفانه وزارت صنعت برای تثبیت قیمت ها و نوسانات ارز اقدامی انجام نمی دهد و اتحادیه نیز به تبع نمی تواند در این زمینه طرحی را اجرا کند.

فست یازدهم

تاریخچه

فوردموستانگ



II 1974

البته جنرال موتورز نیز برای پاسخ به محبوبیت خودروهای کوچک و کم مصرف در آن دوران، به جای قربانی کردن کامارو و فایبرد، در سال ۱۹۷۴ کوپه ساب کامپکت اسپرتی بنام شورلت مونزا را معرفی کرد. این خودرو علاوه بر شورلت، با نام های الدزمیبل استارفایر و بیوک اسکای هاوک هم عرضه شد. همچنین پونتیاک نیز براساس پلت فرم شورلت مونزا در سال ۱۹۷۶ کوپه ساب کامپکتی به نام سان پر، را معرفی کرد؛ بنابراین حالا موستانگ II به جای رقابت با کامارو و فایبربرد در اصل رقیبی برای اسپرت های ساب کامپکت جنرال موتورز یعنی شورلت مونزا، بیوک اسکای هاوک، الدزمیبل استارفایر و پونتیاک سان پر، محسوب می شد. از سوی دیگر، نسل دوم موستانگ با رقبایی وارداتی همچون تیویتا سلیکا، داتسون ۲۴۰، مزدا RX-۳، بامو ۲۰۰۲ و فولکس واگن شیراکو نیز مواجه بود.



Mustang II VS Chevrolet Monza

در حال فوردموستانگ در نسل دوم کاملاً از دوران پرشکوه نسل اول فاصله گرفته بود و از هیچ یک از ویژگی های اصلی یکی ماسل کار همچون پیشراندهای ۸ سیلندر قدرتمند و استایل بزرگ و با ابهت برخوردار نبود؛ اما با همه اینها باز هم باید به فورد حد داد زیرا معرفی موستانگ II در سپتامبر ۱۹۷۳ دقیقاً با تحریم و بحران نفتی دهه ۷۰ میلادی همزمان بود؛ بنابراین ایالات متحده با بحران سوخت مواجه شده و قیمت بنزین به شدت بالا رفت. از طرف دیگر، استانداردهای ایمنی و آلایندگی سخت گیرانه تر شده بودند، نرخ بیمه افزایش یافته بود و رکود اقتصادی هم موجب کاهش تقاضا شده بود. از سوی دیگر، خودروهای اسپرت وارداتی که سبک تر و ارزان تر بودند نیز به طور فزاینده ای محبوب شدند.



Mustang II Fastback 1974

مجموع این عوامل شرایط را برای ادامه بقای ماسل کارها بسیار سخت کرده بود تا جایی که جنرال موتورز بعد از سال ۱۹۷۲ به خاتمه تولید شورلت کامارو و پونتیاک فایبربرد فکر می کرد، کرایسلر در سال ۱۹۷۴ به تولید دوچ چلنجر و پلیموت بارکودا پایان داد و آمریکن موتورز نیز در همین سال تولید جاولین را متوقف کرد؛ بنابراین در این شرایط سخت فورد چاره ای جز کوچک کردن موستانگ و حذف پیشراندهای بزرگ و پرمصرف نداشت. به همین دلیل هرچند نسل دوم موستانگ یکی از بدترین دوران این ماسل کار اسطوره ای محسوب می شود اما همین نسل از خاتمه تولید موستانگ جلوگیری کرد. شاید اگر فورد چنین کاری نمی کرد و موستانگ با شرایط آن دوران هماهنگ نمی شد، امروز هیچ اثری از این نام پرافتخار نبود؛ بنابراین موستانگ II علی رغم تمامی کاستی هایش، خورنوبی درست در زمانی درست بود؛ یعنی برای آن سال ها و با وجود آن شرایط، شاید فورد قافله ترین اقدام را انجام داد تا بتواند موستانگ را همچنان در سبید محصولات خود حفظ کند.



Mustang II Fastback 1974

اتفاق این کار از لحاظ فروش هم کاملاً نتیجه داد چراکه فروش موستانگ II در اولین سال عرضه یعنی در سال ۱۹۷۴ به ۳۸۶ هزار دستگاه رسید در حالی که فروش موستانگ غول پیکر نسل اول در سال ۱۹۷۳ به حدود تنها ۱۲۵ هزار دستگاه رسیده بود؛ بنابراین سال ۱۹۷۴ پس از سال های ۱۹۶۶، ۱۹۶۵ و ۱۹۶۷ به چهارمین سال پرفروش تاریخ موستانگ تبدیل شد. این روند در سال های بعد هم ادامه یافت و نسل دوم موستانگ طی ۴ سال به فروشی بیش از یک میلیون دستگاه دست پیدا کرد؛ بنابراین هرچند نسل دوم، یکی سیاه ترين دوران موستانگ بود اما از لحاظ فروش یکی از بهترین نسل ها محسوب می شد و این ماشین را از نابودی نجات داد.

قیمت جهانی
۳۷,۶۰۰ دلار

مصرف سوخت:
۷۰ km/۷.۱ L بزرگراه:
۹۰ km/۹.۳ L شهر:

دیفرانسیل: محور عقب
گیربکس: ۶ دنده دستی

شتاب ۰ تا ۱۰۰: ۷.۱
کشور سازنده: ژاپن

قدرت: ۱۵۵ hp
سرعت: ۲۱۷ km/h

حجم موتور: ۲۰۰ cc
تعداد سیلندر: ۴

مقایسه خودرو

تیوولی VS capture



مدل	تیوولی	capture
کلاس	کراس اور کامپکت	شاسی بلند کوچک
گیربکس	شش سرعته اتوماتیک – تیپ ترونیک	۶ دنده اتوماتیک
محور محرک	دیفرانسیل جلو (FWD)	دیفرانسیل جلو (FWD)
تعداد و آرایش سیلندر/سوپاپ	۴ خطی/۱۶ سوپاپ	۴ خطی/۱۶
حجم موتور سی سی	۱۶۰۰	۱۱۹۷ توربو شارژ
قدرت (اسب بخار/دور در دقیقه)	۱۲۸/۶۰۰۰	۱۲۰/۴۹۰۰
گشتاور (نیوتن متر/دور در دقیقه)	۱۶۰/۴۶۰۰	۱۹۰/۲۰۰۰
حد اکثر سرعت (کیلومتر در ساعت)	۱۷۰	۱۹۲
شتاب ۰ تا ۱۰۰ کیلومتر (ثانیه)	۱۰.۷	۱۰.۹
طول/عرض/ارتفاع (میلی متر)	۴۱۹۵/۱۷۹۵/۱۵۹۰	۴۱۱۷/۱۷۷۸/۱۵۶۶
وزن خالص (کیلوگرم)	۱۳۰۰	۱۱۸۰
مشخصات تایر	۱۸	۱۷۵۵R/۲۰۵
مصرف ترکیبی (لیتر)	۵.۷	۵.۴
استاندارد آلایندگی	یورو ۶	یورو ۵
حجم مخزن سوخت (لیتر)	۴۷	۴۵
کیسه هوا	راننده و سرنشین جلو جانبی پرده ایی ۶ ایربگ	راننده / سرنشین جلو
سیستم های ترمز و پایداری	ABS – EBD – HBA – ESS – ASR – ARP – HAS – TCS	ABS
سیستم های امنیتی	ایموبلایزر – قفل مرکزی	قفل مرکزی / ایموبلایزر / باز و بسته شدن در با رموت
سیستم های فرمان و هدایت	هیدرولیکی کمک برقی سه حالت (SPORT – COMFORT – NORMAL)	فرمان برقی تلسکوپی با روکش چرم / دکمه های کاربردی بر روی فرمان
سیستم تهویه مطبوع	اتوماتیک	تهویه اتومات
سیستم صوتی تصویری و مالتی مدیا	TOUCH USB – DVD – LCDY – MP۳	سیستم صوتی با ۶ بلندگو / مانیتور ۵ اینچی / USB – Bluetooth
سیستم صندلی	تنظیم برقی	تنظیم ارتفاع صندلی راننده / پشت سری های فعال / گرمکن صندلی
سیستم آینه و شیشه ها	تنظیم برقی شیشه – آینه های تاشو برقی	بالا برهای برقی / آینه های تاشو برقی
سیستم روشنایی	هالوژن – تنظیم روشنایی – DRL – مه شکن جلو	مه شکن جلو / Day Light
سایر امکانات	کروز کنترل – روکش چرم – سانروف – خروجی برق ۱۲ ولت	دوربین دید عقب / کروز کنترل / سیستم کمکی پارک



Mazda MX-5
Miata RFGT
2018



شتاب ۰ تا ۱۰۰: ۷.۱
کشور سازنده: ژاپن

قدرت: ۱۵۵ hp
سرعت: ۲۱۷ km/h

حجم موتور: ۲۰۰ cc
تعداد سیلندر: ۴

قیمت جهانی
۳۷,۶۰۰ دلار

قیمت ها به تومان

خودرو در ایران



قیمت محصولات بی ام و

نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
بی ام و X۳	۲۰۱۷	۶۴۹,۰۰۰,۰۰۰	۶۷۵,۰۰۰,۰۰۰
بی ام و X۳	۲۰۱۶	۵۶۵,۰۰۰,۰۰۰	۶۷۴,۰۰۰,۰۰۰
بی ام و X۴	۲۰۱۷	۷۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۹۰۰,۰۰۰,۰۰۰
بی ام و X۴	۲۰۱۶	۶۵۳,۰۰۰,۰۰۰	۷۳۳,۰۰۰,۰۰۰
بی ام و سری ۱ هاج یک	۲۰۱۸	۳۷۸,۰۰۰,۰۰۰	۴۳۹,۰۰۰,۰۰۰
بی ام و سری ۳ سدان	۲۰۱۷	۳۹۰,۰۰۰,۰۰۰	۴۵۰,۰۰۰,۰۰۰
بی ام و سری ۵ سدان	۲۰۱۸	۸۸۵,۰۰۰,۰۰۰	۹۷۰,۰۰۰,۰۰۰
بی ام و سری ۵ سدان	۲۰۱۷	۷۷۶,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۵۴,۰۰۰,۰۰۰
بی ام و سری ۷	۲۰۱۷	۱,۰۹۰,۰۰۰,۰۰۰	۱,۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰

قیمت محصولات توپو تا

نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
تویوتا C-HR	۲۰۱۸	۲۶۱,۰۰۰,۰۰۰	۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰
تویوتا C-HR	۲۰۱۷	۲۴۲,۰۰۰,۰۰۰	۲۹۳,۰۰۰,۰۰۰
تویوتا C-HR هیبرید	۲۰۱۸	۲۷۵,۰۰۰,۰۰۰	۲۹۰,۰۰۰,۰۰۰
تویوتا C-HR هیبرید	۲۰۱۷	۲۶۷,۰۰۰,۰۰۰	۲۸۶,۰۰۰,۰۰۰
تویوتا پریوس	۲۰۱۷	۱۸۱,۰۰۰,۰۰۰	۲۱۹,۰۰۰,۰۰۰
تویوتا پریوس	۲۰۱۶	۱۷۳,۰۰۰,۰۰۰	۱۸۵,۰۰۰,۰۰۰
تویوتا راوفور	۲۰۱۸	۲۷۰,۰۰۰,۰۰۰	۳۸۳,۰۰۰,۰۰۰
تویوتا راوفور	۲۰۱۷	۳۱۹,۰۰۰,۰۰۰	۳۴۵,۰۰۰,۰۰۰
تویوتا هایلکس دو کابین بلند	۲۰۱۶	۳۳۸,۰۰۰,۰۰۰	۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰

قیمت محصولات جک

نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
جک S۳	۱۳۹۷	۷۶,۰۰۰,۰۰۰	۸۳,۰۰۰,۰۰۰
جک S۳	۱۳۹۶	۷۵۵,۰۰۰,۰۰۰	۸۱۸,۰۰۰,۰۰۰
جک S۵	۱۳۹۷	۹۱,۰۰۰,۰۰۰	۱۲۱,۰۰۰,۰۰۰
جک S۵	۱۳۹۶	۸۸,۰۰۰,۰۰۰	۱۰۱,۰۰۰,۰۰۰
جک ج۵	۱۳۹۶	۵۳,۰۰۰,۰۰۰	۶۰,۴۰۰,۰۰۰

قیمت محصولات رنو

نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
رنو پارس تندر	۱۳۹۷	۴۵۷,۰۰۰,۰۰۰	۴۷۰,۰۰۰,۰۰۰
رنو پارس تندر	۱۳۹۶	۴۴۶,۰۰۰,۰۰۰	۴۶۴,۰۰۰,۰۰۰
رنو تلیسمان	۲۰۱۸	۲۶۱,۰۰۰,۰۰۰	۲۹۲,۰۰۰,۰۰۰
رنو تلیسمان	۲۰۱۷	۲۴۵,۰۰۰,۰۰۰	۲۷۲,۰۰۰,۰۰۰
رنو تندر ۹۰	۱۳۹۷	۴۲۰,۰۰۰,۰۰۰	۵۷۷,۰۰۰,۰۰۰
رنو تندر ۹۰	۱۳۹۶	۴۲۸,۰۰۰,۰۰۰	۵۰۸,۰۰۰,۰۰۰
رنو داستر	۲۰۱۷	۱۴۱,۰۰۰,۰۰۰	۱۵۰,۰۰۰,۰۰۰
رنو ساندرو	۱۳۹۷	۵۰۳,۰۰۰,۰۰۰	۶۲,۰۰۰,۰۰۰
رنو ساندرو	۱۳۹۶	۵۵۵,۰۰۰,۰۰۰	۵۷۳,۰۰۰,۰۰۰
رنو ساندرو استپ وی	۱۳۹۷	۵۵۸,۰۰۰,۰۰۰	۶۰۸,۰۰۰,۰۰۰
رنو ساندرو استپ وی	۱۳۹۶	۵۷۶,۰۰۰,۰۰۰	۶۵۵,۰۰۰,۰۰۰
رنو کیپر	۲۰۱۸	۱۳۵,۰۰۰,۰۰۰	۱۴۷,۰۰۰,۰۰۰
رنو کیپر	۲۰۱۷	۱۳۶,۰۰۰,۰۰۰	۱۵۳,۰۰۰,۰۰۰
رنو کولیوس	۲۰۱۸	۳۰۲,۰۰۰,۰۰۰	۳۴۶,۰۰۰,۰۰۰
رنو کولیوس	۲۰۱۷	۲۸۴,۰۰۰,۰۰۰	۳۳۵,۰۰۰,۰۰۰

قیمت محصولات کیا

نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
کیا اپتیما	۲۰۱۸	۱۶۵,۰۰۰,۰۰۰	۲۱۷,۰۰۰,۰۰۰
کیا اپتیما	۲۰۱۷	۲۵۴,۰۰۰,۰۰۰	۲۷۳,۰۰۰,۰۰۰
کیا اپتیما	۲۰۱۶	۱۹۴,۰۰۰,۰۰۰	۲۵۵,۰۰۰,۰۰۰
کیا اپتیما هیبرید	۲۰۱۸	۱۹۰,۰۰۰,۰۰۰	۲۱۸,۰۰۰,۰۰۰
کیا اسپورتیج	۲۰۱۸	۲۴۸,۰۰۰,۰۰۰	۳۲۰,۰۰۰,۰۰۰
کیا اسپورتیج	۲۰۱۷	۲۶۴,۰۰۰,۰۰۰	۳۱۸,۰۰۰,۰۰۰
کیا اسپورتیج	۲۰۱۶	۲۶۸,۰۰۰,۰۰۰	۲۷۸,۰۰۰,۰۰۰
کیا پیکانتو	۲۰۱۶	۹۱۳,۰۰۰,۰۰۰	۱۱۵,۰۰۰,۰۰۰
کیا ریو هاج یک	۲۰۱۷	۱۴۴,۰۰۰,۰۰۰	۱۴۵,۰۰۰,۰۰۰
کیا سراتو	۲۰۱۸	۱۲۶,۰۰۰,۰۰۰	۱۵۵,۰۰۰,۰۰۰
کیا سراتو	۲۰۱۷	۱۸۹,۰۰۰,۰۰۰	۲۰۸,۰۰۰,۰۰۰
کیا سراتو (موتاز)	۱۳۹۷	۸۸,۰۰۰,۰۰۰	۱۳۲,۰۰۰,۰۰۰
کیا سراتو (موتاز)	۱۳۹۶	۹۹,۴۰۰,۰۰۰	۱۱۲,۰۰۰,۰۰۰
کیا سورتو	۲۰۱۸	۲۳۰,۰۰۰,۰۰۰	۳۳۱,۰۰۰,۰۰۰
کیا سورتو	۲۰۱۶	۲۹۶,۰۰۰,۰۰۰	۳۱۰,۰۰۰,۰۰۰

قیمت محصولات بنز

نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
بنز کلاس CLA	۲۰۱۷	۹۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۳۰,۰۰۰,۰۰۰
بنز کلاس E	۲۰۱۷	۹۴۰,۰۰۰,۰۰۰	۱,۲۲۳,۰۰۰,۰۰۰
بنز کلاس E	۲۰۱۴	۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۵۷۹,۰۰۰,۰۰۰

منبع سایت car.ir

گزارش «مناقصه» از بزرگ‌ترین رویداد مالی و سرمایه‌گذاری کشور

روز رونمایی‌ها در فاینکس ۲۰۱۸



و کارهای پیچیده در اقتصاد امروز، اقدام به تأسیس این کلینیک کرده است تا با ارائه خدمات متنوع مالی، تمامی نیازهای مشاوره‌ای و تأمین مالی شرکت‌ها را برآورده سازد.

بر این اساس کلینیک مورد نظر به عنوان درگاه تخصصی به ارائه طیف وسیع و متنوع خدمات نوین مالی خواهد پرداخت.

گفتنی است، شرکت‌هایی که در زمان برگزاری نمایشگاه بورس در کلینیک درمان‌گری مالی تمدن عضو شوند، از تخفیف ۵۰ درصدی ارائه خدمات درمان‌گری مالی برخوردار خواهند شد.

تجمع مالباختگان مؤسسات مالی و اعتباری



دیگر نمایشگاه نیست که شاهد حضور مالباختگان مؤسسات مالی و اعتباری نباشد. مالباختگانی که همچنان طلب خود هستند و بانک مرکزی را مسؤول وضعیت فعلی می‌دانند، دیروز هم در سومین روز از نمایشگاه فاینکس دست به تجمع زده و با شعارهایی از مسؤولان درخواست گرفتن طلبشان را داشتند.

در سومین روز از نمایشگاه فاینکس، جمعی از این مالباختگان با حضور در سالن ۴۱ نمایشگاه بین‌المللی تهران اعتراض خود را بیان کرده و خواهان رسیدگی مسؤولان امر شدند.

این عده سپس در دیگر سالن‌های نمایشگاه نیز حاضر شدند و با سردادن شعارهایی نسبت به عدم دریافت مطالبات خود اعتراض کردند.

مسعود طاهری - سومین روز نمایشگاه فاینکس ۲۰۱۸ به عنوان بزرگ‌ترین رویداد مالی و سرمایه‌گذاری کشور دیروز در محل نمایشگاه بین‌المللی تهران در حالی برگزار شد که می‌توان این روز را روز رونمایی‌ها نامید.

به گزارش خبرنگار «مناقصه»، رونمایی از سامانه جامع ثبت اطلاعات مشتریان (سجام)، رونمایی از سایت معاملات شرطی کارگزاری بانک پاسارگاد، افتتاح کلینیک درمان‌گری مالی تأمین سرمایه تمدن، تجمع مالباختگان مؤسسات مالی و در نهایت حضور قابل توجه علاقه‌مندان به حوزه بورس و بازار مالی از نمایشگاه‌های مهم‌ترین اتفاقات این روز بود. در زیر مهم‌ترین اتفاقات این روز از نظر گرامینان می‌گذرد.

سامانه سجام رونمایی شد



رییس سازمان بورس و اوراق بهادار در مراسم رونمایی از این سامانه در نمایشگاه گفت: با سامانه سجام (سامانه جامع اطلاعات مشتریان)، گامی در جهت برگزاری مجازی جامع برداشته می‌شود.

شاپور محمدی، همچنین بیان کرد: فعالان در این سامانه با تنها یکبار وارد کردن اطلاعات، می‌توانند از دیگر مزایای سایر ارکان و شرکت‌ها استفاده کنند. این بدان معناست که دیگر نیازی به وارد کردن اطلاعات در دیگر نهادها وجود ندارد.

با آغاز به کار این سامانه، دیگر از سهامداران فرمی برای احراز هویت دریافت نمی‌شود و در مقابل سرمایه‌گذاران با ثبت‌نام در این سامانه می‌توانند به کلیه خدمات بازار سرمایه دسترسی داشته باشند.

براساس این گزارش، سامانه جامع ثبت اطلاعات مشتریان «سجام»، مسؤولیت خود کار فرایند جمع‌آوری و مدیریت اطلاعات مشتریان بازار سرمایه را برعهده خواهد داشت. به این ترتیب، با راه‌اندازی این سامانه نه تنها شاهد تسهیل در گردآوری اطلاعات سهامداران هستیم، بلکه با تجمع اطلاعات و سوابق معاملاتی، شفافیت بازار نیز بارشد قابل توجهی همراه خواهد شد.

سجام در دسته سامانه‌های زیرساختی بازار سرمایه است و به هیچ عنوان سامانه‌ای تجاری نیست؛ لذا هدف آن کسب در آمد نخواهد بود و به لحاظ گسترده‌ی ارائه خدمات نیز سامانه‌ای ملی محسوب می‌شود.

رونمایی از معاملات شرطی و سیستم اعلان کارگزاری پاسارگاد



رونمایی از معاملات شرطی و سیستم اعلان کارگزاری پاسارگاد از جمله رویدادهای مهم دیروز نمایشگاه فاینکس بود.

مصطفی اکبریان در نشست مطبوعاتی که طی برگزاری فاینکس ۲۰۱۸ برگزار شد، گفت: اطلاع از آخرین دستاوردها و اطلاعات صنایع از طریق برپایی نمایشگاه در سطوح مختلف امکان‌پذیر است و بازار سرمایه نیز از چنین رویدادی با هدف افزایش جذابیت و آشنایی عموم جامعه با سازوکار بازار سرمایه، ایجاد بستری هموار جهت همکاری و تعامل فعالان بازار پول و سرمایه و اشاعه فرهنگ استفاده از خدمات نوین این بازار بهره‌مندی می‌برد. مدیر معاملات برخط کارگزاری بانک پاسارگاد ادامه داد: کارگزاری بانک پاسارگاد به عنوان یکی از کارگزاری‌های پیشرو در ارائه خدمات نوین در بازار سرمایه در یازدهمین نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک و بیمه به عنوان بزرگ‌ترین رویداد مالی و سرمایه‌گذاری کشور، به منظور تبیین اهداف خود و بسترسازی برای بهره‌برداری از این رویداد، نشست خبری با حضور اصحاب رسانه برگزار کرد.

وی در تشریح نحوه استفاده این سیستم گفت: در این روش، قیمت‌ها و حجم‌های مختلف، در مرکز توجه سیستم قرار می‌گیرد و از هرگونه پیچیدگی و متغیرهای متعدد دور می‌شود و با شروط تعیین شده سفارش به صورت خودکار به هسته معاملات ارسال می‌شود. اکبریان ادامه داد: این کارگزاری توانسته سیستم سفارش‌های شرطی را به بهترین و ساده‌ترین شکل در نرم‌افزار معاملات آنلاین خود قرار دهد تا امکان دسترسی آسان‌تر برای معامله‌گران حرفه‌ای فراهم شود. همچنین معامله‌گران با به کارگیری تحلیل و تجربه معاملاتی خود در بازار سهام، می‌توانند شرایط خاصی را تعیین کرده و این شروط را در سیستم به کار برند. این شروط بدون هیچ‌گونه محدودیتی از نظر تعدادی ثبت خواهد شد و مناسب کلیه سهامداران و کاربران اعم از حرفه‌ای و مبتدی است. با استفاده از سیستم معاملات شرطی می‌توان بدون پیگیری لحظه‌ای نوسانات و رویدادهای بازار، بر مبنای شروط تعیین شده از حداقل فرصت‌ها استفاده بهینه داشت. وی درباره انواع سفارش‌های شرطی در سیستم معاملات آنلاین کارگزاری بانک پاسارگاد اعلام کرد: در این سیستم امکان خرید از محل فروش، فروش پس از خرید، انجام و لغو (خرید)، انجام و لغو (فروش)، ویرایش زمانی و خرید از صف فروش ارائه می‌شود.

افتتاح کلینیک درمان‌گری مالی تأمین سرمایه تمدن



همچنین دیروز کلینیک درمان‌گری مالی تأمین سرمایه تمدن با حضور صالح‌آبادی، مدیرعامل بانک توسعه صادرات و به منظور تأمین نیاز شرکت‌ها و کسب کارهای پیچیده اقتصادی، کلینیک درمان‌گری مالی افتتاح شد.

گفتنی است اخیراً شرکت تأمین سرمایه تمدن با توجه به نیاز شرکت‌ها و کسب

کوتاه بانکی

توسعه خدمات اپلیکشین موبایلی پست بانک



با توجه به ارتقای اپلیکشین موبایلی سکه همراه پست بانک ایران، تعداد خدمات آن روز به روز در حال توسعه و افزایش است.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی پست بانک، در راستای ایجاد تنوع خدمات برای هموطنان به‌ویژه کاربران این اپلیکشین خدماتی نظیر: امکان کارت به کارت وجه از کارت‌های بانک‌های ملی، انصار، ایران زمین، شهر، مهر اقتصاد، دی، اخذ ۱۰ گردش آخر حساب، اخذ مانده موجودی حساب، دریافت شماره شبیا، پرداخت قبض عوارض شهرداری و قبض راهنمایی و رانندگی، دریافت کمک‌های نیکوکاری و امور خیریه برای سازمان‌های بهزیستی، کمیته امداد، هلال احمر، تاپ آب همراه اول و قفل امنیتی به آن افزوده شده است.

بنابراین گزارش، با توجه به تکمیل بسترهای خدمت‌رسانی اپلیکشین موبایلی سکه همراه پست بانک ایران، خدمات آن روز به روز توسعه یافته و این بانک آماده انعقاد تفاهتنامه همکاری با سازمان‌ها، نهادها، مؤسسات دولتی و خصوصی برای ارائه خدمات آنان از طریق اپلیکشین مذکور است.

همچنین پیش از این خدماتی نظیر انتقال وجه از طریق پست بانک کارت به سایر کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب، پرداخت قبوض تلفن همراه، خرید شارژ تلفن همراه، پرداخت قسط مشتریان پست بانک ایران، پرداخت قبوض مصرفی آب، برق، گاز و تلفن و بسیاری از خدمات دیگر در اپلیکشین مذکور فعال شده است. گفتنی است: این اپلیکشین برای سیستم عامل اندروید فعال و لینک دانلود اپلیکشین مذکور و به‌روزرسانی آن: <http://www.boommarket.ir/fa/app/۲۱۲۴> است و برای سیستم عامل iOS نیز به‌زودی فعال می‌شود.

رشد ۱۰ درصدی منابع قرض‌الحسنه بانک دی



منابع قرض‌الحسنه بانک دی در سال ۱۳۹۶ نسبت به مدت مشابه در سال گذشته رشد ۱۰ درصدی داشته است. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک دی، محمدرضا قربانی، مدیرعامل بانک دی در نخستین جلسه شورای مدیران بانک در سال ۱۳۹۷ با اعلام این که مانده پس‌انداز قرض‌الحسنه شعب در پایان سال قبل ۸۸ میلیارد ریال بوده است از رشد ۱۰ درصدی منابع قرض‌الحسنه بانک دی در سال ۱۳۹۶ خبر داد. مدیرعامل بانک دی با اشاره به اهمیت ترویج سنت پس‌انداز قرض‌الحسنه و ضرورت گسترش و نهادینه کردن آن در جامعه گفت: بانک دی با هدف رفع موانع ازدواج، تهیه جهیزیه، هزینه درمان، خوداشتغالی و رفع احتیاجات ضروری هموطنان ضمن تجهیز منابع قرض‌الحسنه در چارچوب قوانین پولی و بانکی کشور، موفق به رشد ۱۰ درصدی در جذب منابع قرض‌الحسنه و رشد ۸۰ درصدی در اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه به اقشار مختلف شده است.

قربانی با تأکید بر این که بانک دی بر اساس استراتژی سودآوری و بهبود کیفیت‌داری‌ها، برنامه کاهش هزینه تمام شده پول از طریق جذب منابع ارزان‌قیمت را در دستور کار قرار داده است، گفت: بانک دی در سال ۱۳۹۶ ضمن موفقیت در اصلاح ترکیب منابع خود از طریق رشد ۱۰ درصدی منابع قرض‌الحسنه نسبت به مدت مشابه در سال گذشته، مبادرت به اعطای ۷۷۰۰ فقره تسهیلات قرض‌الحسنه به میزان ۶۸۶ میلیارد ریال کرده است. مدیرعامل بانک دی با اشاره به اقدامات این بانک در حوزه اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج گفت: این بانک طی سال ۱۳۹۶ تعداد ۲۰۵۵ فقره تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج به مبلغ کل ۲۳۳ میلیارد ریال به مشتریان خود اعطا کرده است.

با حمایت بانک انصار برگزار شد

سیزدهمین جشنواره بین‌المللی پروژه‌های دانش‌آموزی



با حمایت بانک انصار سیزدهمین جشنواره بین‌المللی پروژه‌های دانش‌آموزی در مرکز همایش‌های بین‌المللی دانشگاه شهید بهشتی تهران با حضور بیش از ۷ هزار ۵۰۰ تن از دانش‌آموزان در ۳ بخش غرفه‌های نمایشگاهی، سمینارهای علمی و مسابقات برگزار شد و نفرات برتر مورد تقدیر قرار گرفتند.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک انصار، این بانک به منظور ارج نهادن به تفکر، پژوهش و گسترش فرهنگ پژوهشگری در بین دانش‌آموزان همدان سال‌های گذشته، از سیزدهمین جشنواره بین‌المللی پروژه‌های دانش‌آموزی سال‌جاری نیز حمایت کرد تا در تحقق اهداف این جشنواره شامل ایجاد زمینه‌های ظهور خلاقیت و توانایی‌های بالقوه دانش‌آموزان، افزایش حساسیت جامعه نسبت به پژوهش و متجلی کردن نتایج آن، ارائه و عرضه دستاوردهای پژوهشی و فناوری آینده‌سازان ایران اسلامی، ایجاد انگیزه برای بالا بردن سطح علمی جهت تولید علم و جنبش نرم‌افزاری، توسعه همکاری‌ها و مبادلات علمی و فنی مراکز پژوهشی و دستگاه‌های اجرایی مشارکت داشته باشد.

شاپان ذکراست، در بخش سمینارهای علمی، در شاخه‌های مختلف علوم همچون فنی مهندسی، علوم اجتماعی و انسانی، علوم پایه (شیمی، فیزیک، زیست و ریاضی) و علوم انسانی و معارف دینی مسابقاتی برگزار و به نفرات و گروه‌های برتر و حامیان مراسم هدایایی اهدا شد.

نرخ حق‌الوکاله بانک شهر در سال ۹۷ اعلام شد



نرخ حق‌الوکاله سپرده‌های سرمایه‌گذاری بانک شهر در سال جدید اعلام شد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک شهر، در راستای قانون عملیات بانکی بدون ربا و اجرای ضوابط بانک مرکزی و براساس مصوبه هیأت مدیره این بانک، نرخ حق‌الوکاله سپرده‌های سرمایه‌گذاری مدت‌دار بانک شهر در سال ۱۳۹۷، معادل ۳ درصد تصویب و اعلام شد.

بر این اساس، حق‌الوکاله مبلغی است که بانک‌ها می‌توانند در قبال به کارگیری منابع سپرده شده توسط سپرده‌گذاران در امور اعطای تسهیلات و سرمایه‌گذاری‌های اقتصادی بانک، از آنان دریافت کنند.

سامانه «نیما» دوشنبه آینده رونمایی می‌شود



رییس بانک مرکزی با اشاره به نهایی شدن سامانه الکترونیکی «نیما»، گفت: ورود اطلاعات به این سامانه از سال قبل آغاز شده و روز دوشنبه هفته بعد این سامانه به صورت کامل رونمایی می‌شود. به گزارش ایرنا، ولی... سیف در حاشیه جلسه هیأت دولت، اظهار کرد: سامانه الکترونیکی «نیما» دوشنبه هفته آینده با حضور معاون اول رئیس‌جمهور رونمایی می‌شود. اطلاعات این سامانه در حال برگزاری است. البته عدم ورود به سامانه به معنای ایراد در فرآیند انجام کار نیست. سیف در پایان خاطرنشان کرد: کلیه کارهای صادرکنندگان و واردکنندگان در حال حاضر در روال عادی انجام می‌شود و از این بابت مشکلی ندارد.

سمینار تخصصی

دعاوی ناشی از نوسانات نرخ ارز در مناقصات و قراردادهای



با سخنرانی و ارائه:

ابراهیم اسماعیلی هرنیدی

– وکیل پایه یک دادگستری

– داور مرکز داوری وکتا

– عضو بنیاد بین‌المللی حل و فصل اختلاف (DRBF)

حواهد حداد

– دانش آموخته مهندسی عمران، مدیریت مهندسی

– و حقوق بین‌الملل

– مشاور و مدرس قراردادهای بین‌المللی احداث

– عضو بنیاد بین‌المللی حل و فصل اختلاف (DRBF)

علی نرهداغلی

– دانش آموخته حقوق

– مشاور و مدرس معاملات دولتی

– مؤسس و دبیر کارگروه مناقصه، مزایده

حمید حسین زاده

– دانش آموخته مهندسی حقوق

– MBA، بازرگانی بین‌الملل

– مشاور حقوقی و مدرس قراردادهای احداث

– عضو بنیاد بین‌المللی حل و فصل اختلاف (DRBF)

سرفصل‌های سمینار

- ماهیت عسر و حرج (هاردشیپ) و شاخص وقوع آن در مناقصات و قراردادهای
- وجوه اشتراک و افتراق شرط فورس ماژور و هاردشیپ و تعامل آنها در مناقصات و قراردادهای
- رویکرد اتاق بازرگانی بین‌الملل (ICC)، کنوانسیون بیع بین‌المللی کالا (CISG) و اصول قراردادهای تجاری بین‌المللی (UniDroit)
- تاثیر درج شرط و یا عدم درج شرط هاردشیپ بر طرح دعاوی
- ظرفیت‌های ققعی، حقوق بین‌الملل، قوانین و مقررات بالادستی (و نظام‌های فنی و اجرایی)
- نحوه طرح دعوی در مناقصات و قراردادهای مشمول بخشنامه‌های ارزی
- بررسی آراء، و رویه قضایی/پرسش و پاسخ

شماره‌های تماس دبیرخانه:
۲۳۶۴ ۶۳۶۳ / ۰۹۹۱ ۳۷۸۸ / ۲۳۳۶
مسئول ثبت‌نام: خانم اسماعیلی

چهارشنبه، ۱۹ اردیبهشت ۱۳۹۷
از ساعت ۸:۳۰ لغایت ۱۶:۳۰

www.tripleh-int.com
info@tripleh-int.com



پیشنهاد اجرایی برای ارتقای سطح نویسندگی در رادیو

یک نویسنده رادیو برای ارتقای سطح نویسندگی در این رسانه و افزایش کیفیت آثار تولیدی، ۱۰ راهکار پیشنهاد داده است.

محمدباقر رضایی که در کنار سال‌ها نویسندگی برای این رسانه، مسئولیت تحریریه و ویرایش شبکه رادیویی تهران را نیز عهده‌دار بوده است، با تگارش مطلبی که آن را در اختیار ایسنا قرار داده است، برای افزایش سطح کیفی برنامه‌های رادیویی ۱۰ راهکار پیشنهاد داده است.

۱۰ پیشنهاد او به این شرح است:
۱- در کانون نویسندگان صدا حتماً باید یک شخص حقیقی قرار گیرد تا نویسندگان بدانند با چه کسی طرف هستند. این شخص در واقع باید واسطه بین نویسندگان و مراجع تصمیم‌گیری در مورد آنها باشد و اگر با رأی خود نویسندگان (حداقل در یک نظرسنجی ساده) انتخاب شود چه بهتر.

۲- این‌شخص باید در حدی باشد که نویسندگان رادیو -به ویژه خانم‌ها، اگر او مرد بود، و آقایان، اگر خانم بود- بتوانند برای درد دل نزد او بنشینند و راحت، نظرها و مشکلات خصوصی خود را ابراز کنند.

۳- باید خودش از نویسندگان حرفه‌ای و کاربلد رادیو باشد و احاطه‌اش به همه زمینه‌های نویسندگی رادیویی ثابت شده باشد؛ ضمن آن که در هر زمینه نویسندگی (دینی، ادبی، پزشکی، ورزشی، فرهنگی، هنری، سیاسی و...) اختیار داشته باشد، برای خود مشاورانی انتخاب کند.

۴- باید بدون آن که از نویسندگان فعلی رادیو آزمون بگیرد و رزومه بخواهد (چون این کار توهین به نویسندگان واقعی و حرفه‌ای است) با دیدن چند صفحه از نوشته‌های آنان در آرشيو بقیهد کدکشان «نویسندگان رادیویی» هستند و حضورشان برای رادیو ممتنع است.

۵- باید کسی باشد که قدرت کنار گذاشتن «ناویسنده‌ها»یی را که به عنوان نویسنده به کار گرفته می‌شوند؛ داشته باشد، کسانی که حتی یک خط از خودشان نمی‌توانند بنویسند و مطالبشان اکثراً «یکی پیست» مطلق است. (من مطمئنم که دکتر شاه‌آبادی در این مورد پشتیبان خواهد بود چون از خود ایشان -در حضور بهروز رضوی، رضا قربانی و مهدی رستمی - شنیدم که نویسندگی و نویسندگان در رادیو باید رتقا پیدا کنند اما این هم هست که بسیاری از آنها که اکنون در رادیو می‌نویسند، دیگر نباید بنویسند.

۶- باید کسی باشد که در اولین فرصت بتواند تعدادی از نویسندگان واقعی، حرفه‌ای و کاربلد فعلی رادیو را به هر شبکه معرفی کند، با این دستور که برنامه‌سازان، دیگر نباید از هر کسی متن بگیرند. برای محکم‌کاری هم باید لیاقت آن را داشته باشد که تأیید برآوردهای نویسندگان رادیو را منوط به امضای او کنند.

۷- باید کسی باشد که «کانون نویسندگان صدا» را دور از کاغذبازی و میز و صندلی‌های اجتنایی، به ساده‌ترین و کم‌خرج‌ترین شکل ممکن بگرداند تا بهانه‌ای برای تعطیلی آن به وجود نیاید. ۸- صدور یک کارت مخصوص (منظور کارت تردد نیست) برای نویسندگان و چاپ درجه مهارتشان روی آن، شأن خاصی برای این شغل ایجاد می‌کند.

۹- دکتر شاه‌آبادی به این که تا به حال در رادیو نویسندگی به عنوان یک شغل شناخته نمی‌شده، به درستی اشاره‌هایی کرده‌اند. سرپرست نویسندگان رادیو باید این مسأله را تا ایشان حضور دارند (و انشا... حضور بلندمدت، پیگیری کند و با استعدادها را به رادیو بیوند بزند.

۱۰- الان طوری است که اگر یک برنامه‌ساز نخواهد با نویسنده‌ای کار کند، آن نویسنده در واقع از رادیو دور می‌ماند. یعنی این رسانه مظلوم به راحتی با خوردن و اغراض شخصی یک فرد، نیرویی بالفعل را بدون آن که خود بخواهد از دست می‌دهد. در چنین مواقعی نویسنده واقعی نمی‌تواند به این در و آن در بزند و به هر کسی رو بیندازد. سرپرست نویسگان رادیو باید در اولین فرصت، این تراژدی را از بیخ و بن ریشه‌کن کند.

کاهش مصرف «شیشه» بین زنان

مشاور امور زنان در ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: بسیاری از بانوان معتاد بر این باورند که مواد محرکی مانند شیشه می‌تواند چهره آنها را بهبود بخشیده و سبب لاغری شود، در حالی که این موضوعات باورهای غلط است.

به گزارش ایسنا، فیروزه جعفری، مشاور امور زنان در ستاد مبارزه با موادمخدر با اشاره به این که اعتیاد یک اختلال روانپزشکی است، گفت: موضوع زنتیک یکی از مهم‌ترین عوامل مؤثر بر بروز اختلالات روانپزشکی به شمار می‌آید، به‌طوری که موضوع اعتیاد به عنوان یک اختلال روانپزشکی نیز از این دایره مستثنی نیست.

مشاور امور زنان در ستاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به این که خوشبختانه امروزه مصرف شیشه در قشر بانوان جامعه به شدت کاهش پیدا کرده است، اظهار کرد: بدون شک دسترسی به مواد مخدر و محرک همواره عامل مهمی برای بروز و رشد اعتیاد در میان اقشار مختلف جامعه به شمار می‌آید، در حالی که قیمت‌های پایین مواد مخدر در کشور همواره بر رشد و به افزایش مواد مختلف تأثیر مستقیم دارد.

صاحب امتیاز: مؤسسه روزنامه مناقصه مزایده

مدیر مسؤول: جلیل قتادزاده ■ سردبیر و مدیر عامل: علی قره‌داغلی

رایانگارمدیر اجرایی: emonaqeseh@gmail.com ■ رایانگارسردبیر: mozayedeh@gmail.com

رایانگار بازرگانی: monaqeseh1@gmail.com ■ رایانگار تحریریه: monaqeseh1@gmail.com

توزیع: دنیای اقتصاد ■ لیوگرافی و چاپ: چاپخانه پاشاد (تهران، کیلومتر ۱۲ جاده کرچ، خیابان نرین، خیابان جلال، خیابان سیر)

چاپ مقالات و نظرات در این نشر به به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه مزایده» دارای منشی مستقل خود می‌باشد.

■ امتیاز روزنامه در طرح رتبه بندی: ۵۱

نشانی: تهران، خیابان کریم‌خان زند،

خیابان ایرانشهر شمالی، روبه‌روی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب،

پلاک ۲۳۴، طبقه ۲، واحد ۴

تلفن: ۸۸۴۷۵۷۹۰ تا ۲-۸۸۴۷۵۷۹۰

فرهنگی اجتماعی

بررسی یک مصوبه در شورایعالی آموزش و پرورش

حذف یک‌باره مدارس سمپاد عملی نیست



به بسا مطالعه دقیق این پژوهش که عنوانش «بررسی مسأله جداسازی استعدادهای برتر از سایر دانش‌آموزان در آرای صاحب‌نظران کشور» آموزش و پرورش در پی مصوبه «حذف آزمون‌ها از دوره ابتدایی» که به حذف مدارس سمپاد در دوره اول متوسطه می‌انجامید خواستند تا پشتوانه پژوهشی این طرح منتشر شود و در دسترس قرار بگیرد. چرا که عملاً هیچ طرحی بدون پشتوانه پژوهشی قابل دفاع نخواهد بود و لزوماً هر طرح و مصوبه‌ای در آموزش و پرورش نیازمند داشتن پشتوانه پژوهشی است. اما این که سازمان وسیعی نیز در آموزش و پرورش تحت همین عنوان فعال است.

به گزارش مهر، با پیگیری‌ها مشخص شد که در این زمینه تاکنون دو پژوهش یکی به سفارش بنیاد ملی نخبگان و دیگری به سفارش شورای

عالی آموزش و پرورش در سال ۹۳ که نتیجه این تحقیق در کتابی تحت عنوان «آموزش و پرورش برای استعداد تیزهوشی» منتشر شده است و گفت‌وگو با ناصرالدین کاظمی حقیقی را درباره نتایج این تحقیق که ذکر می‌کند، عمده

کشورهای دنیا از روش تفکیک نیز در امر توجه به استعدادهای درخشان استفاده می‌کنند را

اینجا و اینجا مطالعه کنید. اما نکته حایز اهمیت این است که مطالعه پژوهشی که از سوی علی‌زرافشان، معاون متوسطه آموزش و پرورش به عنوان مبنای تصمیم‌گیری درباره این مصوبه نیز در اختیار کارشناسان و پرسش‌کنندگان قرار گرفته و سال ۹۰ به سفارش بنیاد ملی نخبگان انجام شده نیز در صورت مبنا قرار گرفتن توسط

شورایعالی آموزش و پرورش نمی‌تواند منجر به تصمیم برای حذف مدارس سمپاد شود.

سلطوح عالی علی‌رغم انتظار ■ پایین آمدن سطح علمی مدارس ■ عدم تنوع روش آموزش ■ ضعف در گزینش ■ ضعف نیروی انسانی ■ تقویت بعد پرورشی و تربیتی در این

مدارس اما جالب آنجاست که به صراحت در این پژوهش ذکر شده که این‌ آسپها به ذات تفکیک باز نمی‌گردد، بلکه عوامل دیگری برای به حداقل رساندن آسپها پیشنهاد می‌شود. مثلاً اصلاح نگاه ناصحیح به هدف تربیت صاحبان استعداد، اصلاح واضح نبودن اهداف آموزش ویژه برای این افراد، اصلاح ضعف نیروی انسانی در سمپاد، اصلاح گسترش بی‌باطله مدارس سمپاد، اصلاح تعریف ناقصمان از هوش

و استعداد و... در این پژوهش نقاط مثبت تفکیک نیز ذکر

حست در این پژوهش نیز مانند پژوهش کاظمی حقیقی روی کشوروهایی در راستای تعیین شیوه آموزش به استعدادهای درخشانان ۱۵ کشور تحقیق شده است و در این پژوهش نیز عمده کشورها به جز لهستان که تفکیک را غیرموکراتیک می‌داند و ژاپن که اساس سیستم آموزشی منحصر به فردی دارد، باقی کشورها دارای آموزش تفکیکی برای تیزهوشان هستند.

با مطالعه این بخش از پژوهش و باز نگاه به کلیدواژه مسؤولان در این روزها می‌توان دریافت نگاه عمده آنها به استدلال‌های ژاپنی‌ها در عدم جداسازی است. ژاپنی‌ها اعتقاد ی به سرمایه‌گذاری ویژه روی استعدادها در خشان ندارند و اعتقاد به آموزش یکسان برای همه دارند، چون می‌گویند تفکیک باعث از بین رفتن درک فرد از نقشی که در جامعه دارد می‌شود. در آموزش و پرورش ژاپن یک کلاس ۴۰ نفره است و یک معلم و برنامه درسی با جدیت دنبال می‌شود اما معلم تنها راهنماست و نه سخنران و دانش‌آموزان اکتشاف‌کننده

حال باید دید واقعاً چقدر ژاپنی شدن سیستم آموزشی ما امکان‌پذیر است و اساساً چقدر صحیح است، کلاً ما به تقلید از دیگر کشورها عمل کنیم و به جای بومی‌سازی و نگاه به فرهنگ و ساختار کشورمان دنبال الگو در میان سایرین باشیم. این نکته‌ای است که پژوهش مذکور نیز به این اشاره می‌کند. همه مواردی که در این گزارش آمد از متن پژوهش مورد نظر استنباط شده است و حال باید واقعاً پرسید چگونه شورای عالی آموزش و پرورش از دو پژوهشی که سفارش داده و نتایج آن به مصوبه‌ای می‌رسد که یک‌باره و ناگهانی برای آموزش مدارس سمپاد اقدام می‌کند.

این همان نکته‌ای است که به ابهامات چرایی

تعمیل در اجرای این مصوبه دامن می‌زند.

رئیس کمیسیون حمل و نقل و عمران شورای شهر تهران گفت: در کمیسیون به تصویب رسید که نرخ کرایه تاکسی، ون، اتوبوس و مینی‌بوس متوسط ۱۲،۵ درصد افزایش یابد.

افزایش نرخ کرایه تاکسی، اتوبوس و مینی‌بوس اظهارداشت: کلیات لایحه پیشنهادی شهرداری تهران در کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر مورد بررسی قرار گرفت.

وی ادامه داد: براساس بررسی‌های صورت گرفته در کمیسیون تصویب شد که نرخ کرایه تاکسی، ون،



به تاگی هدفونی ساخته شده که خرخر کردن کاربر را به‌اوهشدار می‌دهد. به این ترتیب کاربر موقعیت سر و گردن خود را تغییر می‌دهد. به گزارش مهر، کاربر می‌تواند این هدفون بی‌سیم را تمام شب در گوش خود نگه دارد. هنگام خواب ۳ مجموعه از باله‌های مختلف سبب می‌شوند هدفون در جای خود در گوش محکم قرار بگیرد. هنگامیکه Sleepbuds صدای خرخر را ردیابی می‌کند، با انتشار پیام هشدار به شکل اصوات واز تعاشات میکروواکش‌نشان می‌دهد.



www.
monagheseatiran
.ir



اطلاعات مناقصات و مزایدات

سراسر کشور فقط در سایت

دایی و کریمی در بین ۷ لژیونر برتر آسیا



دو بازیکن ایرانی در فهرست ۷ لژیونر برتر قاره آسیا طی ۲۰ سال گذشته معرفی شدند.

به گزارش سایت نود، مجله فورفور تو در حاشیه انتخاب برترین‌های فوتبال آسیا، اقدام به معرفی بهترین لژیونرهای قاره کهن در طی ۲۰ سال گذشته اروپا پرداخت. از دهه «۹۰» بیوستن بازیکنان آسیایی به فوتبال اروپا شروع شد و در طی ۲۰ سال گذشته بازیکنان خوب زیادی از آسیاد در فوتبال اروپا به میدان رفتند که در این بین ۷ بازیکن برتر معرفی شدند.

علی دایی

هر چند که علی دایی شاید درخشش خیره‌کننده‌ای مثل بقیه بازیکنان آسیایی این فهرست در اروپا نداشت ولی او ویژگی‌های خاص خودش را به همراه داشت. دایی در بایرن مونیخ ۳۱ بار به میدان رفت و ۶ گل به ثمر رساند و او توانست قهرمانی در بوندسلیگا و نایب قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا را تجربه کند.

مرد سال فوتبال آسیا در سال ۱۹۹۹ در ادامه ۳ فصل را در تیم هرتابرلین سپری کرد تا این که در نهایت راهی الشیاب امارات شد و سپس در سال ۲۰۰۳ به لیگ ایران بازگشت. دایی در حال حاضر در زمینه مربی‌گری در لیگ ایران فعالیت می‌کند و هدایت تیمی را برعهده دارد که آخرین بار در آن بازی کرده است.

علی دایی غیر از سایپا ۶ تیم دیگر از جمله تیم ملی فوتبال ایران را هدایت کرد.

علی کریمی

کریمی زمانی به عنوان «مارادونای فوتبال آسیا» معروف شد. مسیر او در فوتبال آلمان مانند مسیر علی‌دایی بود، با این تفاوت که کریمی دوران کم‌تری را در فوتبال آلمان سپری کرد. او در تابستان ۲۰۰۵ راهی بایرن مونیخ شد و دو فصل در این تیم بازی کرد تا این که در سال ۲۰۰۷ راهی قطر شد. او در فصل نخست خود در بوندسلیگا توانست قهرمانی در لیگ آلمان و جام حذفی را تجربه کند. کریمی سپس به ایران بازگشت و برای دو تیم پرسپولیس و استقلال آذین به میدان رفت و سپس برای ۵ ماه راهی آلمان و تیم شالکه شد.

کریمی ۳۹ ساله در حال حاضر به همراه سپیدرود رشت فعالیت می‌کند.

دیگر بازیکنان برتر آسیا در فوتبال اروپا به شرح زیر هستند:

- میدو توشی تاکاتا – ژاپن
- پارک جی سونگ – کره جنوبی
- سان جی‌های – چین
- لی یونگ پیو – کره جنوبی
- شونسوکه تاکامورا – ژاپن



ماجرای پروپیچ چه بود و چرا استقلال محکوم شد؟



ماهایم سابق استقلال در حالی موفق شد تا این باشگاه را محکوم کند که مدیران استقلال قبلاً در اظهارات مختلف با اطمینان از پیروزی خود خبر می‌دادند.

به گزارش ایسنا، باشگاه استقلال روز سه‌شنبه با نامه‌ای روبه‌رو شد که در آن این باشگاه به پرداخت ۳۶۰ هزار دلار به پروپیچ مهاجم سابق این تیم محکوم شده بود. این اتفاق در حالی رخ داد که مدیران استقلال بارها و بارها در رسانه‌های مختلف گفته بودند، امکان ندارد در این پرونده محکوم شوند چون حق با استقلال است ولی این اتفاق رخ نداد و براساس اطلاعات دریافتی، حتی باشگاه استقلال حق اعتراض به این حکم را هم ندارد و اصطلاحاً حکم صادر شده قطعی است. حتی اگر شانس اعتراضی هم باشد، بسیار بعید است که استقلالی‌ها در آن بتوانند حکم را تغییر دهند.

ظاهراً در پشت این ماجرا یکی از دلایل مشهور قرار دارد. فردی که در یک سال گذشته با مدیران باشگاه استقلال در گیر بوده و باعث شده تا یکی از بازیکنان موفق فصل گذشته استقلال در این تیم نماند. این دلال مشهور اولین کسی بود که پرونده مطالبات بازیکنان استقلال را به کنفدراسیون آسیا ارسال کرد و مسأله‌ای در حد یک بحران ملی را ایجاد کرد و حالا موفق شده تا مدیران استقلال که از آوردن نام او امتناع می‌کنند را در پرونده پروپیچ هم محکوم کنند.

مدیران استقلال در رابطه با محکومیت‌شان در پرونده پروپیچ ترجیح دادند در این رابطه صحبتی نکنند. شاید این مدیران فکرش را نمی‌کردند که این گونه در پرونده ساده پروپیچ شکست بخورند. پرونده‌ای که متعلق به دوره مدیریتی افشارزاده است و کار از همان جا خراب شده بود.

ماجرای پروپیچ از آنجایی شروع شد که بعداً در رفتن مظلومی، علیرضا منصوریان چند بازیکن این تیم را در لیست مزاد گذاشت و پروپیچ یکی از این بازیکنان بود و او براساس همین اشتباه استقلالی‌ها در آن زمان به فیفا شکایت کرد و خواهان دریافت مطالباتش به همراه جریمه برای استقلال شد. استقلالی‌ها خیلی سریع در آن زمان متوجه اشتباه‌شان شدند و اعلام کردند به پروپیچ نیاز دارند ولی این بازیکن موفق شد تا استقلال را در فیفا محکوم کند.

زمان می‌گذرد و مدیران فوتبالی ایران هنوز در حال آزمون و تجربه هستند. برای اثبات این صحبت تنها کافی است نگاهی به سابقه تیم‌های ایرانی در فیفا بیندازید و ببینید از این دست اشتباهات چقدر زیاد هستند و عجیب‌تر این که هیچ‌گاه مدیرانی که در این اشتباهات و ضرها نقش داشته‌اند، نقش خود را قبول نمی‌کنند و حاضر به پذیرش مسؤولیت اشتباه خود و جبران هم نیستند.